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اندیشه

 روایتی از زندگی و هنرمندی »مجید تکه«
 که با دوتار قصه  مردمش  را بازگو می کند

من راوی قوم ترکمن هستم 

 حتی درغرب، همه سفرها ذیل مفهوم توریسم
 تعریف نمی شود

زیارت در اروپا

16
ایستگاه

»روح الله زم« را بیشتر بشناسید

 قورباغه ای که دیگر
 ابوعطا  نمی خواند

اسب و دوتار، شناســنامه ترکمن هاست؛ قومی که در سرتاسر تاریخ، همسایه 
همیشگی خراســان بوده اند؛ چه آن روزها که مرزهای این جغرافیای وسیع به 
آن ســوی آسیا می  رســید و چه امروز که محدوده آن در چند استان خلاصه 
شــده است. نام ترکمن ها همیشــه در این گوشه از سرزمین کهن ایران  زمین 
شنیده می شده است. حالا در این روز و روزگار، ترکمن ها مردمانی صلح  دوست 

و مهربان هستند. آن ها اسب هایی خوش تاخت و دوتارهایی خوش لهجه دارند.
زندگی آن ها با اسب، دوتار، کشاورزی و مالداری عجین شده است. آن ها قصه های 
زیادی از اسب تازی در سرزمین های دور و نزدیک بلدند؛ قصه هایی که بخشی های 
ترکمن آن ها را با نوای دوتار تعریف می  کنند. 
یکی از آن بخشی ها »مجید تکه« است؛ دکتر 
داروســازی که با دوتارش بیشــتر مأنوس 
است تا داروهای داروخانه اش در آزادشهر. 
»تکه« از قبایل سرشــناس ترکمن است. 
تکه ها به دو شــاخه بزرگ »اوقتامیش« ها و 
»توقتامیش« ها تقســیم می شوند. 
آن ها قرن هاســت که در نواحی 
شمالی خراســان تاریخی از 
مرو گرفته تا سرخس زندگی 
عمده ای  بخــش  می کنند. 
از تکه هــا حــالا در نواحی 
ترکمنستان ساکن شده اند. 
بخشــی از آن ها هــم در راز 
و جرگلان خراســان شــمالی، 
ســرخس در خراســان رضوی و 
البته در استان گلستان پراکنده اند.

مجید تکه حالا میراثدار این تیره 
باستانی اســت. او با دوتارش قصه 

ترکمن ها را روایت می کند...

سال آینده و به سفارش بنیاد فرهنگی هنری امام رضا  )ع( صورت می گیرد

 خلق پنج تابلوی رضوی
1412 توسط » روح الامین«

ورزش
به حاشیه رفتم چون بی تجربه بودم

آزمون : علی دایی 
سرمربی تیم ملی شود

سردار آزمون درباره درخشش این روزهایش 
در لبــاس زنیــت، محبوبیتی کــه در این 
تیم کســب کرده، حواشی که پیش از جام 
جهانی و پس از آن بــرای او به وجود آمد، 
قرار گرفتن مقابل هواداران پرســپولیس، 

ارتباطــش با کارلوس کی روش و ... 
صحبت کرده است. 

  بعــد از دو گلــی که به 
فنرباغچه در لیگ اروپا زدی، 
این هفته هم زنیت با گل تو 

به پیروزی رسید.
من هم به کمک دوســتانم گل 
زدم که همــه در این گل نقش 

بررسی سریال »لحظه گرگ و میش« از نگاه منتقدان

روایتی ناهمخوان با تاریخ
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مردم

فرهنگ عامه

زنگی بابا، چوپان آتا 
 نگاهی به باورهای ترکمنی

 و نقش آن در زندگی اجتماعی این قوم
تركمن  صحرا در شمال شرقی ایران و در جنوب كشور تركمنستان واقع 
 شــده است. تركمن  صحرا جلگه ای است كه دارای برآمدگی های زیادی 
نیســت و در مغرب تا دریای خزر ادامه دارد. فقط در قسمت های غربی 
آن بلندی هایی وجود دارند كه كوه های خراسان را به رشته  كوه های البرز 

متصل می  كنند.
جلگه وســیعی در میان این كوه ها به چشم می خورد. این كوه ها موجب 
می شوند كه تركمن  صحرا از بادهای خشک جنوبی و غربی در امان باشد 
درنتیجه این جلگه بسیار سرسبز و حاصلخیز است. لایه هایی كه تركمن  
صحرا شكل می  دهند، از رسوب هایی به وجود آمده اند كه در دوران چهارم 

زمین شناسی ذخیره شده اند.
در این سرزمین مردمانی كه زندگی می كنند همان تركمن ها می  باشند. 
تركمن ها نیز مانند سایر اقوام دیگر دارای باورهایی می باشند كه این باورها 
و عقاید نقش بســزایی در زندگی روزمره آن ها دارند كه چندین مورد از 
باورها و عقاید آن ها عنوان و نقش آن ها نیز در زندگی اجتماعی آن مردم 

بررسی می گردد.

گروه هایی كه هم اكنون »تركمن« نامیده می شوند قبلاً »غُز« ، »غوز« و یا 
»اوغوز« نامیده می شدند كه از نام جد مشترك آن ها یعنی »اوغوز« گرفته  
شــده بود. در اینكه چرا آن ها تركمن نامیده شدند دلیل قانع  كننده ای 

وجود ندارد.
تنها در كتب قدیمی به این مطلب بر می خوریم كه ترك های اوغوز، پسوند 
»من« را به این دلیل بر واژه ترك افزوده اند كه ســایر ترك ها را مردمی 
غیــر خالص و اصالت باخته می  دانند و در مقابل، خود را ترك اصیل و با 
فرهنگی خاص می شناســند بدین جهت گفته اند تركمن »ترك اصیل و 

واقعی من هستم«.
دسته ای دیگر واژه ترك را در معنی شجاع و ساده  دل گرفته اند به اعتبار 
اینكه اوغوزهای مردمانی شــجاع و درعین حال ، ســاده  دل و صمیمی 
بوده اند. در این پســوند »من« از روی مبالغه به ترك تركیب  شده است. 
واژه تركمن را در معنی شــجاع و ساده  دل پدید آورده است. گروهی نیز 
پســوند »من« را در معنی )مثل و مانند( می گیرنــد و از تركیب آن با 

واژه های ترك معنای مثل و مانند ترك را ارائه می  كند.
ابوالغازی در تأیید نظریه فوق می گوید: »تاجیک ها به اوغوزهای ســاكن 
ماوراءالنهر كه از جاهای دیگر آمده بودند و درنتیجه تغییر آب  وهوا، شكل 
و صورت، حالت و رنگ چهره آن ها از حالت اولیه برمی گشت لفظ تركمن 
را به كار برده اند یعنی »كســی كه ترك نیست بلكه شبیه ترك است«، 

خواجه رشیدالدین نظریه فوق را تأیید كرده است.
تركمن بودن سه شرط اساسی دارد: هر تركمن باید در شجره تركمن ها 
جای داشته باشد و یا اینكه از نوادگان فرزندان دست  دوم تركمن باشد و 

باید بتواند به لهجه تركمنی صحبت كند و سرانجام مسلمان باشد.

بسیاری از باورها و اعتقادات كهن تركمن ها را می  توان در قالب بازنمایی ها 
و رفتارهای آیینی آن ها بازجست. آیین هایی همچون »پرخوانی« یا »ذكر 
خنجر« نمادی از تصورات و باورهای كهن آن ها هســتند، بســیاری از 
اعتقادات راه یافته از جوامع همجوار یا ادیان پیش از دین مبین اســلام 
و اعتقادات اســلامی را بازتاب می دهند. پژوهش های مردم  نگارانه ای كه 
درباره تركمن ها انجام شــده است،  ضمن بازگویی اطلاعات گردآمده از 
میدان تحقیق، تحلیلی همســونگر از پدیدارشناســی نمادهای دینی- 

قبیله ای و آیین های تركمن ها را هم نشان می دهد. 
نظــام اعتقادی در هر جامعه ای از منطــق والگوی نخبگان و توده مردم 
تبعیت می كند كه جریان دین فولكلوریک یا غیر رسمی را هم سو با جریان 
موجه و مقتدرانه دین رســمی به تصویر می كشد. این پدیده اصطلاحاً 
»دین عامیانه« نامیده می شــود كه تركیبی اســت از باورها و تصورات 
ابتدایی، اســطوره ها، افسانه ها و دین های كهن اولیه و مسلک های فرعی 
و قبیله ای به همراه تصویری دســتكاری، مجعول و متعادل شده نسبت 
به دین رســمی. دین عامیانه موضوع بسیار جذابی برای فلكلوریست ها، 
انسان شناسان و قوم شناسان است تا از خلال محتوای آن بسیاری از عناصر 
تشكیل دهنده و مقوم جهان بینی و خلقیات و روحیات هستی شناختی 

آن ها را بازشناسی كنند.

تركمن ها در طول تاریخ در سرزمین های گرم و كم باران زیست می كردند. 
از طرفی با توجه به زندگی ایلی آن ها همواره به آب و مرتع نیاز داشته اند. 
بنابراین در مواقع خشكسالی آن ها به پیشگاه پروردگار خود رفته و باریدن 

باران را طلب می كردند.
تركان اوغوز تا پیش از پذیرش اســلام، اعتقاد به انجام اعمال سحرآمیز 
»یات« داشــتند كه در زمینه طلب نزولات آســمانی بود. سنگ یات یا 
حجر المطر به اعتقاد آنان و همچنین مغولان، سنگ مخصوصی بود كه 
بــرای اقدامات كهانت و جادوگری به منظور طلب بــرف و باران به كار 

گرفته می شد.
تركمــن ها »زنگی بابا« ، »یس  بابــا« و »چوپان آتا« را به ترتیب حافظ 
گله های گاو ، شتر و گوسفند می دانستند. همچنین انبیایی مثل خضر 
و الیــاس را بــه ترتیب ناجی واماندگان و گمشــدگان خشــكی و دریا 

می پنداشتند .
اما با توجه به اهمیت آب و باران در امر دامداری و كشــاورزی »یورقوت 
ولــی« را هم نگهبان باران و حافظ اراضی و دام ها در برابر خشكســالی 
محســوب می نمودند. او در باور عامه تركمن ها پیر مستجاب الدعوه ای 
بود كه دعای او برای طلب باران همواره مورد قبول خداوند واقع می شده 
است. در گذشته ، در زمان خشكسالی و كمبود باران ، تراكمه حیواناتی 
همچون بز، گوسفند را به عنوان نذر یورقوت به جایی می بستند و تا دو یا 
سه روز آن را تشنه نگه می داشتند تا بدین وسیله یورقوت واسطه طلب 
بــاران و نزول آن گردد. پس از باریدن هم بلافاصله حیوان نذری را ذبح 

نموده، صرف پختن »صدقه« می كردند.

 فرهنگ/ حسین رســول زاده   اسب و دوتار، شناسنامه 
تركمن هاست؛ قومی كه در سرتاسر تاریخ، همسایه همیشگی 
خراسان بوده اند؛ چه آن روزها كه مرزهای این جغرافیای وسیع 
به آن سوی آسیا می  رسید و چه امروز كه محدوده آن در چند 
استان خلاصه شده است. نام تركمن ها همیشه در این گوشه از 
سرزمین كهن ایران  زمین شنیده می شده است. حالا در این روز 
و روزگار، تركمن ها مردمانی صلح  دوست و مهربان هستند. آن ها 

اسب هایی خوش تاخت و دوتارهایی خوش لهجه دارند.
زندگی آن ها با اســب، دوتار، كشاورزی و مالداری عجین شده 
است. آن ها قصه های زیادی از اسب تازی در سرزمین های دور و 
نزدیک بلدند؛ قصه هایی كه بخشی های تركمن آن ها را با نوای 
دوتار تعریف می  كنند. یكی از آن بخشی ها »مجید تكه« است؛ 
دكتر داروســازی كه با دوتارش بیشتر مأنوس است تا داروهای 

داروخانه اش در آزادشهر. 

»تكه« از قبایل سرشــناس تركمن اســت. تكه ها به دو شاخه 
بزرگ »اوقتامیش« ها و »توقتامیش« ها تقسیم می شوند. آن ها 
قرن هاست كه در نواحی شمالی خراسان تاریخی از مرو گرفته 
تا ســرخس زندگی می كنند. بخش عمده ای از تكه ها حالا در 
نواحی تركمنســتان ساكن شده اند. بخشی از آن ها هم در راز و 
جرگلان خراسان شمالی، سرخس در خراسان رضوی و البته در 

استان گلستان پراكنده اند.
مجید تكه حالا میراثدار این تیره باســتانی است. او با دوتارش 
قصه تركمن ها را روایت می كند؛ قصه ای كه سینه به سینه روایت 
شده است و حالا ســرپنجه های هنرمند مجید تكه، راوی آن 

است.
»پدرم علاقه زیادی به دوتار داشــت. مادرم هم زنبورك می  زد. 
من كارهایش را به عنوان یادگاری ضبط كــرده ام و دارم. برادر 
بــزرگ من با آن كه به دوتار علاقــه دارد، در دوتارنوازی موفق 
نبود. برادر كوچک تری داشتم به نام حمید. او نوازنده خوبی بود 
اما عمرش طولانی نشد. حالا خواهر كوچكم دوتار می نوازد. من 
از همان كودكی گوشم با موسیقی آشنا بود. اما از 14،13 سالگی 

به صورت جدی دوتارنوازی می كنم«.

دوتارنوازی میراثی است كه در قوم تركمن سینه به سینه منتقل 
می شود. 

»زبــان دوتار، بیان كننده آداب و رســوم، تاریخ و فرهنگ قوم 
تركمن و به عبارتی شناسنامه این قوم است كه بایستی آن را به 
نسل آینده انتقال داد. دوتار تركمن در جهان مشهور است، زیرا 
بازگوكننده و تصویركننده زندگی مردم است كه با عشق و عرفان 

در هم آمیخته است«.
مجید تكه هم این هنر را از استادان به نام تركمن، آموخته است؛ 
یكی از آن ها استاد مرحوم »نظرلی محبوبی« خواننده و نوازنده 
سرشناسی موسیقی تركمنی است. او از ملاقات استاد نظرلی به 

عنوان شیرین  ترین خاطره كودكی اش یاد می كند. 
»مرحوم نظرلی با برادر بزرگ ترم دوست بود و زیاد به خانه ما 
می آمد. هر وقت می آمد برایم دوتــار می نواخت. دوتارنوازی او 
برای من سرمشق بود. پنهانی تمرین می كردم. در خانه ما یک 
دوتار بود كه 80، 90 سال قدمت داشت. روزی استاد نظرلی، این 
دوتار را به امانت با خودش برد. او قبل از رفتن سه ،چهار آهنگ 
برایــم نواخت. من آن قطعات را تمرین كردم. تمرین می كردم 
و تمرین هایم را ضبط می كــردم تا بتوانم بهتر با اجرای اصلی 
مقایســه كنم. بعد از چند روز استاد برگشت و دوتار را تحویل 
داد. من نواری را كه ضبط كرده بودم، برایش گذاشــتم. او ابتدا 
آهنگ خودش را شــناخت و بعد متوجه شــد كه در كنار آن، 
آهنگ دیگری هم شــنیده می شود. از من پرسید این آهنگ را 

چه كسی نواخته، گفتم خودم. استاد به من تبریک گفت و تأكید 
كرد كه حالا كه دوتار دســت گرفتی، هرگز آن را كنار نگذار و 

ادامه بده...«.

مجید تكــه دوتار را كه به گفته خودش از ســال های كودكی 
به دســت گرفته، تا حالا كه در آستانه پیرانه سری است، زمین 
نگذاشته است. او »بخشی« است و بخشی ها زندگی  شان با دوتار 

پیوند خورده است. 
»كلمه  بخشــی به لحاظ علمی در زبان سانســكریت، از كلمه  
»بیخیكشو« گرفته شــده؛ به معنی مرد با سواد و عالم. از نظر 
عامیانه  اما كلمه  بخشی معنی وسیعی دارد. می گویند بخشی از 
كلمه  بخشیدن گرفته شده. یعنی كسی كه دارای هنری است؛ 
بخصوص موسیقی؛ او این هنر را فقط برای خودش یاد نمی گیرد 
و فقط برای خودش اجرا نمی كند. آن كســی كه به آن سطح 
بالای درك هنری رســیده؛ هنرش را برای بخشیدن به مردم 

یاد گرفته و ساز دست می گیرد«.
تركمن ها به همه  استادان موسیقی مقامی، بخشی می گویند. چه 
نی نواز، چه كمانچه  نواز، چه دوتارنواز و چه خواننده. آن ها همه 
این هنرها را در كنار هم، جزیی از هنر بخشــی گری می دانند؛ 

هنری كه تاریخی به قدمت تاریخ قوم تركمن دارد. 
»ما اساتیدی داریم كه در قرن 18 می  زیستند و از همان  زمان 
تا كنون لقب بخشی همراه  با اسم آن ها گفته می شده است. مثل 

كِل بخشی یا شُكر بخشی«.
در دهه های اخیر اما تركمن ها بیشــتر به خواننده »بخشــی« 
می گویند. در ذهن عامیانه هم كلمه  بخشــی همان خواننده را 
تداعی می  كند. اما مجید تكه، نوازنده است و همه تركمن ها او را 
به عنوان بخشی می شناسند. او میراثدار موسیقی كهنی است كه 

سینه به سینه روایت شده و حالا به او رسیده است. 

دكتر مجید تكه معتقد است موسیقی تركمن در چهار دستگاه 
بزرگ دسته  بندی می شود؛ تشِنیت، مُخَمّس، قرِق لرَ و نوایی.

در مقام ها و آهنگ ها، این دستگاه ها بنا به اقتضای نوع ِ استفاده 
از پرده ها و ردیف پرده ها اطلاق می شود.

همان طور كه از تعریف كلمه  مقام برمی آید؛ در موســیقی های 
مقامی – غیرتركمنی – این موســیقی ها دارای تعدد آهنگ و 

بسیار گسترده هستند.
اما در موسیقی مقامی تركمنی، مقام حتی به آهنگ بدون كلام 
هم اطلاق می شود. یعنی یک آهنگ بدون كلام خود به تنهایی 

یک مقام در موسیقی تركمن می باشد.
»موسیقی ما به دلیل نحوه  اجرا یک موسیقی تصویری است. این 
را خدا بیامرز اســتاد مرتضی حنانه هم به من گفت. گفت قدر 
موسیقی خودتان را حتی به خاطر یک ویژگی اش هم كه شده 
بدانید. موسیقی تركمن ویژ گی های زیادی دارد اما این ویژ گی 
كه حتی اساتید بزرگ موسیقی كلاسیک و سمفونی همچون 
»بتهوون«، »شوپن«، »باخ«، »موتزارت« و امثالهم می خواستند 
در آثاری كه خلق می كنند بگنجانند؛ در موسیقی تركمن فراوان 

است. به خاطر این ویژگی قدر موسیقی تان را بدانید«.
»موسیقی تركمن مثل موسیقی سمفونی، اجرا می شود؛ یعنی 
از یک نقطه شــروع می شود، مضمون اصلی را به اوج می رساند 
و سپس به قسمت پایان می رسد. موسیقی تركمن قادر است، 
وقتی آهنگی اجرا می شود تصاویر آن چیزی كه نواخته می شود 

را جلوی چشم شنونده مجسم كند«.

»ادبیات ما تركمن ها از حدود 400 سال به این ور مكتوب شده 
اســت. پیش از این 400 ســال؛ ادبیاتمان را »بخشی« ها روی 
دوششان حمل می كردند تا به نقطه ی مكتوب شدن رساندند. 

حتی در زمان حیات شــاعر بزرگمان »مختوم قلی فراغی« به 
دلیل اینكه شرایط آن زمان كه در منطقه تركمن نشین جنگ 
و جدال بوده اســت؛ اكثر شعرهای مختوم قلی و شاعران دیگر 
مكتوب نشــده بوده و یا اگر هم شــده خیلی كم بوده اســت. 
ادبیاتمان را بخشی ها به دست ما رساندند و مكتوب  اش كردند. 
به همین دلیل موسیقی مان هم؛ دقیقاً مكتوب نشده كه چند 

مقام داشتیم و یا داریم«.
با همه این ها بخشی های تركمن، راوی موسیقی كهن قومشان 
هستند. آن ها مقام ها و داستان  آن ها را سینه به سینه آموخته اند 

و برای نسلشان روایت می كنند. 
»آهنگ های ما بخشی ها باید به لحاظ محتوا، عمیق و پر مفهوم 
باشد. بیشتر این  گونه آهنگ ها بدون كلام بوده و به مناسبت های 
خاصی اجرا شده اند. آهنگ هایی غیرمقامی هم داریم كه به آن ها 
»آهنگ های ســرودوار« می گوییم؛ كه در بطن این آهنگ ها، 
آهنگ های با كلام خوابیده اســت. قســمت دیگر مقام هامان، 
مقام هایی هســتند كه در وهله ی اول برای مقام بودن ساخته 
نشــده اند ولی بعداً توسط اساتید دیگر به مقام تبدیل شده اند. 

این جور تقسیم  بندی ها را ما در موسیقی تركمنی داریم«.

در آلات موســیقی ای كه در حال حاضر اســتفاده می شود، ما 
»نی زبان دار« و »نی هفت بند« را داریم، »زنبورك« را داریم اما 
اصلی ترین ساز تركمن ها »دوتار« است. كه این دوتار برادران و 
هم خانواده های زیادی دارد اما دوتار ما مختص تركمن هاست 
و ویژگی آن این است كه كاســه اش نسبت به سایر برادران و 

هم خانواده های خودش؛ ضخیم تر و سنگین تر است.
همچنین صفحه ی كاســه ی آن ضخیم تر اســت. 13 پرده ی 
كروماتیک دارد. همه ی پرده هــای آن به فاصله ی »نیم پرده« 
یا »نیم نتُ« پرده  گذاری شــده است. پرده ی سیزدهم یک نتُ 

كامل است.
ساز دیگرمان »كمانچه« است كه این هم به  واسطه  موسیقی ای 
كه داریم؛ كاســه  كمانچه مان نســبت بــه كمانچه های دیگر 

كوچک تر و ضخیم تر هست و سه سیم بیشتر ندارد.
البتــه من احتمال زیــاد می دهم كــه تركمن ها در 

گذشته های دور آلات موسیقی بیش تری داشته اند، 
ولی بنا به اقتضای زمان، اكثر آن ها از بین رفتند و 

به دست نسل كنونی نرسیده  است.

موســیقی تركمن ها، موسیقی اســب تاختن و 
كوچ كردن و كار و كشــاورزی است. تركمن ها در 

تمام طول تاریخشان  قومی كوچ  رو بوده اند. 
»ما آثاری از هنرمندان قدیم را كه گمنام هســتند 

داریم كه به گوش هر انســانی بخورد می تواند چهار 
نعل رفتن اســب را تجسم كند؛ با 
شنیدن آن موسیقی تجسم می كند 

اسبی چهار نعل به تاخت می رود«. 
حالا اما با گذشت زمان تركمن ها هم 

از حالت كوچ  درآمده و ســاكن شهرها و 
روســتاها شده اند. اســتاد مجید تكه 

معتقد است این تغییر تأثیر فراوانی 
بر موسیقی تركمنی داشته است. 

»زندگی كوچ نشــینی، زندگی ای 
اســت كه كاملاً طبیعــت در آن 
مؤثر بــوده و با طبیعت بســیار 
زیــاد عجین اســت. در آن دوران 

كه تركمن ها كوچ  نشــین بودند این 
خاصیت هــای طبیعی كامــلاً و به 

وضوح در موسیقی اش منعكس شده و موسیقی ِ آزاد بودن در 
صدای موسیقی اش حس می شده است. این  را درآهنگ هایی كه 
متعلق به دوره های گذشــته بوده می گویم.از زمانی  كه تركمن 
ساكن شده و از حالت كوچ  نشینی در آمدند، احساس طبیعت 
در وجود مردمانش كم تر شده و به همین  ترتیب این احساس در 

موسیقی اش هم كم تر منعكس شده است«.
 

با همه این ها، بخشی های تركمن، هنوز، دوتار به دست، قصه های 
قومشان را روایت می كنند. همه زندگی آن ها دوتارشان است و 
انبوه آهنگ ها و قصه هایی كه در سر دارند. زندگی هنرمندانه اما 

مجالی نمی دهد تا آن ها در تأمین معاش هم كوشا باشند. 
»هنرمند باید بداند كه هدف از كارش، كسب معاش است و یا 
لذت بردن از هنر. هنرمند باید خود را از هرگونه فساد و آلودگی، 
به دور نگه دارد. مردم هم ارزش بخشی را درك كنند و از آنان 

حمایت نمایند و به آنان احترام بگذارند«.
با این وجود واقعیت آن اســت كه همه  نوازندگان و خوانندگان 
موســیقی نواحی فقیرانــه زندگی كردند و هنــوز هم زندگی 

فقیرانه ای دارند. 
»هنرمند موسیقی، غیر از كار موسیقی، كار دیگری نمی تواند 
انجام دهد؛ اگر هم بتواند چون نوازندگی می كند مانعی در سر 
راه خودش دارد. نوازنده نباید دست هایش را به كار دیگری بزند 
چون از فرم نوازندگی می افتد. اگر نوازنده ای یک روز نتواند ساز 
خود را دســت بگیرد و بنوازد دست هایش فرم قبلی را از دست 

می دهد«.
مجید تكه امیدوار اســت كه حمایت های رسمی از هنرمندان 
موسیقی مقامی، زمینه ساز تأمین آینده این دسته از هنرمندان 

باشد. 
»یک خواهش از دولتمــردان  دارم و آن اینكه  اگر ما بخواهیم 
موســیقی مان را از دســت ندهیم باید اساتید موسیقی مان را 
بیشــتر درك كنند. وضعیت این ها را درك كنند. اگر بخواهیم 
كه حرفمان فقط شــعار خالی نباشــد و واقعاً 
بخواهیم موسیقی مان را حفظ كنیم و 
به این شكل سدّی سر راه تهاجم 
فرهنگی داشــته باشیم، باید 
توجه بیشــتری به موسیقی 

نواحی بشود«.
آخریــن حرف هایی  این ها 
است كه این بخشی تركمن 
می خواهد بگوید. بعد از آن، 
دوتــارش را بغــل می كند و 
دوباره در دنیای موســیقی اش 
غرق می شود؛ دنیایی كه سرشار 

از قصه است و غصه. 

10

قصه هایی كه موســیقی تركمنی آن را روایت می كند، 
قصه های سوزناكی است. تركمن ها داستانی دارند به نام 

»حاجی قولاق«؛ درست  تر آنكه مقامی دارند به این نام.
می گویند بخشــی جوانی بود كه دل در گرو مهر یكی از 
دخترهای ایل داشــت، خان اما می خواست این بخشی 
جوان، این صندوقچه موســیقی و شــعر، داماد او بشود. 
جوان با همه توان می كوشید تا خود را از تیررس خواسته 
خــان دور نگه دارد تا ناچار نشــود مهــرش را جز برای 
دلدارش خرج كند. خان كه امتناع بخشــی را می بیند، 

كینه ای عمیق از او به دل می گیرد.
زمان می گذرد. خان و بخشــی جوان هر كدام منتظرند 

ببینند روزگار، چه سرنوشتی را برایشان رقم زده است.
شبی خان در خواب، نغمه دوتاری را می شنود كه مقامی 
ناشــناخته اما سحرانگیز را می نوازد. خان از خواب بیدار 
می شود و دستور می دهد تا بخشی را حاضر كنند. بخشی 
جوان حاضر می شــود و خان از او می خواهد تا مقامی را 
كه در خواب شــنیده، بنوازد و بخشی جوان دوتارش را 
به دســت می گیرد و می نوازد.ســه روز، بخشی با دوتار، 

مقام های مختلفــی را می زند اما خان نمی تواند 
آن نغمه مسحوركننده را دوباره بشنود. بخشی 
جوان می نوازد و می نوازد و می نوازد.سرانجام خان 
سرخورده از دســت نیافتن به آن چه در خواب 
شنیده و كینه دار از امتناع بخشی، دستور می دهد 
تا دست های او را قطع كنند. بخشی جوان جانش 
را بر سر عشقش و دوتارش می گذارد و به افسانه ها 
می پیوندد اما نامش ماندگار می شود. حاجی قولاق 
)یعنی دست  بریده( قصه همان بخشی جوان است. 

روایتی از زندگی و هنرمندی »مجید تکه« که با دوتار قصه  مردمش  را بازگو می کند

من راوی قوم ترکمن هستم 

 داستانی که بخشی های ترکمن آن را با سوز و گداز تعریف می کنند
قصه خان و بخشی جوان 
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یادداشت شفاهی

زیارت می تواند منشأ تمدن سازی باشد
در حوزه گردشگری و زیارت، طیفی از نگاه ها وجود دارد؛ من معتقدم 
رویکرد گردشگری محض و نفی زیارت، مصداق بیرونی چندانی ندارد. 
رویکرد دومی وجود دارد که هم نگاه به زیارت دارد و هم به گردشگری؛ 
و آن ها را هم وزن قرار می دهد؛ یعنی معتقد اســت زائر هم به زیارت 
می رود، هم به گردشگری. رویکرد سوم به محوریت زیارت، قائل است؛ 
البته در کنار آن توجه دارد زائری که به شــهری مانند مشهد می آید، 
ممکن اســت در طول سفر، به اماکن تجاری هم سری بزند یا تفریح 

هم داشته باشد.
رویکرد زیارت محور، اقتضائاتی دارد که یکی از آن ها بحث تناسب است؛ 
یعنی می گوید نیازهای تفریحی و تجاری و بقیه نیازهای انسانی لازم 
است و باید در مشهد وجود داشته باشد؛ ولی در حد امکان. در تعریف 
این نیازها باید تناسب را با ماهیت و هویت  اصلی شهر مشهد مدنظر 
قرار بدهیم و در صورتی که تناسب هم امکان پذیر نبود، شدت و تواتر 
این موارد نباید به شــکلی باشد که هویت اصلی شهر مشهد را تحت 
تأثیــر خودش قرار دهد؛ به عبارت دیگر در تعریف نیازهای دیگر باید 
طوری اقدام کنیم که این ترکیب خردمندانه حفظ بشود و محوریت 
زیارت از بین نرود.  در مشــهد، کنــار رفتن هویت مذهبی و زیارتی در 
خیلی از پروژه های شــهری، توانســته ضربه اقتصادی زیادی به ما بزند؛ 
مثلًا پروژه میدان شــهدا چون هیچ نسبتی با آن هویت پیدا نکرده اتفاقاً 
اقتصادی هم نشــده؛ یا در مورد بافت اطراف حرم که هویت زیارتی کنار 
گذاشــته شده، سود اقتصادی هم نداشــته است؛ نکته این است که اگر 
فضایی متناسب با هویت مشهد ایجاد می شــد کارکرد اقتصادی را هم 
در پی داشت. رویکرد چهارم هم رویکردی است که کاملًا زیارتی نگاه 
می کند و هر گونه توســعه حوزه های دیگر، در رفع نیازهای بشری را 

به طور کلی نفی می کند که این هم مصداق بیرونی حداقلی دارد.
رویکرد مورد نظر مــا، با توجه به اقتضائات جامعه امروز، رویکرد دوم 
اســت. یک نگاه برای مفهوم سازی این رویکرد، نگاه درون دینی است؛ 
یعنی روی مباحث آثار زیارت و مسائل دینی در حوزه زیارت کار کنیم 
و تعریف و مفهوم سازی انجام دهیم؛ مثلًا اینکه زیارت در حوزه فردی، 
می تواند منشأ تحولات درونی و خودسازی باشد؛ یا اگر نگاه مان را یک 
مقدار اجتماعی تر کنیم، زیارت می تواند منشأ تمدن سازی باشد؛ مثل 
اینکه خیلی از شهرهای ما یا در کنار آب شکل گرفته یا در کنار یک 
مکان زیارتی و مســجد. برای مفهوم سازی این مسئله و اثبات رویکرد 
دوم، ممکن است نیاز داشته باشیم با افرادی که از لحاظ نگرش دینی، 
اعتقادات ما را ندارند هم مواجه شویم تا یک چارچوب سازی برون دینی 

هم پیدا کنیم. 

 اندیشــه/ ناهید لاله زاری   بیست و ششمین 
نشست از سلسله جلســات گفتار عصر، با موضوع 
»جای خالــی راهنمــای زائر«، چنــدی پیش در 
حســینیه هنر مشهد برگزار شــد. پیش از این، دو 
گفتــار از مجموعــه مباحث مطرح شــده در این 
نشست، در همین صفحه از نظرتان گذشت و امروز 
صحبت های دکتر میثم ظهوریان، مدیر اندیشکده 
توسعه منطقه ای خراسان رضوی با موضوع »بررسی 
هویت زیارتی در برخی شهرهای اروپایی« را خواهید 
خواند. دکترظهوریان معتقد است: »برخلاف ذهنیت 
عوامانه ای که می پندارد در نگاه جهانی، مفهومی به 
نــام مفهوم زیارت وجود ندارد و همه ســفرها ذیل 
مفهوم توریسم و گردشگری تعریف می شود، زیارت، 

مفهوم جداگانه  و کارکردهای خاصی دارد.« 

  برندسازی بر اساس هویت تاریخی مذهبی
یکی از مفاهیمی که می تواند در چارچوب سازی برای 
هویت شــهرها به ما کمک کند، مفهوم برند است. 
اگــر ادبیات بحث برندینگ را در دنیا مطالعه کنیم، 
می بینیم در بحث های شــهری، رتبه بندی شهرها 
براساس برندشان انجام شــده است؛ مثلاً بارسلونا، 
پاریس، میلان، توکیو و غیره به لحاظ برندســازی، 
رتبه های بالا را در دنیا دارند. این برندســازی اتفاقی 
شــکل نگرفته است؛ بلکه برند را بر مبنای یکسری 
هویت ها و ظرفیت های موجود هر شهر شکل داده اند؛ 
به این روش که مخاطبان شــهر و کســانی که در 
شــهر زندگی می کنند یا به شهر سفر می کنند را 
رصد کرده اند و نگرش های آنان به شــهر را به دست 
آورده انــد؛ بخش های مثبــت را پررنگ کرده و این 
بخش ها را به عنوان محوریت برند شهری قرار داده اند؛ 
مثلاً می گویند پاریس شــهر عشق، میلان شهر مد 
و توکیو شــهر مدرن. من جایی را ســراغ ندارم که 
برایش یــک هویت و برندی بیگانــه و بی ارتباط با 
ماهیت و ظرفیت های شهر و از صفر ساخته باشند. 
کاری که متأسفانه در مشهد به اشتباه تجربه شده 
اســت؛ اسم یک لیست سیاسی هیچ وقت نمی تواند 
برند یک شهر باشد. واژه های پرطمطراق مثل شهر 
هوشمند که هیچ نسبتی با ظرفیت های شهر ندارد، 
هیچ وقت نمی تواند به عنوان هویت شهر قرار بگیرد. 
هویت شهر باید نسبتی با پیشینه تاریخی شهر و با 
آن نگاهی که مخاطب شهر دارد، داشته باشد؛ باید 
یک مزیت رقابتی را هویت شهر قرار بدهیم. مزیت 
رقابتی یعنی چه؟ یعنی ظرفیتی که یک شــهر در 
مقایسه با شهرهای دیگر دارد و شهرهای دیگر از این 
ظرفیت برخوردار نیستند. متأسفانه ما این نگاه را در 
شهر مشهد نداشتیم و حتی در بخش هایی هم خلاف 
این اصل اقدام کردیم که موجب شده وضعیت شهر 
به این شکل برسد. در مزیت رقابتی، وقتی می گوییم 
پاریس به عنوان شهر عشــق معرفی شود، اولاً یک 
ظرفیت هویتی و تاریخی وجود دارد؛ ثانیاً وقتی این 
را به عنوان مبنا قرار می دهیم، بقیه بخش های شهری 
و ظرفیت های دیگر شــهری هم، متناسب با همین 
ظرفیت اصلی تعریف می شود؛ مثلاً نورپردازی های 
کنار رودخانه سن ســعی می کند همین مفهوم را 
به مخاطب خودش متبــادر کند و بقیه چیزهایی 
که در شــهر تعریف می شود، همان مفهوم اصلی را 

چارچوب ســازی می کنند و ظرفیت های دیگر شهر 
متناسب با آن تعریف می شوند تا آن مزیت رقابتی 
را برجســته کنند. این متمایز بــودن، هم ظرفیت 
اقتصادی و هم جذابیت برای شهر ایجاد می کند. یکی 
از هسته هایی که این تفاوت رقابتی را ایجاد می کند 
و در شهرهای اروپایی بسیار از آن استفاده می شود، 
بحث زیارت است؛ یعنی زیارت را به عنوان یک مزیت 
رقابتی، در شــهرهایی از اروپا که به لحاظ تاریخی و 
هویتی از آن برخوردار بودند، برجسته کردند که ما به 

نمونه هایی از این ظرفیت ها اشاره می کنیم:

  فرانسه
زیارت »برنادت سوبیرو« در روستای لوردس

فیلم آهنگ برنادت را احتمالاً به یاد دارید؛ دختری 
بود به نام »برنادت ســوبیرو« در یکی از روســتاهای 
فرانســه به نام »لــوردس«؛ این دختر چنــد بار در 
صخره ای در روستا، خانم جوانی را مشاهده می کند 
که توصیه های دینی و اخلاقی بــه او می کند. او از 
خانواده فقیری بود و بی ســواد، اما به روایتی سبب 
شــفای تعدادی از بیماران می شود و عاقبت در اثر 
بیماری در ســی و پنج سالگی فوت می کند. بعد از 
چند سال قبرش را شکافته و با جسد سالم او روبه رو 
می شوند؛ ماجراهایی برای این جسد اتفاق می افتد و 

در حال حاضر، بــدن بی جان برنادت در محفظه ای 
شیشه ای در کلیسای »سنت برنادت نروس« قرار دارد. 
غرض اینکه این منطقه اکنون تبدیل به زیارتگاه شده 
اســت. اگر به اطراف این شهر و زیارتگاه نگاه کنیم، 
مملو از فروشگاه هایی اســت که مرتبط با موضوع 
زیارت اســت و تسبیح، مجسمه های حضرت مریم 
و قمقمه آب برای بردن آب شفابخش توسط مردم 
فروخته می شود. یک روز زیارتی در ماه اوت در نظر 
گرفته شده است که در آن حدود دو میلیون نفر از 
شهرها و کشورهای مختلف بویژه کشورهای کاتولیک 
مثل پرتغال، اســپانیا و فرانسه برای زیارت می آیند؛ 
همراه خواندن سرودهای دسته جمعی شبیه مراسم 
روز عاشورا در ایران. غیر از این روز، در بقیه ایام هم 
مردم برای زیارت و گردشگری به این شهر می روند. 
این شــهر در کنار اورشلیم و واتیکان جزو سه شهر 
اصلی زیارتی مســیحیت است. از نظر اقتصادی هم 
کارکرد خودشان را ایجاد کرده اند و کتابچه هایی هم 

به عنوان »راهنمای زائر« در این مکان وجود دارد.

  فرانسه
»اورادور«  یا » روستای شهادت«

در فرانسه روستای دیگری هست به نام »اورادور« 
یا به تلفظ فرانسوی »اوقادوق«، که در فرانسه به 

»روستای شهادت« معروف است. در نزدیکی این 
روستا، راه آهنی وجود داشته که در انتهای جنگ 
جهانی دوم توســط یکــی از گروه های مقاومت 
فرانســه منفجر می شــود؛ آلمانی ها وارد روستا 
می شــوند، مردها را تیرباران می کنند و زن ها را 
در داخل کلیســا آتش می زننــد؛ فقط 6-5 نفر 
زنــده می مانند که موجب زنده نگه داشــتن نام 
این روستا می شوند. پس از جنگ، با پیگیری این 
افراد و کمک دولت فرانسه و متفقین، جنایتکاران 
محاکمه می شوند و به جزای جرمشان می رسند 
اما موضــوع به همین  جا ختم نمی شــود؛ یک 
روســتای جدید کنار این روســتا ســاخته اند و 
روستای قدیمی تبدیل به موزه میراث فرهنگی 
شــده و دســت نخورده باقی مانده اســت. کنار 
این روســتا، یک موزه پنج  طبقه ساخته شده و 
تمام وســایلی که از روســتا باقی مانده را در این 
موزه نمایش می دهند؛ از جمله تمام ماشــین ها 
و دیوارهای قدیمی و اســامی افــرادی که روی 
دیوارها نوشــته شده است؛ مثلًا نوشته شده »در 
ایــن مکان تأمل کنید؛ افراد زیادی در این مکان 
شهید شده اند«. حالا شما ببینید مثلًا شهر هویزه 
ما چقدر این ظرفیــت را دارد که چنین چیزی 
بشود. در دفاع مقدس شهرهای زیادی داریم که 

این ظرفیت را دارند و می توانند کارکرد هویتی و 
سیاسی داشته باشند و مفهوم ایثارگری و شهادت 

را در مردم نهادینه کنند.

  اسپانیا
 پیاده روی برای زیارت »سنت جیمز«

نمونه دیگری از شــهرهای زیارتی در اروپا، شهری 
اســت به نام »سانتیاگو دِ کامپوستلا« که در شمال 
غربی اســپانیا قرار دارد و یک زیارتگاه دارد به نام 
»ســنت جیمز«. آن طور که در روایات نقل شــده 
سنت جیمز پســر یکی از حواریون حضرت مسیح 
است که در رم وظیفه تبلیغ مسیحیت را به عهده 
داشــته و پادشــاه رم به نام »هرد« ســر او را قطع 
می کند. روایت قوی تر این اســت که طرفدارانش 
جســد او را ســوار کشــتی می کنند؛ در بین راه 
توفانی می آید و این کشــتی غرق می شود؛ صدفی 
جلو می آید، جســد این فرد را در بغل می گیرد و 
در شهر سانتیاگو دِ کامپوستلا مدفون می شود. این 
مزار تا مدت ها ناشناس بوده تا اینکه به واسطه یک 
نور، چوپانی به محل دفن جســد، هدایت می شود؛ 
کلیسا را خبر می کند؛ می آیند و بررسی می کنند و 
تشخیص می دهند که این جسد سنت جیمز است؛ 
آنجا تبدیل می شــود به زیارتگاهی که اکنون یکی 
از زیارتگاه های اصلی مسیحیت در اروپاست. حال 
ببینیــد در فضای علم، سیاســت و اقتصاد مدرن، 
از داســتانی که افســانه محض و خرافه محسوب 
می شــود و به نظر می رسد در فرهنگ غرب نباید 
هیچ اهمیتی به آن بدهند و کنار زده شــود، یک 
نهاد اجتماعی بزرگ می ســازند که شــباهت های 
بســیار زیادی با زیارت اربعین ما دارد. برای زیارت 
این محل، پیاده از پنج مسیر اصلی راهی می شوند؛ 
یک مسیر، به مســیر پرتغالی معروف است که از 
شهر پورتو در پرتغال شــروع می شود؛ یک مسیر 
فرانســوی دارد که از فرانسه شروع می شود و سه 
مســیر اصلی دیگر که در نهایت به همین شهر و 
این زیارتگاه ختم می شــوند. این زیارتگاه، در کنار 
مسیر پیاده روی  یک هویت سازی بصری هم دارد؛ 
یعنی در تمام مسیرهایی که زائر می رود، علامت و 
آرم صدف و طرح های مذهبی متناسب دیگر، زائر 
را همراهــی می کند. این آرم صدف، در محصولات 
موجود و در تمام این پنج مسیر، در فواصل مشخص 
مثل ستون هایی که در مسیر کربلا داریم، به چشم 
می خورد. اگر شما بخواهید وارد این سفر بشوید، باید 
یــک گذرنامه زیارتی، غیر از گذرنامه های معمولی 
بگیرید. این گذرنامه به صورت یک دفترچه است و 
توسط کلیسا صادر می شود و داشتن آن، این مزیت 
را دارد که امکانات مسیر، به طور رایگان در اختیار 
شــما قرار می گیرد. در مسیر، به این دفترچه مهر 
می زنند تا مشــخص بشود از کدام مسیر به زیارت 
رفته اید. استفاده از ماشین در این مسیر غیرممکن 
است و افراد، پیاده یا با دوچرخه، مسیر 300 مایلی 
را طی می کننــد؛ در نهایت هم یک گواهی به زائر 
داده می شود. اینجا هم مراسم سالیانه و روز زیارتی 
خاصــی دارند؛ 25 جولای. برای ما جالب بود که با 
جست وجو در گوگل اسکولار، 4000 مقاله علمی 

پژوهشی در مورد این زیارت پیاده وجود دارد.

اندیشه

حتی در غرب، همه سفرها ذیل مفهوم توریسم تعریف نمی شود

زیارت در اروپا

»برنادت سوبیرو« در روستای لوردس /فرانسه

سانتیاگو دکامپوستلا /اسپانیاروستای  اورادور/ فرانسه

آگهى حصروراثت
به تاريخ97/12/8آقاى سيد على طباطبايى طى تقديم دادخواستى كه به شماره398/5/97ثبت 

اين شورا شده چنين اعلام نموده كه خانم سيده زينت طباطبايى فرزند سيد نوراله بموجب 
ــوا بدرود حيات  ــماره 696150ف/20 درتاريخ97/7/5درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيش گواهى فوت ش
گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. سيدعلى طباطبايى فرزند سيد نوراله ش ش47ت ت1343صادره 
ازورامين برادر متوفى2. زهرا طباطبايى فرزند سيد نوراله ش ش3254 ت ت1332صادره ازورامين خواهر 
متوفى3. اعظم طباطبايى فرزند سيد نوراله ش ش116ت ت1348صادره ازورامين خواهرمتوفى4. معصومه 
ــيد نوراله ش ش4158ت ت1346صادره ازورامين خواهرمتوفى5. سيد محمد موسوى  طباطبايى فرزند س
ــذا مراتب يك نوبت دريكى  ــرمتوفى // ل ــيد احمد ش ش605ت ت1351 صادره ازاليگودرزهمس فرزند س
ــارآگهى مى شود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى ازمتوفى نزد وى مى  ازجرايد كثير الانتش

باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره5 پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره5 شهرستان پيشوا

آگهى حصروراثت
ــتى كه به شماره296/6/97ثبت اين شوراشده  ــن بيضانى طى تقديم دادخواس به تاريخ97/9/5 آقاى محس
ــماره..  ــا بموجب گواهى فوت ش ــى فرزند محمد رض ــعوده كريم ــلام نموده كه خانم مس ــت چنين اع اس
ــه حين الفوت وى  ــوابدرود حيات گفته وورث ــگاه دائمى خوددرپيش ــن اقامت درتاريخ1395/11/16درآخري

عبارتند : 1. محسن بيضانى شماره گذرنامه A12278546   صادره ازبغداد همسرمتوفى
2. محمد بيضانى شماره گذرنامه A11384877  صادره ازبغداد فرزند متوفى

3. على بيضانى شماره گذرنامه A11384878 صادره ازبغداد فرزند متوفى
4. معصومه كريمى ش ش537 صادره ازدماوند مادرمتوفى 

ــود تاچنانچه كسى اعتراضى دارد ياوصيت  ــار آگهى مى ش لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثيرالانتش
ــوراى حل اختلاف شماره6پيشوا  ــرآگهى به ش ــد ظرف يكماه ازتاريخ نش نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باش

مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره6شهرستان پيشوا

راى شورا
ــيدگى : حوزه3شوراى حل  ــماره دادنامه : 556 مرجع رس ــماره پرونده : 404/3/97 ش تاريخ:97/11/3 ش
ــيوكى فرزند على / پيشوا قشلاق معين آباد خ  ــتان پيشوا خواهان : خانم معصومه دانش س اختلاف شهرس
ــته : تعيين ومطالبه نفقه معوقه  اصلى كوچه دانش پ1 خوانده : آقاى محمد مراد (مجهول المكان) خواس
ــه رسيدگى شوراى حل اختلاف به تصدى امضا  ازتاريخ96/6/1 لغايت97/9/20 * درتاريخ 97/11/3 جلس
ــورتى اعضاءشوراختم رسيدگى  ــت پس ازملاحظه اوراق ومحتويات پرونده نظرمش ــكيل اس كننده ذيل تش
ــت خواهان خانم  ــورا : درخصوص دادخواس ــل مبادرت بصدورراى مى نمايد //  راى ش ــرح ذي رااعلام وبش
ــاى تعيين ومطالبه  ــته تقاض ــيوكى فرزند على بطرفيت خوانده آقاى محمد مراد بخواس ــوم دانش س معص
ــناس  ــى ونظريه كارش ــناس وهزينه دادرس ــه معوقه ازتاريخ96/6/1 لغايت97/9/20 وباجلب نظركارش نفق
ــت تقديمى و صورتجلسه مورخ97/11/3 وكپى مصدق  ــرح دادخواس مورخ97/9/22 واظهارات خواهان بش
ــت وازتاريخ96/6/1تاتاريخ97/9/20  ــت كه خوانده شوهرشرعى ودائمى ايشان اس عقدنامه كه گواه اين اس
ــت وخوانده عليرغم ابلاغ قانونى وبدليل مجهول المكان بودن  خرجى ونفقه به اينجانب پرداخت نكرده اس
درجلسه حضورندارد لذا دعوى خواهان به كيفيت حاضرواردوثابت تشخيص ومستندابه مواد27و25و18و9 
ــى مدنى حكم به محكوميت  ــلاف وماده198و519و306و336قانون ايين دادرس ــوراهاى حل اخت قانون ش
ــه مبلغ4800000ريال  ــال ماهيان ــناس ازتاريخ96/6/1تاپايان س خوانده بپرداخت نفقه طبق نظريه كارش
ــى  وازتاريخ 97/1/1لغايت97/9/20 ماهيانه مبلغ5600000 ريال ومبلغ770000ريال بابت  هزينه دادرس
ــلام ميگردد راى صادره غيابى بوده  ــناس درحق خواهان صادرواع ومبلغ2000000ريال بابت هزينه كارش
وظرف20روزپس ازابلاغ قابل واخواهى درهمين شعبه وسپس ظرف20روزقابل تجديدنظرخواهى دردادگاه 

عمومى(حقوقى) پيشوا ميگردد
قاضى مشاورحوزه3شوراى حل اختلاف شهرستان پيشوا

آگهى ابلاغ اجرائيه 
ــد : (صادركننده چك) : آقاى  ــيله به متعه ــه139704001083000288/1 – 9700410 بدينوس كلاس
ــماره  ــماره ملى : 0081133881ش ــد : 1365/4/24ش ــه تاريخ تول ــام پدر: عين ال ــايان ن ــعيد پرتوى ش س
ــانى: تهران. نارمك.خيابان سمنگان. كوچه افشارى پلاك 35بدهكارپرونده كلاسه  شناسنامه : 17422به نش
ــت ابلاغ اجراييه  ــما جه ــانى ش ــت نش ــه برابرگزارش مامورابلاغ اداره پس 1/ 139704001083000288ك
ــماره هاى : 8/603575تاريخ  ــش فقره چك بلا محل بش ــت ابلاغ ميگردد كه برابرش ــايى نگرديده اس شناس
ــخ  8/603577تاري ــك  چ ــماره  چك1397/7/30وش ــخ  چك8/603578تاري ــماره  چك1397/1/30وش
ــخ  چك8/603574تاري ــماره  چك1397/3/30وش ــخ  چك8/603576تاري ــماره  چك1397/5/30وش
ــده بين  ــپه تنظيم ش ــده بانك س ــخ چك1397/9/30عه ــماره چك8/603579تاري چك1396/11/30وش
ــا مبلغ صد وهفتادوچهارميليون ريال بدهكارميباشيدكه براثرعدم  ــركت بازرگانى نيك راستين پارس شماوش
ــتانكار درخواست صدور اجرائيه نموده پس ازتشريفات قانونى اجرائيه صادر وبه كلاسه فوق  پرداخت وجه بس
ــتانكاروطبق ماده18/19آيين نامه اجرائى مفاداسنادرسمى  ــد لذا به درخواست بس دراين اجراء مطرح ميباش
ــاراين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محسوب است وفقط يك نوبت درروزنامه  ــما ابلاغ ميگرددازتاريخ انتش بش
ــود اقدام ودرغير  ــبت به پرداخت بدهى خ ــردد ظرف مدت ده روزنس ــر ميگ ــارمحل درج ومنتش كثيرالانتش
اينصورت بدون انتشارآگهى ديگرى عمليات اجرائى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهدشد.611ث/م الف

مسئول واحد اجراى اسناد رسمى شهرستان ورامين

آگهى حصروراثت
ــماره460/7/97ثبت  ــه ش ــتى كه ب ــى تقديم دادخواس ــا دليرى ط ــاد كي ــاى فره ــه تاريخ97/12/11آق ب
ــب گواهى فوت  ــيد باقربموج ــمى فرزند س ــلام نموده كه خانم بيگم قاس ــت چنين اع ــده اس اين شوراش
ــماره662128 درتاريخ1397/5/24در آخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيشوابدرود حيات گفته وورثه حين  ش
الفوت وى عبارتند : 1. فرامرزكيا دليرى فرزند فريدون ش ش2924 صادره ازتهران پسرمتوفى2. كيامرث 
ــرمتوفى3. جهانگيركيا  ــدون ش ش12121ش م0036136565صادره ازتهران پس ــا دليرى فرزند فري كي
دليرى فرزند فريدون ش ش4772ش م009607332صادره ازتهران پسرمتوفى4. فرهاد كيا دليرى فرزند 
ــرمتوفى5. فاطمه كيا دليرى فرزند فريدون  ــدون ش ش5614ش م0036071455صادره ازتهران پس فري
ــادره ازتهران دخترمتوفى // لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثير  ش ش3445ش م0052693848ص
ــى اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باشد ظرف  ــود تاچنانچه كس ــارآگهى مى ش الانتش

يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره7پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره7شهرستان پيشوا

آگهى فقدان سند مالكيت
ــهرام قوچانى نژاد و  ــاد و ش ــت 97/16152 مورخ 1397/11/1 آقاى حميد بازش نظر به اينكه برابر درخواس
ــن قربانى مع الواسطه مستند به وكالت نامه هاى شماره 11841 مورخ 1387/10/14 و 12001 مورخ  محس
1387/11/17 و 12000 مورخ 1387/11/17 دفتر 113 طرقبه از طرف آقاى غلامحسين صميمى استناد 
ــاع از هفده هزار قسمت يك  ــمت مش ــهاديه گواهى اعلام مى دارد ميزان چهارده هزار قس به دو برگ استش
ــدانگ پلاك 20 فرعى از 27- اصلى بخش شش طرقبه شانديز كه به علت  ــهم مشاع از هفت سهم شش س
ــد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك  ــده است با بررسى دفتر املاك معلوم ش ــهل انگارى مفقود ش س
فوق الذكر ذيل ص 398 دفتر 128 بنام آقاى غلامحسين صميمى ثبت و سند به شماره سريال 930645 
ــه اصلاحى قانون ثبت  ــتناد ماده 120 آيين نام ــوابق ثبتى بيش از اين حكايتى ندارد لذا به اس ــادر و س ص
ــبت به ملك مورد  ــت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نس ــال 1380 مراتب يك نوب ــوب بهمن ماه س مص
آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود باشد بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ 
ــند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره  ــت اصل س ــار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوس انتش
ــا وصول اعتراض بدون ارائه  ــت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و ي ــليم نمايد بديهى اس تس
سند مالكيت يا معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى نوبت اول و تسليم آن به متقاضى اقدام 

خواهد شد. آ- 9718096 م.الف 880
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

«آگهى فقدان سند مالكيت»
ــورخ 1397/10/12 دفترخانه 902 تهران  ــماره 9671 م ــر به اينكه آقاى حيدر تقوى برابر وكالتنامه ش نظ
بوكالت از طرف آقاى سيدعليرضا شيرازى باستناد 2 برگ فرم استشهاديه منضم به فرم تعهد جهت دريافت 
ــت سند مالكيت ششدانگ يك باب  ــند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى اس س
ــهل انگارى  ــد به علت س ــهد كه متعلق به نامبرده ميباش ــماره پلاك 6020 اصلى بخش دو مش خانه به ش
ــد مالكيت نامبرده در ذيل شماره دفتر 23 صفحه  ــى دفتر املاك، معلوم ش ــت. با بررس مفقود گرديده اس
ــماره چاپى 485340 الف 90 صادر گرديده است. دفتر املاك بيش از اين  ــند به ش 308 ثبت 2775 و س

حكايتى ندارد...
ــبت به  ــتناد ماده 120 اصلاحى قانون ثبت، مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نس لذا به اس
ــد، بايستى ظرف مدت  ــند مالكيت نزد خود ميباش ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س
ــت اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به  ــار آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوس ده روز از تاريخ انتش
اين اداره تسليم نمايد. بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام 

خواهد شد. آ- 9718098 م.الف 882
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك مشهد مقدس- محمد نخعى

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه پرونده 97070335
بدين وسيله به آقاى

- على شيرين نام پدر: رجب شماره ملى: 0920681050 شماره شناسنامه: 0920681050
- عبداله انحصارى نام پدر: على اصغر شماره ملى: 0947109234 شماره شناسنامه: 70

ابلاغ مى گردد بانك سپه جهت وصول طلب خود به مبلغ: 1/814/450/080 ريال (يك ميليارد و هشتصد 
و چهارده ميليون و چهارصد و پنجاه هزار و هشتاد ريال)

- اصل طلب: 990/000/000 ريال
- سود: 622/353/014 ريال

- خسارت تأخير تأديه: 202/097/066 ريال
ــبه خسارت: 1397/08/24 و ديگر خسارات  ــارت تأخير روزانه: 220/869 ريال، تاريخ مبناى محاس - خس
ــند: 119483575، تاريخ سند: 1394/07/15، بانك مربوطه:  ــماره س متعلقه مندرج در قرارداد بانكى با ش
سپه عليه شما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9707035 در اين اداره تشكيل شده و طبق 
ــما شناسايى نشده است، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آئين نامه  ــت آدرس ش گزارش مأمور پس
اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتشار محلى آگهى مى شود و چنانچه ظرف 
مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام نكنيد، 

عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ- 9718099 م.الف 883
مسئول شعبه سوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006093000846/1
شماره بايگانى پرونده: 9706000

شماره ابلاغيه: 139705106093005146
تاريخ صدور: 1397/12/08

آگهى ابلاغ اجرائيه پرونده كلاسه 9706000
ــيله به آقاى جابر رجبى نام پدر: شعبانعلى شماره شناسنامه: 4506 و شماره ملى: 0946301263  بدينوس
ابلاغ ميگردد كه بستانكار پرونده بانك دى با استناد به قرارداد بانكى شماره: 5002/434/17896708/1، 
تاريخ: 1395/01/29، اقدام به صدور اجرائيه به مبلغ 148/107/692 ريال (شامل اصل طلب: 89/415/001 
ــود 23/689/806 ريال، خسارت تأخير تأديه: 30/002/885 ريال- خسارت روزانه: 86/765 ريال  ريال، س
ــارت: 1397/07/16) نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9706000 عليه شما  ــبه خس و تاريخ مبناى محاس
ــت بدليل عدم شناسائى آدرس  ــت و چون برابر اعلام مأمور ابلاغ پس ــكيل گرديده اس در اين اداره اجرا تش
شما ابلاغ اجرائيه ميسر نگرديده است لذا باستناد ماده 18 آئين نامه اجراى مفاد اسناد رسمى لازم الاجراء 
مراتب طى اين آگهى به شما ابلاغ و عمليات اجرائى ظرف ده روز پس از انتشار آگهى به شما ادامه خواهد 

يافت و به جز آگهى مزايده آگهى ديگرى منتشر نخواهد شد. آ- 9718124 
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهى مزايده اتومبيل
ــلطانى ششدانگ  ــه 9700416 له: خانم ريحانه رحيمى عليه: آقاى مجيد س به موجب پرونده اجرائى كلاس
يك دستگاه اتومبيل وانت پيكان  به شماره انتظامى 59/181 د  ايران 74 كه در حال حاضر سيستم پيكان 
ــفيد به شماره شاسى 177566 و موتور 11489094334 متعلق به آقاى  تيپ 1600 مدل 1389 رنگ س
مجيد سلطانى كه طبق نظر كارشناس رسمى به مبلغ ده ميليون و پانصد هزار تومان  ارزيابى شده است، 
مزايده خودرو فوق الذكر از ساعت 9 الى 12 روز يكشنبه مورخ 1398/01/25 در اداره ثبت اسناد و املاك 
شيروان شعبه اجراء واقع در شيروان خيابان امام خمينى از طريق مزايده به فروش مى رسد. مزايده از مبلغ 
ــنهادى نقداً فروخته مى شد و كليه هزينه  ــروع و به بالاترين قيمت پيش ده ميليون و پانصد هزار تومان  ش
ــت و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز  هاى قانونى به عهده برنده مزايده اس

ــمى اعلام گردد، مزايده روز ادارى بعد از تعطيلى در همان ساعت و مكان برگزار خواهد  مزايده تعطيل رس
شد تاريخ انتشار: 1397/12/13 م الف 41  آ-9718132

صمد ابراهيم زاده / رئيس ثبت و اسناد شيروان

آگهى فقدان سند مالكيت
نظر به اينكه آقاى آيت االله جهانى فرزند ذبيح االله به شماره شناسنامه 564 به استناد دو برگ استشهاديه 
ــت اول به اين اداره مراجعه  ــند مالكيت المثنى نوب ــده منضم به تقاضاى كتبى جهت دريافت س گواهى ش
ــيروان بخش  ــدانگ پلاك 3986 فرعى از 2 اصلى واقع در قطعه چهار ش ــند شش نموده و مدعى اند كه س
ــد به علت جابه جايى نامعلومى مفقود  ــان مى باش ــداران كه متعلق به ايش 5 قوچان به آدرس خيابان پاس
ــى دفتر املاك معلوم گرديده كه سند مالكيت آن به شماره چاپى 834318 ذيل دفتر  ــده است با بررس ش
ــت، دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد لذا  ــليم گرديده اس 102 صفحه 545 به نام نامبرده صادر و تس
ــتناد تبصره يك اصلاحى ماده 120 آئين نامه قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهى و متذكر مى گردد  به اس
ــند مالكيت نزد خود مى باشد  ــبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س هر كس نس
ــند مالكيت يا سند معامله  ــار آگهى اعتراض خود را به همراه اصل س ــتى ظرف 10 روز از تاريخ انتش بايس
ــت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر بدون ارائه  ــليم نمايد بديهى اس ــمى به اين اداره تس رس
ــند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام  ــند معامله رسمى نسبت به صدور س ــند مالكيت يا س س

خواهد شد. آ-9718133
تاريخ انتشار : 1397/12/12

صمد ابراهيم زاده/ رئيس ثبت اسناد املاك شيروان

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه970064
ــماره ملى: 0827913095 ساكن شيروان  ــعلى، ش ــرين لطيفيان نام پدر: عباس ــيله به خانم نس بدين وس
ــند رهنى شماره 85888- ــعه تعاون شيروان به استناد س ــود كه بانك توس ــعدى  ابلاغ مى ش خيابان س
ــيروان جهت وصول مبلغ 4/602/000/000 ريال تا  ــناد رسمى شماره 38 ش 1397/10/26  دفترخانه اس
تاريخ 1397/10/03 به انضمام خسارت تأخير متعلقه و از تاريخ مذكور تا روز تسويه كامل بدهى عليه شما 
ــكيل شده و طبق گزارش مامور  ــه 970064 در اين اداره تش اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرايى به كلاس
ــتانكار طبق ماده 18 آئين نامه  ــند شناخته نشده لذا بنا به تقاضاى بس ــما به شرح متن س محل اقامت ش
ــود و چنانچه  ــار محلى آگهى مى ش اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثير الانتش
ظرف مدت 10 روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام 
ننماييد مورد وثيقه مندرج در سند رهنى فوق با تقاضاى بستانكار پس از ارزيابى از طريق مزايده فروخته 

و از حاصل فروش ان طلب بستانكار و حقوق دولتى استيفا خواهد شد. 9718146
صمد ابراهيم زاده / رئيس ثبت اسناد و املاك شيروان

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه:139704006228000307/1
ــنامه 147 و شماره ملى 0779458095 متولد 1340/1/1 و جمال  ــيله به نسرين به شماره شناس بدينوس
ــماره شناسنامه 51 و شماره ملى 0779605101 متولد 1336/3/1 و نادر به شماره شناسنامه 373  به ش
ــان به شماره شناسنامه 12040 و شماره ملى  ــماره ملى 0779475771 متولد 1344/11/10 و ساس و ش
ــماره ملى 0778576558 همگى به شهرت  ــماره شناسنامه 14651 و ش ــانه به ش 0778559424 و افس
ــه 139704006228000307/1 كه برابر گزارش  رضوانى فرزندان مرحوم عزيز اله بدهكاران پرونده كلاس
ــر نگرديده است. ابلاغ مى گردد كه برابر سند ازدواج 15850 -1395/1/28  ــت ابلاغ واقعى ميس مامور پس
ــال بعنوان مهريه به انضمام  ــما و خانم خاور پوش مبلغ 153/510/000 ري ــر ازدواج 21 درگز بين ش دفت
ــيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بستانكار درخواست صدور اجرائيه نموده  ــر اجرايى بدهكار مى باش نيم عش
ــد لذا طبق ماده 18/19  ــه فوق در اين اجرا مطرح مى باش ــريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاس پس از تش
ــناد رسمى بشما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه  آئين نامه اجرائى مفاد اس
ــر مى گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهى  ــت فقط يك نوبت در روزنامه منتش ــوب اس محس
خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتشار آگهى ديگرى عمليات اجرائى طبق مقررات عليه شما تعقيب 

خواهد شد.9718091
مسئول واحد اجراى اسناد رسمى درگز ناصر حسن زاده

مدير اجرا واحد اجراى اسناد رسمى درگز-ناصر حسن زاده

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015009178 -1397/11/01 هيئت اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
ــتگير قادرى فرزند محمد بشماره شناسنامه 5065 صادره  مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى گل محمد دس
از تايباد در ششدانگ يكباب منزل مسكونى به مساحت 171,70 متر مربع پلاك 157/417 فرعى از 251 
اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد خريدارى از محل قسمتى از مالكيت محمد دستگير قادرى 
و قسمتى از پلاك است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در 
صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از 
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى  تاريخ تس

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9718094
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/28

غلامرضا آقازاده  
 رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015009508 -1397/11/29 هيئت اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى الياس دستگير قادرى فرزند رجب بشماره شناسنامه 2669 صادره از تايباد 
در ششدانگ يكباب ساختمان به انضمام دو طبقه فوقانى بمساحت 125 متر مربع واقع در بخش 14 مشهد 
ــمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به  ــتان تايباد خريدارى از محل تمامت مالكيت متقاضى و قس شهرس
ــخاص نسبت  ــود در صورتى كه اش منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش به صدور س

ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض  ــليم و پس از اخذ رس ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس ، دادخواس

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9718102
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/28

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015009563 -1397/12/11 هيئت اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضى خانم پرى غفارى به شناسنامه شماره 17 كد ملى 0731923855 صادره تربت 
جام فرزند قربان در ششدانگ يكباب منزل به مساحت 153,03 متر مربع پلاك شماره 283 اصليث واقع 
ــمتى از مالكيت مرحوم قربانعلى  ــهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل قس ــان رضوى بخش 14 مش در خراس
عبدالصمدى كاريزى (سهم الارثى جمعه عبدالصمدى) و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست  ــليم و پس از اخذ رس خود را به اين اداره تس
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9718104
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/28

مهدى حسين زاده 
 كفيل ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015009513 -1397/11/30 هيئت اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى محمد دستگير قادرى فرزند اسمعيل بشماره شناسنامه 91 صادره از تايباد 
توسط قيم خود آقاى گل محمد دستگير قادرى برابر قيم نامه 970022 – 97/4/9 جانشين ادستان و اداره 
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت 97805  ــتى و امور محجورين دادسراى تايباد در شش سرپرس
ــتان تايباد خريدارى از محل تمامت مالكيت  ــهد شهرس متر مربع پلاك 148 اصلى واقع در بخش 14 مش
ــاعى مختار قادرى و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب  ــمى و مش رس
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره  ــته باش اعتراضى داش
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس تس
قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. 9718111
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/13 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/28

غلامرضا آقازاده  
 رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى فقدان سند مالكيت
ــيرمحمد مالك خيابانى برابر قيم نامه  ــياه لاخ قيمومتا از طرف آقاى ش ــور نظرى س نظر به اينكه خانم كش
ــترى تايباد ، باستناد دو برگ  ــتى و امور محجورين دادگس ــماره 950053 – 95/10/19 دايره سرپرس ش
استشهاديه گواهى شده منظم به تقاضاى كتبى جهت دريافت سند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره 
ــند مالكيت ششدانگ پلاك 2885 فرعى مجزا شده از 765 و 1038 فرعى  ــت س مراجعه كرده و مدعى اس
ــتان تايباد كه متعلق به وى ميباشد بعلت جابجايى وسايل  ــهد شهرس از 251 اصلى واقع در بخش 14 مش
منزل مفقودگرديده است بابررسى دفتر املاك معلوم شد سند مالكيت اوليه ذيل ثبت 24783 صفحه 464 
ــازمان مسكن و شهرسازى صادر  ــلامى ايران با نمايندگى س دفتر املاك جلد 136 بنام دولت جمهورى اس
و سپس مع الواسطه بنام آقاى شيرمحمد مالك خيابانى فرزند درويش محمد انتقال قطعى يافته و سپس 
ــماره 7171-91/10/12 دفتر خانه اسناد رسمى شماره 1 تايباد در رهن بانك مسكن  ــند رهنى ش برابر س
ــتناد تبصره 1- اصلاحى ماده  ــعبه تايباد قرار گرفته كه دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد. لذا به اس ش
ــبت به ملك مورد آگهى  ــه قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هركس نس ــن نام 120 آيي
معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود باشد بايستى ظرف ده روز از تاريخ انتشار اين 
ــت اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد  آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوس
ــند مالكيت يا  ــت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر ويا وصول اعتراض بدون ارائه س بديهى اس
ــند مالكيت المثنى نوبت اول و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد  ــند معامله رسمى نسبت به صدور س س

شد.9718092 تاريخ انتشار : 97/12/13
غلامرضا آقازاده   /  رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

رونوشت : ستاد محترم فرامين حضرت امام خمينى (ره) مستقر در مشهد مقدس جهت استحضار

رونوشت آگهى حصروراثت
ــماره 809 به شرح داد خواست به كلاسه  970054  ــنامه ش نظربه اين كه آقاى هادى ثروتى داراى  شناس
ــادروان  محمد على ثروتى به  ــت گواهى حصروراثت نموده وچنين توضيح داده كه ش ــورا درخواس ازاين ش
ــدرود زندگى گفته وورثه حين الفوت آن  ــخ 69/5/13 دراقامتگاه دائمى خود ب ــنامه  11844 درتاري شناس
ــت به : 1- محمد ثروتى ف محمدعلى  ش ش 1070 ت ت 1343/4/20 فرزند مرحوم   مرحوم منحصر اس
ــوم   3- نرجس ثروتى ف  ــى ش ش  809 ت ت 35/10/20  فرزند مرح ــى ف  محمدعل ــادى ثروت 2- ه
ــد مرحوم   4- زهرا ثروتى ف محمدعلى ش ش 1075 ت  ــى ش ش  810 ت ت 37/5/20  فرزن محمدعل
ــكينه زينليان مزدك ف يوسفعلى ش ش 17763 ت ت 1306/10/2  ت 1346/4/1 فرزند مرحوم   5- س
همسر مرحوم.   اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست مزبور رابه استناد ماده 362ق امورحسبى يك 
ــرآگهى ظرف  ــد ازتاريخ نش نوبت آگهى مى نمايد تاهركس اعتراضى دارد ويا وصيتنامه ازمتوفى نزد اوباش

يك ماه به شورا تقديم دارد والا گواهى صادر خواهد شد.9718096
قاضى شورا -  شعبه يك شوراى حل اختلاف شهرستان

٩٧١٨١٥٢

 دکتر میثم ظهوریان 



۱۲
دوشنبه  13 اسفند 1397

 26 جمادی الثانی 1440 4 مارس 2019  سال سی و دوم  شماره 8918 

ورزشـــی
۱۳

            دوشنبه  13 اسفند 1397
 26 جمادی الثانی 1440 4 مارس 2019  سال سی و دوم  شماره 8918 

هفته بیست و یکم لیگ دسته یک
شاهین بوشهر در حوالی صدر 

ورزش:هفته بیست و یکم لیگ دسته یک فوتبال با انجام دو بازی دیگر 
پایان یافت. در مهم ترین بازی، شــاهین شهرداری بوشهر موفق شد با 
یک گل خونه به خونه بابل را شکســت دهد و با ۴۲ امتیاز در رده دوم 
جدول باقی بماند. با این پیروزی، فاصله این تیم بوشــهری با گل گهر 
ســیرجان صدرنشــین به یک امتیاز رســید. در آخرین بازی مصاف 
شهرداری ماهشهر و نود ارومیه با برتری یک گله ماهشهری ها به پایان 
رسید تا مهدی پاشازاده اولین سه امتیازش را با تیم شهرداری ماهشهر 
به دست آورد. در جدول رقابت های لیگ دسته یک، گل گهر سیرجان 
با وجود تساوی برابر قشقایی شــیراز با ۴۳ امتیاز همچنان صدرنشین 

رقابت هاست.

ناصحی: چون شهرستانی هستیم باید حقمان 
پایمال شود؟

رضا ناصحی، کاپیتان تیم فوتبال پدیده گفــت: در بازی با پیکان گل 
سالم ما مردود اعلام شد و اگر سیســتم VAR بود قطعا سه امتیاز را 
می گرفتیم. رضا ناصحی گفت: الان بازی های لیگ به اوج حساســیت 
رسیده است و کمیته داوران باید در انتخاب داوران دقت بیشتری داشته 
باشد. اگر برای یک تیم بزرگ این اتفاق رخ می داد کلی جنجال درست 

می شد، چون ما تیم شهرستانی هستیم، باید حقمان خورده شود؟!

پرسپولیس و استقلال جمعه به میدان می روند
ورزش: بعد از مخالفــت برانکو ایوانکوویچ با برگزاری دیدار نســاجی 
مازندران - پرسپولیس در تاریخ ششم فروردین ماه سال جدید، وینفرد 
شــفر هم با برگزاری دیدار تیمش برابر نفت مسجدسلیمان در تاریخ 
یادشده مخالفت کرد و از این رو سرخابی ها در هفته بیست ویکم لیگ در 
همان تاریخ از قبل اعلام شده )روز جمعه 17 اسفند( به میدان خواهند 
رفت.این در حالی است که با مخالفت شدید باشگاه پدیده شهرخودرو با 
به تعویق افتادن دیدار این تیم با ذوب آهن و با برگزاری آن در ایام نوروز، 
برنامه این مســابقه تغییر نکرده و دو تیم روز پنجشنبه هفته جاری به 

مصاف هم خواهند رفت.

کمیته اخلاق وارد شد 
احضار پرسپولیسی ها به دلیل دریافت پول از 

هدایتی
ورزش: در ادامه رسیدگی به پرونده فساد در بانک سرمایه برای تعدادی 
از بازیکنان و مربیان باشگاه پرسپولیس که از حسین هدایتی وجوهی را 
دریافت کرده اند پرونده در کمیته اخلاق تشکیل شده و دستور احضار 
برخی از آن ها صادر شده است.به نظر می رسد ماجرای هدایتی و فوتبال 
و هزینه هایی که وی انجام داده جدی تر از قبل در حال بررسی است و 
تمام کسانی که در این چند سال از این شخص دریافتی داشته اند، باید 
بابت آن توضیح دهند مثل ملی پوشان برخی رشته ها و فدراسیون ها و 

حتی کی روش.

یک مهاجم اسکاتلندی در ماشین سازی 
ورزش: جانی کویتونگو مهاجم ۲1 ساله اسکاتلندی با عقد قراردادی 
رسماً به جمع شاگردان رضا مهاجری پیوست. به نقل از سایت رسمی 
باشگاه  ماشین ســازی، جانی کویتونگو مهاجم ۲1 ساله اسکاتلندی با 
حضور در دفتر مدیرعامل باشگاه هوشنگ نصیرزاده با عقد قراردادی 

به عنوان مهاجم جدیدی ماشین سازی معرفی شد.

مسابقات فوتبال دختران زیر 16 سال آسیا 
شکست ایران مقابل استرالیا 

ورزش: در ادامه مرحله دوم رقابت های فوتبال دختران زیر 16 ســال 
آســیا دیروز در گروه A تیم ملی فوتبال کشورمان در نخستین دیدار 
مقابل استرالیا قرار گرفت.شاگردان مهینی در این دیدار ۳ بر صفر مقابل 
استرالیا شکست خوردند. ملی پوشان کشورمان سه شنبه مقابل لائوس 
قرار می گیرند که میزبانی این گروه را برعهده دارد. این بازی ســاعت 

18:۳0 به وقت محلی برگزار می شود.

پرواز تیم ملی ساحلی برای سهمیه جام جهانی 
ورزش: مسابقات قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا )انتخابی جام جهانی 
پاراگوئه( با حضــور پانزده تیم از 16 الی ۲6 اســفند به میزبانی تایلند 
برگزار می شود. برهمین اساس ، 1۲ بازیکن اعزامی به تایلند مشخص 
شدند. نفرات دعوت شده پس از برگزاری دو نوبت تمرینی در روزهای 
دوشنبه و سه شــنبه )1۳ و 1۴ اســفند( در نهایت ساعت ۲1:۴5 روز 
سه شنبه )1۴ اســفند( عازم تایلند خواهند شد.اسامی نفرات اعزامی 
به مسابقات قهرمانی آســیا و انتخابی جام جهانی ۲019 به شرح زیر 
است :محمد احمدزاده ، مسلم مســیگر، پیمان حسینی، امیرحسین 
اکبری، محمدعلی مختاری، حمید بهزادپور، مصطفی کیانی، محمد 
مرادی، علی میرشکاری، سعید پیرامون، مهدی شیرمحمدی و محمد 
معصومی زاده.شــاگردان مارکو اوکتاویو در گروه چهارم مســابقات با 

تیم های ملی عراق و عمان همگروه هستند.

کرانچار: استقلالی ها با امیدها به آسیا بروند
ورزش: زلاتکو کرانچار ســرمربی تیم امید کشــورمان در حاشیه 
تمرین دیروز این تیــم در جمع خبرنــگاران در خصوص وضعیت 
این تیم گفت: دربــاره وضعیت تیم باید بگویم کــه برنامه ما برای 
بازی های مقدماتی آماده اجرا شده است. به بازیکنان استقلال هم 
اجازه دادیم در لیگ قهرمانان آســیا تیم خــود را همراهی کنند.

وی ادامه داد: بازیکنان اســتقلال با هماهنگی ما بــه قطر رفتند تا 
به تیم خود در لیگ قهرمانان آســیا کمک کننــد اما نمی دانم چرا 
باشگاه ســایپا از دادن چهار بازیکن تیمش به ما امتناع کرده است. 
قرار است این مسئله در سطح فدراســیون فوتبال و مدیر تیم امید 
پیگیری شود تا مشکل حل شود که یا آن ها به ما اضافه خواهند شد 

یا تصمیم دیگری خواهیم گرفت.

نمره 7 جهانبخش پس از برد »هادرسفیلد«
ورزش: در مسابقات هفته بیســت و نهم لیگ برتر انگلیس، برایتون 
موفق شد یک بر صفر هادرسفیلد را شکست دهد.در این بازی »علیرضا 
جهانبخش« ملی پوش کشــورمان 78 دقیقه برای تیمش بازی کرد و 
بعد جای خود را به ایزکوریردو سپرد. روزنامه ایندپندت برایتون، بعد 
از این مصاف به بازیکنــان تیم برنده میدان نمــره داد که جهانبخش 
نمره 7 گرفت.این نشــریه همچنین در مورد عملکــرد بازیکن ایرانی 
نوشت:جهانبخش بدشانس بود که اولین گلش را برای آلبیون با فرصتی 

که کسب کرد، به ثمر نرساند.

ورزش: ســردار آزمون درباره درخشش این روزهایش 
در لباس زنیت، محبوبیتی که در این تیم کسب کرده، 
حواشــی که پیش از جام جهانی و پس از آن برای او به 
وجود آمد، قــرار گرفتن مقابل هواداران پرســپولیس، 

ارتباطش با کارلوس کی روش و ... صحبت کرده است. 

  بعد از دو گلی که بــه فنرباغچه در لیگ اروپا 
هفته  این  زدی، 

هــم زنیت با 
گل تــو به 
پیــروزی 

رسید.
مــن هــم بــه 

کمــک دوســتانم 
گل زدم کــه همــه در 

این گل نقش داشتند. اگر گل بزنیم تأثیر همه بازیکنان 
بوده و اگر هــم گل بخوریم، همه مقصر هســتیم، اما 

خوشحالم که گلزنی در این بازی نصیب من شد.

  بزودی هم بازی مهمی با ویارئال دارید و فکر 
می کنم همه از تو انتظار زیادی برای گلزنی داشته 

باشند. قول گلزنی هم می دهی؟
تمام سعی ام را می کنم که بهترین بازی عمرم را مقابل 
ویارئال انجام دهم. قطعاً بازی کردن در زنیت و در لیگ 
اروپا برای من افتخار اســت و امیــدوارم بتوانم بازهم 

هواداران این تیم را خوشحال کنم. 

  به نظرم می رســد پس از آن حواشی که برای 
تو به وجود آمده بود و خیلی از هواداران علیه تو 
شده بودند، دوباره شــرایط در حال عادی شدن 
است و دوباره سردار در حال رسیدن به محبوبیت 
سابقش است. خودت می دانی این حواشی در کجا 

ریشه داشت؟

حاشیه هایی که برای من به وجود آمد، خیلی پشت پرده ها 
داشت و آنهایی که دنبال این حواشــی بودند، از خیلی 
چیزها خبر داشتند. می خواستند من را به حاشیه ببرند و 
این کار را هم کردند، چون من آن زمان هم تجربه لازم را 

نداشتم و اسیر این حواشی شدم، اما اکنون با این چیزها و 
حواشی، کنار آمدم و تنها به فوتبالم فکر می کنم.

  قبول داری که بخشی از حاشیه های ایجاد شده 
برای تو با هواداران پرسپولیس بود. آن هم وقتی که 
خبری آمده بود که سردار آزمون قصد دارد مهدی 
طارمی را با خودش به روستوف ببرد و همان زمان 
برانکو هم به این موضوع واکنش نشان داد و علیه 

تو صحبت کــرد. در این خصوص 
توضیح می دهی؟

در آن مقطع من خیلــی حرف ها 
شــنیدم و خیلی چیزها را تحمل 
کــردم. خیلــی از هــواداران 
پرســپولیس در آن مقطع به من 
فحاشــی می کردند، امــا خوب 
می دانم که ســوءتفاهم شــده 
بود. می دانســتم یــک خبر که 
از اســاس دروغ بود، باعث این 
سوءتفاهم شــده است. من نه 
تنها با پرسپولیسی ها مشکلی 
ندارم، بلکه همیشه به عنوان 
یکــی از بزرگ ترین تیم ها 

به پرســپولیس احترام 
گذاشته ام.

   شــاید اگر در 
برانکو  آن مقطع 

به خبــر رفتن 
طارمــی بــه 
ف  ســتو و ر
واکنش نشان 

نمی داد، علیه تــو صحبت نمی کرد 
و پــدرت  هم پاســخ برانکو را 
نمی داد، این همه حاشیه هم 
برای سردار آزمون ایجاد 

نمی شد. قبول داری؟
مــن همیشــه می گفتم آن 
موقع کــه ایــن اتفاقات رخ 
داد، انتظــاری نداشــتم جز 
اینکه کمی حرفه ای تر برخورد 
شود. کاش از خود من می پرسیدند 
که چنیــن اتفاقــی رخ داده و آیا من 
می خواهم مهدی طارمی را به 
روستوف ببرم یا نه. من 
در سطحی نیستم 
کــه بخواهم 

بازیکنــی را از یک تیــم بزرگ 
)پرســپولیس( به تیم دیگری در 
روسیه ببرم. اصلًا این کار من نیست، 
چون فقط یک بازیکن هســتم. خب 
وقتی آن صحبت هــا صورت گرفت، 
پدر من که واکنش نشان داد، چون 
دوست نداشــت این صحبت ها علیه 

من شود .

  یعنی تو یا پدرت هم مشکلی با 
برانکو نداشتید یا اکنون بین شما 

دلخوری وجود ندارد؟

هیچ وقت، چون همــه چیز فقط ســوءتفاهم بود. این 
موضوع حتی برای پرســپولیس هم حاشیه ســاز شد، 
چون این طور نبود که مــن بخواهم مهدی را با خودم به 

روسیه ببرم.

   نظری درباره انتخاب سرمربی تیم ملی دارید، 
اینکه مربی ایرانی باشد یا خارجی و فکر می کنی 
بازیکنان بتوانند بــا مربی بعدی هم رابطه خوبی 

مانند رابطه با کی روش داشته باشند؟
فکر می کنم در این مقطع همه بازیکنان تیم ملی به نوعی 
می گویند ای کاش علی دایی سرمربی تیم ملی شود، با 
این حال نمی دانم سرانجام چه کسی از سوی فدراسیون 
انتخاب خواهد شد. فدراسیون باید کسی را به تیم ملی 
بیاورد که لایق ســرمربیگری تیم ملی ایران و پر کردن 

جای خالی کارلوس کی روش باشد.

   اخیراً هم گفته شــده بود که سردار آزمون و 
چند بازیکن دیگر تیم ملــی کارلوس کی روش 
را فراموش کرده اند و او را در اینســتاگرام آنفالو 

کرده بودید.
این صحبت ها برای من خنده دار است و هیچ حرفی 

برای من مهم نیست.

  در مقطعی 
هستیم که ممکن است 

اردوی تیم ملی در فیفادی پیش 
رو به دلیل انتخاب نشدن سرمربی، لغو 

شود. به عنوان بازیکن تیم ملی در این خصوص 
چه نظری داری؟

تیم ملی در ایــن مقطع واقعاً نیاز بــه آرامش دارد. فکر 
می کنم هر چقدر با فکر، ایده خــوب و در آرامش برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی تصمیم گیری شود، همان قدر 

برای تیم ملی بهتر است.

به حاشیه رفتم چون بی تجربه بودم

آزمون: علی دایی سرمربی تیم ملی شود

منهای فوتبال

ترشتگن: رئال هنوز شانس قهرمانی دارد!
دروازه بان آلمانی بارسا حاضر نیســت رئال را از گردونه مدعیان قهرمانی لالیگا 
خارج کند. مارک ترشــتگن، در پایان بازی اخیر با رئال گفت:» این یک پیروزی 
تیمی است. به خصوص در نیم ســاعت پایانی بسیار جنگیدیم و البته فشار رئال 
را هم به خوبی تحمل کردیم.« تراشتگن در مورد اختلاف 1۲ امتیازی با رئال نیز 
گفت:» من رئال را همچنان مدعی قهرمانی می دانم ولی ما باید روی خودمان و 
بازی های پیش رو تمرکز کنیم. فاصله خوبی با رقبــا داریم ولی نباید فکر کنیم 

کار تمام شده است.«

تلاش یونایتد برای خرید پدیده دورتموند
منچســتریونایتد برای جدالی سخت با باشــگاه ثروتمند پاری ســن ژرمن برای 
جذب پدیده انگلیسی بوروسیا دورتموند، جیدون سانچو، آماده می شود. بر اساس 
این گزارش، منچســتریونایتد که می داند برای به خدمت گرفتن ســانچو، رقیب 
قدرتمندی مثل باشگاه ثروتمند پاری سن ژرمن دارد، حاضر است با هزینه کردن 
مبالغی هنگفت، سانچو را به انگلیس بیاورد. دیلی میل می گوید اگر منچستریونایتد 
به این هدف خود برسد، جیدون سانچو به گران قیمت ترین بازیکن انگلیسی تاریخ 

تبدیل خواهد شد.

رونمایی از مجسمه بکام در لس آنجلس
باشگاه فوتبال لس آنجلس گلکسی آمریکا مجســمه دیوید بکام، ستاره انگلیسی 
پیشین خود را به صورت رسمی رونمایی کرد. به نقل از اسپورت اکسپرس، مراسم 
رونمایی از مجســمه دیوید بکام، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال انگلیس و باشگاه 
لس آنجلس گلکسی دیروز )یکشنبه( جنب ورزشگاه سنتروم استوهاب برگزار شد. 
دیوید بکام ســال ۲007 میلادی به تیم لس آنجلس گلکسی پیوست و 6 فصل در 
لیگ ام ال اس آمریکا بازی کرد. ۲ بار به عنوان قهرمانی این رقابت ها رسید و در 1۲۴ 

بازی ۲0 گل به ثمر رساند.

نویر: فکرش را هم نمی کردیم به دورتموند برسیم
روز شنبه بایرن مونیخ در خانه مونشــن گلادباخ، در یک بازی بسیار حساس برای 
باواریایی ها با نتیجه درخشان 5-1 به پیروزی رسید تا تنها به دلیل تفاضل گل کمتر 
در رتبه دوم جدول بایســتد. منوئل نویر کاپیتان بایرن بعد از این پیروزی و جبران 
اختلاف زیاد این تیم با دورتموند می گوید: »خیلی خوب شد که همان اوایل بازی با 
اختلاف دو گل پیش افتادیم. بعد از آن دیگر همه چیز به سود ما شد. ما در زمستان 
حتی فکرش را هم نمی کردیم که این طور بالا بیاییم و به دورتموند برســیم. کاملا 

مشخص است که وضعیت امروز ما به مراتب بهتر از آن روزها است.«

ضد حمله

ورزش: تیم فوتبــال ذوب آهن ایــران عصر امروز از 
ساعت 19 در ورزشــگاه فولادشــهر اصفهان میزبان 
تیم الزورا عراق اســت. ذوب  آهن پیــش از این دیدار 
بــا دو پیروزی مقابــل الکویت و تیــم الغرافه قطر در 
مرحله پلی آف خود را به مرحله گروهی رسانده است. 
سبزپوشان اصفهانی با وجود درخشش در آسیا در این 
فصل در لیگ برتر ایران شرایط نامناسبی دارند و  1۳ 
هفته است که در لیگ برتر رنگ برد را ندیده اند! با این 
حال منصوریان می گوید بازی در آسیا شرایط متفاوتی 

دارد و بازیکنانش هم با انگیزه تر به میدان می روند.
الزورا عراق برای اولین مرتبه در لیگ قهرمانان آســیا 
حاضر شده است و پیش از این تیم های عراقی در لیگ 
قهرمانان حضور نداشتند اما ذوب آهن تجربه زیادی 
در آسیا دارد و حتی سابقه نایب قهرمانی این رقابت ها 
را هم در کارنامه اش دیده می شود. هرچند سبزپوشان 
اصفهانی باید در میدان ایــن برتری را  به حریف خود 
دیکته کنند. فوتبالدوســتان ایرانــی امیدوارند ذوب 
آهن فصل جدید خود را با اولین برد آســیایی مقابل 
حریف عراقی آغاز کند و بتواند دوباره به جایگاه خوب 
گذشته اش برگردد ضمن اینکه تیم های ایرانی شروعی 
خوب در آسیا داشته باشند. پرسپولیس و استقلال نیز 

فردا به میدان خواهند رفت.

منصوریان: آسیا ابزاری است 
برای بلند شدن ما در لیگ 

ســرمربی تیم فوتبال ذوب آهن در نشســت خبری 
پیش از بازی با الزورا عراق در لیگ قهرمانان آســیا 

اظهار کرد: امروز آغاز این مرحله و امتحان بزرگ ما 
و جوانان ما خواهد بود. جوانان بسیار خوبی داریم که 
چند بازیکن باتجربه آن ها را رهبــری می کنند. تیم 
حریف را آنالیز کرده ایم. تیم بســیار خوبی است که 
چند بازیکن ملی پوش دارد که بازیکنان با تجربه ای 

هستند. 
علیرضا منصوریان در مورد اهــداف تیمش هم بیان 
کرد: هدف اول ما لیگ برتر ایران است و هدف دوم نیز 
لیگ قهرمانان اگر ما در این مســابقات نبودیم، شاید 
آسیب ما در لیگ برتر بیشــتر می شد. لیگ قهرمانان 
می تواند محلی برای پرش بازیکنان جوان ما باشــد. 
مرحله گروهی لیــگ قهرمانان ابزاری اســت که ما 

بتوانیم در لیگ ایران بلند بشویم. 

  سرمربی الزورا: هیچ هراسی 
از تیم های ایرانی نداریم

حکیم شــاکر، ســرمربی تیم فوتبال الزورای اظهار 
داشت: نخســتین بازی گروهی ما در لیگ قهرمانان 
برابر تیم باکیفیت ذوب آهن است. اغلب بازیکنان ما 
بومی هســتند و آمادگی این بازی را داریم. امیدوارم 
بازی خوبی توأم با شــانس برای هر دو تیم باشد.وی 
در مورد اینکه چقدر شــانس پیــروزی برای تیمش 
در این مســابقه قائل اســت،  تصریح کــرد: به نظرم 
ذوب آهن تیم خــوب و باکیفیتی اســت ولی ما هیچ 
هراسی از تیم های ایرانی و ذوب آهن نداریم و از این 
چالش اســتقبال و همزمان برای هر دو تیم آرزوی 

موفقیت می کنیم.

حمید رضا خداشناس: در چند سال گذشته نماینده استان 
خراسان رضوی در لیگ برتر شنا، موج های آبی مشهد بود که مجال 
قدرت نمایی به دیگر حریفان را نمی داد و هر ســال قهرمان این 
رقابت ها می شد. اما در سال جاری با کناره گیری موج های آبی از 
لیگ برتر شنا استانمان با دو نماینده تحت عنوان شهید هاشمی نژاد 
مشهد و آهن آلات ترقی نیشابور در این رقابت ها شرکت کردند.
شهید هاشمی نژاد مشهد پس از هفته ها صدرنشینی در نهایت دور 
آخر با بدشانسی قهرمانی را تقدیم اصفهانی ها کرد. شهید ترقی 
نیشابور نیز عنوان ششمی این رقابت ها  را بدست آورد. با مجید 
مشتاق عشق، سرمربی تیم شهید هاشمی نژاد مشهد  که در منصب 
رئیس هیئت شنای استان نیز فعالیت می کند در مورد مسائل 

مختلف به گفت و گو نشستیم که در ادامه می خوانید. 

   کشف استعدادها 
سرمربی تیم شنای شهید هاشمی نژاد مشهد در مورد نایب قهرمانی 
تیمش پس از چند سال متوالی قهرمان شدن اظهار داشت: امسال 
با کناره گیری اسپانسر قبلی مجبور شدیم چند شناگرمان را که از 
تیم های دیگر پیشنهاد مالی داشتند آزاد کنیم و با شناگران بومی و 
با هدف پرورش و درخشش استعداد هایمان راهی لیگ برتر شدیم 
و با درخشش نایب قهرمان شدیم؛ به طوری که از ۳0 شناگر ما ۲5 
نفرشان کاملاً بومی هستند و اکثر آن ها زیر 15 سال سن دارند. 
مجید مشتاق افزود: از طرفی ما سینا غلام پور رکورددار 100 متر 
را در اکثر مسابقات دور برگشت به خاطر حضور در تایلند و تمرین 
زیر نظر مربی آمریکایی جهت آمادگی در المپیک ۲0۲0 در اختیار 
نداشتیم که اگر وی در چند مسابقه برای ما رکورد می زد بدون شک 
امسال نیز قهرمان می شدیم. ولی در کل با توجه به ظرفیتی که 
داشتیم به آنچه هدفمان بود در این مسابقات رسیدیم و از عملکرد 

همه شناگران تیمم راضی هستم.  

  نبود اسپانسر 
رئیس هیئت شنای استان در ادامه با اشاره به تقویت دیگر تیم های 

حاضر در این رقابت ها در مورد امکانات تیمش تصریح کرد: امسال 
عدم حضور اسپانسر در تیم به ما ضربه زد. هر چند اداره کل از لحاظ 
سخت افزاری و همچنین شهرداری به لحاظ مالی تا حد توانشان به 
ما کمک کردند و هزینه های رفت و آمد تیم و حضور در مسابقات را 
متقبل شدند و این جای تشکر دارد، ولی اگر موج های آبی همچون 
سال گذشته می توانست به تیم کمک کند بدون شک همچون سال 

های گذشته قهرمان می شدیم.

  مشهد مهد شنای کشور
مجید مشتاق در بخشی از صحبت هایش به افتخارات شنای 
مشهد و حضور اســتعداد های درخشان در خراسان رضوی 
اشاره و تصریح کرد: قطعاً مشهد مهد و قطب اول شنای کشور 
است و حضور استعداد های فراوان و عناوینی که تیم شنای 
مشهد در ادوار مختلف لیگ برتر بدست آورده است گواه این 
موضوع است. در 16 دوره برگزاری این مسابقات مشهد هفت 
قهرمانی،پنج نایب قهرمانی و چهار عنوان سومی دارد که در 

کشور بی نظیر است. 

 پدیده ای 12 ساله با 6 رکورد ملی
مشتاق در مورد پدیده امسال شنای استان خراسان نیز اظهار 
داشت: انتخاب شخصی به عنوان پدیده خراسان در لیگ برتر 
با وجود اســتعدادهای خوبی که در تیم است بسیار سخت 
است و اگر مجبور باشــم یکی دو نفری را انتخاب کنم ابتدا 
باید به امیرکیان حقیقت خواه اشاره کنم که با 1۲ سال سن 
و 180 سانتی متر قد نظر همه را به خود جلب کرده است. 
وی در مسابقات استعدادیابی توانســت 9 طلای انفرادی 
کسب کند و در 6 ماده رکورد ملی را جابه جا کند که بدون 
شک در آینده بیشتر از او خواهید شنید. محمد مهمان نواز 
نیز جزو پدیده های بالای 15 سال ما است که در لیگ برتر با 
صدم ثانیه مسابقه را به جعفری که رکورددار مواد استقامت 

است واگذار کرد. 

 Aلیگ قهرمانان آسیا - گروه

ذوب آهن - الزورا عراق؛ 
فصلی جدید  برای  منصوریان

رئیس هیئت شنای خراسان رضوی در گفت وگو با قدس:

کاملاً  بومی درخشیدیم

ورزش در سیما

لیگ برتر بسکتبال
شیمیدر تهران - پالایش نفت آبادان

    دوشنبه 13 اسفند- ساعت: 15:30 زنده از شبکه ورزش

لیگ قهرمانان آسیا
پرسپولیس - پاختاکور

       سهشنبه 14 اسفند- ساعت: 18:30 زنده از شبکه سه

لیگ قهرمانان آسیا
الدحیل قطر - استقلال

     سهشنبه 14 اسفند- ساعت: 18:45 زنده از شبکه ورزش

لیگ قهرمانان اروپا
دورتموند - تاتنهام

      سهشنبه 14 اسفند- ساعت: 23:30 زنده از شبکه ورزش

لیگ قهرمانان اروپا
رئال مادرید - آژاکس

      سهشنبه 14 اسفند- ساعت: 23:30 زنده از شبکه سه

لیگ قهرمانان آسیا
ذوب آهن - الزورا عراق

   دوشنبه 13 اسفند- ساعت: 19:00 زنده از شبکه ورزش

نیمه نهایی لیگ برتر والیبال
شکست در بازی جنجالی

ورزش: بازی های اول نیمه نهایی مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال با برگزاری دو 
بازی پیگیری شد که در حساس ترین دیدار تیم شهرداری ورامین میهمان خود 
پیام مشهد را با نتیجه ۳ بر یک شکست داد. شعارهای هواداران تیم ورامین بر علیه 
جبار قوچان نژاد ، باعث شد تا سید محمد موسوی نسبت به این حرکت هواداران 
ورامینی عصبی شده و به سمت داور برود. در پایان بازی نیز هواداران ورامین 
شعارهایی را بر علیه موسوی دادند که بار دیگر جوّ سالن را بهم ریخت. در دومین 
بازی این مرحله هم تیم سایپای تهران میهمان کاله مازندران بود که در مجموع 

۳ بر یک پیروز بازی شد.

امپراتوری 32 ساله شیخ کویتی 
صالحی امیری 

عضو هیئت اجرایی ورزش آسیا شد
ورزش: سی و هشتمین مجمع عمومی شــورای المپیک آسیا )OCA( با 
سخنرانی شــیخ احمد الفهد الصباح رئیس OCA در سالن اجتماعات هتل 
اینترکنتینتال شهر بانکوک آغاز به کار کرد. در اولین بخش انتخابات ریاست 
شورای المپیک آسیا برگزار شد که شیخ احمد بازهم رقیبی نداشت و توانست 
برای ۴ سال دیگر ریاست را برعهده بگیرد. این رئیس کویتی از سال 1991 در 
این سمت حضور دارد و تا سال ۲0۲۳ به کار خود ادامه می دهد. اعضای مجمع 
عمومی شورای المپیک آسیا، صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک ایران را 

به عنوان عضو هیئت اجرایی این شورا انتخاب کردند.

آمریکا بی ستاره در جام جهانی کشتی
ورزش: رقابت های جام جهانی کشتی آزاد روسیه روزهای ۲5 و ۲6 اسفندماه 
در شهر یاکوتسک روسیه برگزار می شود و تیم ایران در گروه دو این مسابقات 
با تیم های آمریکا، گرجستان و مغولستان همگروه است. با اینکه در لیست اولیه 
آمریکایی ها ستاره هایی همچون جردن باروز، دیوید تیلور و کایل اسنایدر حضور 
داشتند، با اعلام لیست نهایی مشخص شد که آمریکا هم مثل ایران تیم اصلی 

خود را به جام جهانی اعزام نخواهد کرد.

ثبت نام کاندیداهای کشتی به سال 98 موکول شد!
ورزش: با اینکه همه منتظر ثبت نام از نامزدهای ریاست فدراسیون کشتی در 
اسفندماه بودند، این اتفاق در سال 98 رخ خواهد داد.اوایل آبان ماه بود که رسول 
خادم از ریاست فدراسیون کشتی بعد از ناکامی در رقابت های جهانی استعفا داد 
و چند روز بعد وزارت ورزش حمید بنی تمیم را به عنوان سرپرست منصوب کرد.
حالا بیش از ۴ ماه از این ماجرا می گذرد و در این مدت اهالی کشتی بارها روی 
برگزاری انتخابات تاکید کرده اند. با توجه به تقویم شلوغ وزارت ورزش در اسفندماه 
شاید پیش بینی می شد که انتخابات فدراسیون کشتی هم مثل والیبال به سال 
98 موکول شود. با این حال وزارت ورزش در بهمن ماه اعلام کرده بود در هفته 

اول اسفند زمان ثبت نام از کاندیداهای فدراسیون کشتی هم اعلام می شود.

قهرمانی تیم پاراتکواندو ایران
در جام ریاست فدراسیون جهانی

ورزش:سومین دوره مسابقات پاراتکواندو جام ریاست فدراسیون جهانی با حضور 
۲8 ورزشکار از 5 کشور ازبکستان، اوکراین، ایران، روسیه و هند در دو بخش زنان 
و مردان در مجموعه ورزشی المپیک )مردان( و سالن خلیج فارس )زنان( برگزار 
شد که در پایان این رقابت ها تیم ایران با 8 مدال طلا، 5 نقره و 71 امتیاز عنوان 
قهرمانی را بدست آورد؛ اوکراین با ۴ طلا، ۲ نقره، ۲ برنز و ۳6 امتیاز نایب قهرمان 

شد و روسیه با یک طلا، یک برنز و 8 امتیاز بر سکوی سومی ایستاد.
رقابت های پاراتکواندو در گروه مردان در اوزان 61-، 75- و 75+ کیلوگرم و در 
گروه زنان در اوزان ۴9-، 58- و 58+ کیلوگرم برگزار شد.این رقابت ها G۲ است 
و به نفرات اول تا سوم به ترتیب ۲0، 1۲ و 7.۲0 امتیاز در راستای افزایش رنکینگ 

جهانی اختصاص پیدا می کرد.

هفته شانزدهم لیگ برتر بسکتبال 
پارسا میهمان پگاه

ورزش:  شانزدهمین هفته از لیگ برتر امروز در تهران، گرگان و ماهشهر برگزار 
می شود و در حساس ترین مسابقه شیمیدر در تهران و سالن آزادی میزبان نفت 
آبادان خواهد بود.حواشی رخ داده در بازی رفت، مسابقه دو تیم را حساس تر کرده 
است. شیمیدری ها در بازی رفت در آبادان موفق شدند نفتی ها را شکست دهند 
و باید دید فردا آبادانی ها می توانند جبران کنند یا شیمیدر دومین بردش را مقابل 
این تیم جشن می گیرد. شهرداری گرگان که برد ارزشمندی را مقابل شیمیدر در 
هفته قبل کسب کرد به مصاف یکی دیگر از مدعیان قهرمانی یعنی پتروشیمی، 
صدرنشین فعلی لیگ می رود. در سایر دیدارها پگاه در تهران میزبان آویژه صنعت 

مشهد است و ذوب آهن در خانه از نیروی زمینی پذیرایی می کند. 

گزارش کوتاه

پایان کار ایران با 2 طلا و یک برنز 
در جام دان کلوف  

ورزش:  در ادامه رقابت های روز پایانی کشــتی 
آزاد جام دان کلوف در بلغارســتان، پرویز هادی 
نماینــده وزن 1۲5 کیلوگــرم ایــران و دارنده 
مدال های برنز جهان و طلای بازی های آســیایی 
در دیدار نهایی برابر الکساندر خوتسیانیویسکی 
دارنده مدال برنز اروپا از اوکرایــن با نتیجه 6 بر 
۴ به برتری رســید و مدال طلای این رقابت ها را 

از آن خود کرد. 
پیش از این حســن یزدانی در وزن 86 کیلوگرم 
و رضا یزدانی در وزن 97 کیلوگــرم به ترتیب به 
مدال طلا و برنز این رقابت ها رسیدند و مصطفی 
حسین خانی نیز در وزن 7۴ کیلوگرم از رسیدن 

به مدال بازماند.
حســن یزدانی  در دیدار نیمه نهایی با نتیجه 11 
بر یک از ســد بوریس ماکویف دارنده مدال نقره 
جهان از کشور اسلواکی گذشــت و راهی دیدار 
فینال شــد. یزدانی در دیدار فینــال مقابل علی 
شــعبان اف دارنده مــدال برنز جهان از کشــور 
بلاروس با نتیجه 16 بر 5 به پیروزی رســید و به 

مدال طلا دست یافت.
به این ترتیب در پایان ایــن رقابت ها تیم ۴ نفره 
ایران در جام دان کلوف که جزو سیستم رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشــتی اســت با ۲ طلای حسن 
یزدانی و پرویز هادی و برنز رضــا یزدانی به کار 

خود پایان داد.

ورزش: با اعلام معــاون وزارت ورزش فعلا از پرداخت پاداش 
به ورزشکاران خبری نیست.6 ماه از پایان بازی های آسیایی و 
5 ماه از پایان بازی های پاراآسیایی می گذرد و مدال آوران این 
رقابت ها هنوز چشم انتظار عملی شدن وعده ها و دریافت پاداش 
های خود هستند. با تصویب ستاد عالی این بازی ها که اوایل 
امسال با حضور وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک تشکیل 
شد، برای مدال طلا در رشته های انفرادی 160 سکه، مدال نقره 
80 و مدال برنز ۴0 سکه بهار آزادی به عنوان پاداش داده خواهد 

شد و برای رشته های تیمی این میزان نصف می شود.
دقیقا در حین برگزاری بازی های آسیایی قیمت سکه به اوج 
خود رســید و این تورم باعث ایجاد نگرانی در میان مسئولان 
ورزش شــد که بودجه لازم را برای پرداخت پاداش قهرمانان 
نداشتند. با اینکه قرار است با اصلاح آیین نامه پاداش به قهرمانان 
از این پس به جای سکه به مدال آوران پول نقد به عنوان پاداش 
پرداخت شــود، به خاطر وعده ای که به تصویب ســتاد عالی 
بازی های آسیایی هم رسیده، وزارت ورزش مجبور است درباره 

بازی های آسیایی و پاراآسیایی به وعده خود عمل کند.
با اینکه از چند مــاه قبل مســئولان وزارت ورزش وعده داده 
بودند با رایزنی قصد دارند پاداش مدال آوران را تا پایان سال 97 
پرداخت کنند، با رسیدن به روزهای پایانی سال متوجه شدیم 

که این اتفاق عملی نخواهد شد.
محمدرضا داورزنی، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش 
در مصاحبه ای آب پاکی را روی دســت ورزشکاران ریخته و 

تلویحا اعلام کرده فعلا خبری از پاداش ها نیست!
او درباره زمانی پرداخت پاداش مدال آوران بازی های آسیایی و 
پاراآسیایی گفت: »امروزه جنگ اقتصادی روی دوش مردم است 

و منابع مالی کشور نیاز به زمان دارد که تأمین شود. در شرایط 
جنگی به سر می بریم و صبر می کنیم تا از این بحران بگذریم تا 
به وعده ها عمل کنیم.« بدین ترتیب و طبق گفته معاون وزارت 
ورزش مدال آوران باید منتظر پایان این بحران یا جنگ باشند تا 
بتوانند پاداش خود را دریافت کنند؛ در شرایطی که خیلی از آنها 

از ماه های قبل روی این سکه ها حساب باز کرده بودند.

  حذف سکه؟
ژاله فرامرزیان معاون توسعه منابع وزارت ورزش ضمن پاسخ 
به این پرسش در مورد اصلاحات آئین نامه توضیح داد: در هیچ 
جای جهان شرایط اینگونه نیست، وزارت ورزش اعتبارات خود 
را به صورت ریالی دریافت می کند نه بر اساس سکه و قیمت آنکه 

ملاک پرداخت پاداش ها است. اینکه پاداش مدال آوران باید 
به صورت سکه پرداخت شود هزینه های سنگینی را برایمان 
ایجاد می کند. وزارت ورزش برای برگزاری هر دوره مراســم 
تجلیل از قهرمانان هزینه های ســنگینی را متحمل می شود. 
این وزارتخانه برای آخرین مراسم تجلیل هم 51 میلیارد تومان 
بودجه، صرفِ تأمین سکه ها کرد. به همین دلیل بعد از بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی آئین نامه مورد نظر اصلاح شد. در این آئین 
نامه اصلاحی به جای ســکه، که کنار گذاشته شده، امتیازها 
تعیین کننده پاداش قهرمانان خواهد بــود. در واقع امتیازها 
هستند که میزان پاداش قهرمانان را تعیین می کند. البته این 
آئین نامه هم پیچیدگی های خود را دارد و باید در مورد هر مدال 

آور بر اساس آن اقدام به تعیین پاداش کرد.

آندرو ماری / مترجم: امیرمحمد سلطانپور : در تاریخ فوتبال 
شخصیت های بزرگی در این رشته بوده اند که به عنوان مربی یا 
کارشناس، پیش بینی ها و اظهار نظرهایشان کاملا برعکس رقم 
خورده و موجب تمسخر شده است. از اسطوره فوتبال یعنی پله 
گرفته تا  اولی هوینس اعتبار خود را با پیش بینی های اشتباه خود 

زیر سوال برده اند که در زیر به چند نمونه از آن ها می پردازیم.

  دتمار هامان )اشتباه در مورد لسترسیتی(
هافبک سابق لیورپول و کارشناس فوتبال بعد از انتخاب کلودیو 
رانیری به عنوان سرمربی لسترسیتی، در توییتر خود اینگونه به 

این خبر واکنش نشان داد:
»باورم نمی شود که لستر شخصی مثل رانیری را انتخاب کرده 
است. فکر می کنم فصل بعد روباه ها به جای رفتن به استادیومی 
مثل اولدترافورد در ورزشگاه امِ کِی دانز به میدان بروند )از لیگ 
برتر ســقوط کنند(. دوازده ماه بعد از این توییت، لسترسیتی 
قهرمان لیگ برتر انگلیس شــد و حتی ام کی دانز نیز دیگر در 

چمپیونشیب حضور نداشت!

  شهردار شــهر »مون دومارسان« )اشــتباه در مورد 
پی اس جی(

نگران نباشــید. ما هم تاکنون چیزی در مورد شهردار این شهر 
زیبا در جنوب غربی فرانسه نشــنیده بودیم؛ البته تا زمانی که 
وی پیش بینی خود را در مورد پیروزی پاریس ســن ژرمن در 
مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مطرح کرد. بعد از 
پیروزی قاطع ۴-0 پاریسی ها در خانه مقابل بارسا، »شارلز دایو« 
در سخنرانی رسمی اعلام کرد که آن قدر از صعود پی اس جی به 
مرحله بعد مطمئن است که اگر این اتفاق نیفتد او یک موش را 
خواهد خورد. بارسا در بازی برگشت 6-1 حریف خود را شکست 
داد و آقای شهردار نیز به قول خود عمل کرده و در رستورانی در 

حضور همگان یک وعده موش خرما را میل کرد!

  پله )اشتباه در مورد همگان!(
نمی دانیم که برای صحبت در مورد پیش بینی های اشــتباه 
قهرمان سه دوره جام جهانی باید از کجا شروع کنیم. پله پیش 
از جام جهانی ۲00۲ پیش بینی کرده بود که یک تیم آفریقایی 
قهرمان مسابقات می شود که اتفاق نیفتاد، پیش از جام جهانی 
199۴ پیش بینی کرد که کلمبیا قهرمان مسابقات می شود که 
آن ها در دور گروهی رتبه آخر را کسب کردند. او پیش بینی کرد 
که نیک بارمبی به یک ســتاره در قد و قواره روبرتو باجو تبدیل 
می شود که بالاترین دســتاورد وی بازی در میدلزبورو شد. پله 
همچنین بازیکنی غنایی به نام نی لامپتی را به عنوان جانشین 

خود به عنوان یک اســطوره لقب داد که برعکس آن بزرگترین 
افتخار این بازیکن بازی برای تیم هایی مثل استون ویلا و کاونتری 

در دسته های پایین انگلیس بود.

  اولی هوینس )اشتباه در مورد انگلیس(
بازیکن بزرگ سال های دور تیم ملی آلمان و بایرن مونیخ پیش از 
آغاز دیدار کشورش با انگلیس در مقدماتی جام جهانی ۲00۲ در 

مصاحبه خود اینگونه گفت:
»انگلیسی ها چطور می توانند آلمان را شکست دهند؟ به نظر 
می رسد که صد سال است که نتوانسته اند این کار را انجام دهند و 

شکی ندارم که آلمان انگلیس را در این مسابقه له کرده و به آسانی 
جواز حضور در جام جهانی را به دست خواهد آورد.«

در پایان بازی اسکوربورد ورزشگاه المپیک مونیخ پیروزی 1-5 
انگلیس مقابل مانشافت را نشان می داد، جایی که مایکل اوون 
هت تریک کرد و جرارد و امیل هســکی نیز دیگر گلزنان ســه 

شیرها بودند.

  الن هنسن )اشتباه در مورد منچستریونایتد(
اشتباه بزرگ مدافع سابق و مشهور لیورپول و اسکاتلند در مورد 
منچستریونایتد به یک اصطلاح در بین فوتبالی ها بدل شده است. 
منچستریونایتد با تیمی بسیار جوان لیگ برتر فصل 1995/96 را 
آغاز کرد و در گام اول نیز ۳-1 مغلوب ساوتهمپتون شد. هنسن که 
به عنوان کارشناس برنامه تلویزیونی حضور داشت گفت: فرگوسن 

باید بازیکن بخرد. شما با بچه ها هیچ چیز نخواهید برد.«
تیم فرگوسن در پایان فصل با همان »بچه ها« که شامل دیوید 
بکام، پل اسکولز، گری و فیل نویل و نیکی بات بودند قهرمان لیگ 

برتر و جام حذفی انگلیس شدند!

  تری وِنبِلز )اشتباه در مورد مسی(
قبل از فینال لیگ قهرمانان اروپا همه صحبت ها پیرامون جدال 
کریستیانو رونالدو و لیونل مسی ســتارگان منچستریونایتد و 
بارسلونا بود. تری ونبلز چهره شناخته شده مربیگری اروپا که 
سابقه هدایت بارسلونا و سه شیرها را داشت در مورد این دو پیش 
از فینال گفت: »لیونل مسی در جناح راست فوق العاده است اما 
کریستیانو رونالدو هم در جناح راست، هم در جناح چپ و هم در 
خط حمله باورنکردنی عمل می کند. کریستیانو ضربه های سر 
بسیار خوبی هم می زند اما اگر بزرگترین کلاه هم روی سر مسی 

بگذارید نمی تواند هد بزند.«
بارسلونا فینال رم را از یونایتد برد که شامل گلی بود که مسی با جا 

گذاشتن ریو فردیناند با ضربه سر به ثمر رساند!

مهدی طارمی در استوری اینستاگرامش  عکسی به همراه 
رامین رضاییان منتشر کرد. طارمی در استوری خود که 
تکمیل کننده پستی به همین شکل است که او را در کنار 
رامین رضاییان در حال خوش گذرانی در دوحه نشــان 
می دهد و البته در شبکه های اجتماعی حواشی دیگری 
نیز از آن خارج شده، می گوید: »کسانی که از شما ایراد 
می گیرند نمی دانند برای رســیدن به جایگاهتان چه 
سختی هایی تحمل کرده اید.« او کپشنی با عنوان آفرین 

نیز برای این عکس انتخاب کرده!

هافبک ملی پوش تیم برایتون انگلیس در توئیتر خود 
به پیروزی تیمش در این هفتــه از لیگ برتر واکنش 
نشــان داد. علیرضا جهانبخش که مدت ها از ترکیب 
اصلی برایتون به دور بود، در بــازی این هفته مقابل 
هادرزفیلد از ابتدا در میدان حضور داشت و تا دقیقه 
78 در زمین بود. برایتون موفق شد این هفته 1-0 پیروز 
شود تا جهانبخش در توئیتر خود این سه امتیاز را مهم 
ارزیابی کرده و چهار عکس از خود در نبرد با بازیکنان 

حریف منتشر کند.

علیرضا جهانبخشمهدی طارمی
اینستاگرام باشگاه بارسلونا با کنایه ای خاص به پیروزی 
آبی و اناری ها مقابل رئال واکنش نشــان داده است. 
بعد از برد 1-0 بارسلونا در سانتیاگو برنابئو ورزشگاه 
اختصاصی رئال مادرید در مسابقات لیگ دسته اول 
باشگاه های اسپانیا که تنها سه روز بعد از پیروزی این 
تیم در جام حذفی در همین ورزشگاه به دست آمد، 
بارسلونا ویدیوئی از رختکن بارسا که بازیکنان مشغول 
شادی هستند منتشر کرده و به کنایه می گوید این 

فیلم های آرشیوی سه روز پیش نیستند!

مدافع سابق آبی پوشان پایتخت در پستی اینستاگرامی 
به انتقاد شدید از محرومیت گادوین منشا مهاجم جدید 
استقلال پرداخت. بعد از آنکه منشــا به خاطر کشیده 
شدن موهایش توسط یک هوادار در اطراف ورزشگاه به 
آن هوادار حمله کرد، کمیته انضباطی سازمان لیگ او را از 
هرگونه فعالیت فوتبالی محروم کرد. سهراب بختیاری زاده 
با انتشار عکسی از منشا در اینستاگرامش می گوید هیچ 
دلیلی ندارد که به خاطر قرار دادن این بازیکن در محیطی 

غیر حرفه ای و واکنش طبیعی اش او را محروم کرد.

سهراب بختیاری زادهباشگاه بارسلونا

معاون وزیر، آب پاکی را روی دست ورزشکاران ریخت

بعد از »جنگ « پاداش مدال آوران را می دهیم!
پیش بینی های فاجعه بار بزرگان فوتبال

از خوردن موش تا فتح جام با »بچه ها«
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ادب و هنر

خبر

تازه ترین کتاب فاضل نظری منتشر شد 
باشگاه خبرنگاران پویا: تازه ترین 
اثر فاضل نظری با عنوان »اکنون« 
منتشر شد. قرار است جشن امضای 
این اثر روز سه شــنبه، ۱۴ اسفند  
برگزار شود. ششمین مجموعه شعر 
فاضل نظری بــا عنوان »اکنون« از 
ســوی انتشارات سوره مهر منتشر شــد. این اثر شامل ۴0 غزل با مضامین 
عاشــقانه و عارفانه اســت که در آستانه ۴0 سالگی شــاعر به چاپ رسیده 
اســت. حال و هوای سروده های این کتاب مشابه دیگر سروده های شاعر در 
»گریه های امپراتور« و »ضد« است. سوره مهر از دوم بهمن تا اول اسفند ماه 
امکان پیش خرید آخرین اثر فاضل نظری را برای مخاطبان فراهم کرد که 
در این مدت حدود یک چاپ از آن که تقریباً 2500 نسخه را در برمی گیرد، 
پیش خرید شد. جشن امضای این اثر روز سه شنبه، ۱۴ اسفند، با حضور شاعر 
برگزار می شود. علاقه مندان برای شرکت در این مراسم می توانند ساعت ۱5 
به فرهنگسرای ارسباران واقع در خیابان شریعتی، بالاتر از پل سیدخندان، 

خیابان جلفا، فرهنگسرای ارسباران )هنر( مراجعه کنند.

معاون فرهنگی وزارت علوم در نشست خبری: 
جشنواره تئاتر دانشگاهی رویش تئاتر انقلاب است 
عســکری،  محمدهادی  فارس: 
مدیــرکل فرهنگــی وزارت علوم، 
عنــوان  فنــاوری  و  تحقیقــات 
کــرد: جشــنواره هایی همچــون 
تئاتــر دانشــگاهی از تئاتر انقلاب 
برخاسته اند و به خوبی دین خود را 
به فرهنگ اسلامی ایرانی ادا کرده اند. نشست خبری بیست و دومین جشنواره 
تئاتر دانشگاهی با حضور محمدهادی عسکری، مدیرکل فرهنگی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و امین مختاری، دبیر جشنواره ظهر دیروز )یکشنبه ۱2 

اسفند( در تالار مشاهیر تئاتر شهر برگزار شد.
عسکری در ابتدای نشســت عنوان کرد: مجموعه وزارت علوم و اداره کل 
فرهنگی پیگیر این جشــنواره است و در همه شرایط تلاش دارد آن را به 
نحو احسن برگزار کند، چرا که جشنواره رویش انقلاب است و توانسته دین 
خود را به فرهنگ ادا کند. وی با بیان اینکه این جشنواره تئاتر منشأ تئاتر 
حرفه ای شده اســت، افزود: نگاه به آینده و گذشته هم باید داشته باشیم 
تا نقاط قوت جشــنواره را تقویت کنیم و ضعف ها را به همت دانشجویان 

از بین ببریم.

سال آینده و به سفارش بنیاد فرهنگی هنری امام رضا)ع( صورت می گیرد

خلق پنج تابلوی رضوی توسط »روح الامین«
 ادب و هنر/ آرش شفاعی  حسن روح الامین 
هنرمند نام آشــنای هنرهای تجســمی  کشور 
دیروز اعلام کرد ســال آینده ســیره و حوادث 
زندگی امام علی بن موســی الرضا)ع( را در پنج 

تابلوی نقاشی به تصویر خواهد کشید.
او کــه در نشســت خبــری برنامه هــای بنیاد 
فرهنگــی هنری امام رضا)ع( ســخن می گفت، 
افزود: من از چند ســال پیــش تصمیم گرفتم 
مجموعــه تاریخ اهل بیــت)ع( را تهیه کنم که 
ایــن مجموعه با طلایه دار عــزت اهل بیت)ع( 
یعنی سیدالشــهدا)ع( آغاز شــد. وقتی معاون 
هنــری بنیاد فرهنگی هنری امام رضا)ع( به من 
پیشــنهاد داد که به ســفارش این بنیاد، آثاری 
درباره علی بن موسی الرضا)ع( بکشم؛ استقبال 
کردم چرا که به هرحال حتی اگر سفارشــی در 
میان نبود، قصد داشتم در سال های آینده برای 
ایشان تابلویی بکشم و عملًا این پیشنهاد موجب 
شــد توفیق داشته باشــم که این کار را در یک 

محدوده زمانی خاص انجام دهم.
روح الامین با اشــاره به تجربه پیشــین خود از 
همکاری با مؤسسات فرهنگی و هنری خراسان 
گفت: مشــهدی ها برای کار خود تبلیغات خوبی 
می کنند و تجربه گذشته من درخصوص تابلوی 
گوهرشاد نشان داد که کار با سفارش، حمایت و 

تبلیغات درستی خواهد داشت.
وی درخصــوص تابلوهایــی که قرار اســت از 
زندگی امام رضا)ع( ترسیم شود، گفت: نخستین 
اثر که کار طراحی آن به پایان رســیده اســت، 
»احتجاجات در مجلس مأمون« اســت و دیگر 
تابلوهایی که قرار است از زندگی امام هشتم)ع( 
بکشــم عبارتند از: مناظره با علمای ادیان دیگر، 
نماز باران، حدیث سلسله الذهب و وداع امام)ع( 

با جواد الائمه)ع(.
روح الامیــن با اشــاره به اینکه ایــن تابلوها در 
اندازه های دو در ســه طراحی و ترسیم خواهند 
شــد، گفت: البته پیشــنهاد من این اســت که 
تابلوی سلســله الذهب با اندازه  ای بزرگ تر مثلًا 
سه در چهار و یا حتی بزرگ تر کشیده شود البته 
این امر مســتلزم این است که ما کارگاه بزرگی 
داشته باشیم و بهتر است بگویم امکان تهیه یک 

استودیوی بزرگ برای ما فراهم شود. 
وی افــزود: من با خــود گفته  ام تــا زمانی که 
می توانــم از چهارپایه بــالا و پایین بروم، حیف 
است به کشیدن تابلوهای کوچک رضایت بدهم 
به همین دلیل می خواهم تا زمانی که امکان این 
کار و نیروی آن در بدنم هست، تابلوهای با اندازه 
بزرگ بکشــم و بعد که این تــوان از من گرفته 
 شد، فرصت برای کشــیدن تابلوهای کوچک   تر

هست.

این هنرمند در پاســخ به پرسشی درباره میزان 
دستمزد خود برای طراحی و ترسیم این تابلوها، 
گفت: شاید با خودتان بگویید که این حرف من 
دیوانگی است، ولی وقتی این پیشنهاد را به من 
دادند، گفتم بگذارید من این تابلوها را بکشــم، 
اگر دوستشان نداشــتید تابلوها مال خودم، چرا 
که من می خواسته  ام در این موضوع کاری بکنم. 
کار من همیشــه همین گونه بوده اســت برای 
اینکه برای من این مهم اســت که اثر ســاخته 

شود، نه اینکه چه کسی آن را بخرد.

 موزه هنرهای معاصر رضوی
 به سرانجام می رسد؟

خبرنگار ما از مسئولان بنیاد امام رضا)ع( پرسید 
وقتی این تابلوها آماده شــد، قرار است در کجا 
نگهداری شــود؟ ثابت نیا، معاون هنری بنیاد در 
پاسخ گفت: هدف اولیه ما این است که این آثار 
در ســطح کشور دیده شــود و می خواهیم برای 

آن ها تور نمایشگاهی برگزار کنیم. 
از میــان این پنج تابلو؛ دو تابلــو تا زمان میلاد 
امام رضا)ع( آماده خواهد شــد و ما این تابلوها 
را در شــهرهای مختلــف کشــور بــه نمایش 
خواهیم گذاشــت و پس از آن در تلاشــیم در 
یکی از فضاهای بنیاد این آثار را در معرض دید 
علاقه مندان قرار دهیم تــا اندک اندک با اضافه 

شدن آثار دیگری که در مؤسساتی مانند آستان 
قدس رضوی تولید شــده   اند، ایده تأسیس موزه 
هنرهای معاصــر رضوی را در مشــهد اجرایی 
کنیــم. البته اگر نتوانســتیم فضایی اختصاصی 
برای ایــن آثار فراهم کنیــم، بهترین فضا برای 
آن ها موزه خــود حضرت در مجموعه آســتان 

قدس رضوی خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکــه روح الامین بدون بحث 
درباره قیمت و پول، وارد این عرصه شده است تا 
آثاری ماندگار و با کیفیت درباره سیره و زندگی 
امام رضا)ع( تولید کند، گفت: به نظر من بهترین 

حمایت رسانه ها از هنرمندانی مانند روح الامین 
این اســت که این پرســش را مطرح کنند چرا 
هنرمندی مانند او بــا اینکه آثارش مورد علاقه 
و توجــه عموم مردم و نیز در مســیر ارزش های 
نظام اسلامی است، از داشتن مکانی مناسب برای 
خلق آثارش که دارای ســقف بلندی باشــد و او 
بتواند آثارش را با خیال راحت خلق کند، محروم 
اســت و کمتر نهادی حاضر است در این زمینه 

پای کار بیاید.

 8 اثر فاخر موسیقی 
معاون هنری بنیاد فرهنگی هنری امام رضا)ع( 
در این نشست خبری همچنین از تولید هشت 
متن نمایشــی با موضوعات رضوی خبر داد و 
گفت: یک تیم حرفه  ای به سرپرســتی حسین 
فدایی حســین کار تهیه این متون را برعهده 
داشته   اند و هنرمندان بزرگی مانند رضا صابری، 
ایــوب آقاخانی، نادر برهانی مرنــد و... در این 
پروژه با نگارش آثار نمایشی با مضمون رضوی 
و در موضوعاتی که کمتر به آن ها توجه شــده 
است، برای رفع کمبود متون نمایشی خوب در 

عرصه تئاتر رضوی گام برداشته  اند. 
به گفته وی تولید ۱0 سی دی موسیقی نواحی 
با همکاری آســتان قدس رضــوی که در آن 
80 هنرمند مشــارکت داشته   اند و آثار مختلف 

موســیقایی چاووشــی خوانی، منقبت خوانی، 
مرثیه خوانی و نیز موســیقی همراه با ســاز و 
یا تنها بــا آواز در آن ها وجــود دارد، از دیگر 

پروژه های این بنیاد است. 
ثابت نیا همچنین از تولید هشــت اثر موسیقی 
با آهنگســازی امیرحسین اسکندری و با صدای 
علیرضا  علیشــاپوری،  هنرمندانی چون حسین 
افتخــاری، امیرحســین مــدرس و پوریا اخوان 
خبــر داد و گفت با تعــدادی از هنرمندان دیگر 
 از جمله محمــد معتمدی در این زمینه مذاکره 

کرده  ایم.
امیرحسین اســکندری نیز در این نشست به 
تشــریح ویژگی های آثار تولید شده پرداخت 
و گفت: در ابتدا قرار بود تنها از دل شکســته 
زائــران در این آثار صحبت کنیــم، اما وقتی 
پیش رفتیم به این نتیجه رســیدیم که زیارت 
امام رضا)ع( موجب حال خوب و شادی دل ها 
می شود و خوب است موسیقی شاد هم در این 
مجموعه باشــد و به همیــن دلیل یکی از این 
آثــار در ریتم ده ضربی و در آواز افشــاری با 
صدای علیرضا افتخاری اثری اســت که وقتی 
آقــای افتخاری آن را خوانــد، گفت من تا به 
 حال چنین اثری برای امــام رضا)ع( نخوانده 

بودم.
وی افزود: ســعی شــده اســت رنگ بندی آثار 
متنوع باشد و ضمن حفظ پایه موسیقی سنتی، 
از موســیقی پاپ تلفیقی و فضای ارکســترال و 
موســیقی الکترونیکی هم اســتفاده شده است 
و چون خودم خراســانی هستم، سعی کردم در 
برخــی از ترک ها مخاطب را به نوای موســیقی 
خراسانی برســانم. از این هشت اثر، چهار ترک 
موسیقی تا پایان امســال آماده می شود و بقیه 
آثار تا اواخر اردیبهشــت ســال آینــده تکمیل 

خواهد شد.
در این نشســت محمودرضا برازش، مدیرعامل 
بنیــاد فرهنگــی هنری امــام رضا)ع( و ســید 
جلال فیاضی، مشــاور عالی مدیرعامل بنیاد نیز 
درباره ویژگی های جشــنواره های امام رضا)ع( و 
فعالیت های یک ســاله اخیــر بنیاد اطلاعاتی به 
خبرنگاران دادند. از جمله اینکه در ســال آینده 
برخی از جشــنواره های امام رضــا)ع( که دچار 
تکرار شده یا موازی کاری داشته  اند، ادغام شده 

یا به صورت دوسالانه برگزار خواهند شد. 
ســال آینده به جای برگزاری هشــت جشنواره 
شــعر؛ جشنواره های شــعر به زبان های فارسی، 
ترکی و عربی در سه شهر کرمان، ارومیه و اهواز 
برگزار خواهند شــد و جشنواره های تئاتر، فیلم 
و مطبوعات رضوی به صورت دوســالانه برگزار 

خواهند شد. 

برش

 بــا خــود گفتــه  ام تــا زمانــی که 
می توانــم از چهارپایه بالا و پایین 
بــروم، حیف اســت به کشــیدن 
تابلوهــای کوچــک رضایت بدهم 
به همین دلیل می خواهم تا زمانی 
کــه امکان این کار و نیروی آن در 
بدنم هســت، تابلوهایی با اندازه 
بزرگ بکشــم و بعد که این توان 
از من گرفته شــد، فرصت برای 
کشیدن تابلوهای کوچک   تر هست

آگهى ابلاغ وقت رسيدگى و نسخه ثانى دادخواست
ــتى به خواسته ى مطالبه طلب به طرفيت آقاى مهدى محمدى  ــارى دادخواس نظر به اينكه آقاى يونس س
ــاعت 16 عصر تعيين  ــه 715/97/1 ثبت و براى تاريخ 98/1/17 س ــعبه به  كلاس تقديم نموده و در اين ش
وقت گرديده ، به لحاظ مجهول المكان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجويز ماده 73 قانون آيين 
ــار نشر تا خوانده مذكور قبل از وقت  ــى مدنى مراتب يك نوبت  در يكى از روزنامه هاى كثير الانتش دادرس
رسيدگى در دفتر شعبه حاضر و نسخه ثانى و ضمائم را دريافت و در وقت مقرر جهت رسيدگى حاضر شود 

در غير اينصورت شورا بصورت غيابى رسيدگى  و اتخاذ تصميم خواهد نمود.9718134
شعبه اول  شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــت به  ــرح دادخواس ــماره 2001 به ش ــنامه ش آقاى عدالت قنبرى فرزند عبدالحميد و فاطمه داراى شناس
ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان  ــه 1495/97/5 از اين شورا درخواس كلاس
ــين و نورخاص به شناسنامه شماره  716 در تاريخ23/ 1387/5 در اقامتگاه  عبدالحميد قنبرى  فرزند حس

دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه آنمرحوم منحصر است به:
1-على اصغر قنبرى  فرزند عبدالحميد  و فاطمه بشناسنامه 152 متولد 1364 فرزند متوفى

2-زهرا  قنبرى  فرزند عبدالحميد  و انتحاج  بشناسنامه 449042701 متولد 1368 فرزند متوفى
3-عدالت قنبرى  فرزند عبدالحميد  و فاطمه بشناسنامه 2001 متولد 1357 فرزند متوفى

4-زينب قنبرى  فرزند عبدالحميد  و فاطمه بشناسنامه 933 متولد 1361 فرزند متوفى
5-فاطمه قنبرى  فرزند احمد خان  و احترام بشناسنامه 1031 متولد 1339 همسر متوفى

6-نور خاص على زمانى فرزند على جان  و خدابس بشناسنامه 393 متولد 1308 مادر متوفى
ــى اعتراضى  ــت مزبور را در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هركس ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
دارد و يا وصيتنامه  اى از متوفى نزد وى باشد از تاريخ نشرنخستين آگهى ظرف يك ماه به اين شورا تقديم 

دارد و الا گواهي حصر وراثت صادر خواهد شد.9718135
دفتر شعبه پنجم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــنامه شماره 2001 و كد ملى 6349761081  به شرح  آقاى عدالت قنبرى فرزند عبدالحميد داراى شناس
ــت به كلاسه 1496/97/5 از اين شورا درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده  دادخواس
كه شادروان نورخاص على زمانى  فرزند على جان  و خدابس به شناسنامه شماره  393 در تاريخ7/ 97/11 

در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه آنمرحوم منحصر است به:
1-ربابه فيضى  فرزند حسين  و نورخاص به شماره شناسنامه 740 متولد 1329 فرزند متوفى

ــى اعتراضى  ــت مزبور را در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هركس ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
دارد و يا وصيتنامه  اى از متوفى نزد وى باشد از تاريخ نشرنخستين آگهى ظرف يك ماه به اين شورا تقديم 

دارد و الا گواهي حصر وراثت صادر خواهد شد.9718141
دفتر شعبه پنجم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام

آگهى فقدان سند مالكيت
آقاى محمد نبى فضيلت با تسليم دو برگ فرم فقدان سند مالكيت كه امضاء شهود را در دفتر اسناد رسمى 
ــماره 977951 مورخ 97/11/27 گواهى نموده است  اعلام داشته كه  سند مالكيت   ــماره 27 زابل به ش ش
ششدانگ يك باب منزل پلاك 2 فرعى از 1499-اصلى  واقع در بخش يك سيستان ملكى نامبرده صادر و 
تسليم گرديده و اعلام داشته كه بر اثر  اسباب كشى مفقود گرديده  لذا مراتب بموجب تبصره يك اصلاحى 
ــى نسبت به ملك مورد آگهى معامله  ــودكه هر كس ماده  120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت  آگهى مى ش
ــار آگهى   ــد  ظرف مدت ده  روز از تاريخ انتش ــند مالكيت نزد خود مى باش اى انجام داده يا مدعى وجود س
ــند معامله تسليم و رسيد دريافت  ــند مالكيت يا س باين اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل س
نمايد و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض نرسيده يا در صورت اعتراض سند مالكيت ارائه نشود اداره ثبت 
ــند مالكيت المثنى و تسليم آن  به متقاضى مبادرت خواهد نموده. م  ــناد زابل طبق مقررات به صدور س اس

الف:1873 تاريخ انتشار: دوشنبه 97/12/13  آ-9718090
مهدى پهلوانروى- رئيس ثبت اسناد و املاك زابل

آگهي موضوع ماده3قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي وساختمانهاي فاقد سندرسمي
املاك واقع در بخش 7 يزد – طزرجان و توابع

ــمتى ازپلاك ثبتى برابربه  ــدانگ خانه بطورمفروزقس ــي- آقاى  ولى اله محمد ى شش ــى2665- اصل 4فرع
مساحت 285مترمربع برابر راي شماره 139760321006003162 مورخ 1397/11/04 واقع در طزرجان 

خريدارى عادى  مع الواسطه  از اكبر وهاب زاده  كافى آباد  مالك رسمى 
ــبت به  ــخاص نس ــوددرصورتيكه اش ــت به فاصله 15روز آگهي مي ش ــلاع عموم دردونوب ــه منظوراط لذاب
ــند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه  ــندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته باش صدورس
اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد، ظرف مدت يكماه ازتاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 

خودرابه مرجع قضائي تقديم نمايند.
ــند مالكيت  ــق مقررات س ــراض طب ــدم وصول اعت ــدت مذكور و ع ــورت انقضاي م ــت درص ــي اس بديه

صادرخواهدشد.9718153
تاريخ انتشارنوبت اول : دوشنبه 1397/12/13

تاريخ انتشارنوبت دوم : سه شنبه 1397/12/28
سيد اقا دهقان حسينى /  كفيل ثبت اسناد و املاك شهرستان تفت

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــورخ 97/12/5 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف  ــماره    139760322002004084 م برابر راى ش
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات 
ــماره شناسنامه  1 صادره از زابل  ــى مقدم فرزند ابراهيم بش مالكانه بلا معرض متقاضى آقاى محمود فارس
به صورت 9 سهم مشاع از 16 سهم از ششدانگ اعيان يكدربند مغازه  به مساحت 12/80 متر مربع پلاك 
23 فرعى از 430- اصلى  واقع در بخش يك حوزه ثبت زابل پاساژ كيوان  خريدارى از مالك رسمى رضا، 
سهيلا و صغرى و ژاله و طاهره  شهرت همگى دهمرده فرزندان نورمحمد و محمد دهمرده فرزند جهانگير و 
حميد فارسى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
هاى كثيرالانتشار  آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى 
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش داش
پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم 
نمايند . بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد . م الف: 1927  آ-9718142
تاريخ انتشار نوبت اول:دوشنبه 1397/12/13

تاريخ انتشار نوبت دوم:سه شنبه1397/12/28
مهدى پهلوانروى

 رئيس ثبت اسناد املاك زابل

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف  ــت اول موض ــماره    139760322002004109 - 97/12/06 هيئ ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات 
ــماره شناسنامه  1 صادره از زابل  ــى مقدم فرزند ابراهيم بش مالكانه بلا معرض متقاضى آقاى محمود فارس
به صورت 9 سهم مشاع از 16 سهم از ششدانگ اعيان يكدربند مغازه  به مساحت 13/30 متر مربع پلاك 
22 فرعى از 430- اصلى  واقع در بخش يك حوزه ثبت زابل پاساژ كيوان  خريدارى از مالك رسمى حميد 
ــهرت  ــهيلا   و طاهره  ش ــى و تعدادى از وراث نورمحمد دهمرده  بنام هاى  رضا و ژاله و صغرى وس فارس
ــت به فاصله 15 روز در  ــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوب ــت. ل ــى دهمرده محرز گرديده اس همگ
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــار  آگهى مى ش روزنامه هاى كثيرالانتش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره  ــته باش اعتراضى داش
تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى 
ــند  ــاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت در صورت انقض ــم نمايند . بديهى اس تقدي

مالكيت صادر خواهد شد . م الف: 1926  آ-9718143
تاريخ انتشار نوبت اول:دوشنبه 1397/12/13

تاريخ انتشار نوبت دوم:سه شنبه1397/12/28
مهدى پهلوانروى

 رئيس ثبت اسناد املاك زابل

آگهـى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامـه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

املاك واقع در بخش7يزد- طزرجان و توابع4600- اصلى – خانم بى بى اشرف خواجه امينيان ششدانگ 
ــمتى از پلاك ثبتى برابربه مساحت 537 مترمربع بموجب راى شماره 1397603210 خانه بطورمفروزقس

06002649مورخ1397/09/24 واقع درطزرجان برابرتقسيم نامه عادى و مالكيت رسمى مشاعى متقاضى 
ــبت به  ــخاص نس ــود درصورتيكه اش ــذا به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ل
ــاراولين آگهى به مدت دو  ــند، مى توانند از تاريخ انتش ــته باش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدورس
ــليم اعتراض،  ــيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس ماه اعتراض خود را به اين اداره تس

دادخواست خود را به مرجع قضائى تقديم نمايند.
ــت در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد  بديهى اس

شد.آ9717293
تاريخ انتشارنوبت اول: يكشنبه 1397/11/28 
تاريخ انتشارنوبت دوم: دوشنبه 1397/12/13

على محمد شبانيان تفتى - كفيل ثبت اسناد و املاك شهرستان تفت

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيئت موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى 
فاقد سند رسمى

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و ساختمانهاى فاقد 
ــمى برابر راى شماره139760308001005291-1397/11/06 هيئت اول/دوم موضوع قانون تعيين  سند رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند  ــاختمانهاى فاقد س تكيلف وضعيت ثبتى اراضى و س
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى امين امينى فرزند رضا بشماره شناسنامه 53 صادره از بيرجند و شماره 
ــبت به  ششدانگ يك قطعه زمين محصور مشتمل براتاق به مساحت 160 متر مربع  ملى 0653290888 نس
قسمتى از پلاك 1396- اصلى بخش 2 بيرجند  از محل مالكيت آقاى سبحان انورى  محرز گرديده است . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت  به فاصله 15 روز آگهى  مى شود درصورتى كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه  اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است درصورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.آ9717275
تاريخ انتشارنوبت اول : 1397/11/28 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/13
 على فضلى 

رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند 

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى

ــت ثبتى و اراضى و  ــن نامه قانون تعيين تكليف وضعي ــاده 3 قانون و ماده 13 آيي ــى موضوع م  آگه
ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760327006000443 مورخه97/7/16 هيئت موضوع قانون تعيين تكليف   1 -برابر رأى ش
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى شهرستان طارم تصرفات  وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه 380 صادره  ــيد ربيع جعفرى فرزند على اصغر به ش مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى س
ــاحت15030/62 متر مربع كلى  ــش دانگ يك باغ به مس ــماره ملى5399412411 در ش از طارم به ش
ــه قرار دارد و بعد از كسر حريم  ــتر رودخانه گيلانكش كه  به ميزان1600/14  متر مربع داخل در حد بس
مساحت مفيد ملك13430/48 مترمربع مى باشد به پلاك 619 فرعى مفروز و مجزى شده از پلاك 97 
اصلى واقع در قريه گيلانكشه خريدارى و انتقال از مالك رسمى مرحوم براتعلى معصومى محرز گرديده 
ــت حقوق ارتفاقى الف- نهر عمومى  معروف به بالدره از داخل اين ملك عبور  مى نمايد ب- حقابه  اس
ــد2- برابر  ــتر مى باش ــدج- مقدار 1800 مترمربع حد حريم بس ــدن آبها ميباش مطابق با قانون ملى ش
ــماره139760327006000673مورخه 97/11/2 هيئت موضوع قانون تعيين تكليف  رأى اصلاحى ش
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى شهرستان طارم تصرفات  وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه 533 صادره  ــماره  شناس مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى رجبعلى محمودى فرزند ذوالفقار به ش
ــاحت  ــيله وربه مس ــش دانگ يك قطعه باغ معروف به س ــماره ملى5399761750 در ش از طارم به ش
ــى واقع در قريه گوهر  ــده از پلاك 17 اصل ــع پلاك 291 فرعى مفروز و مجزى ش ــر مرب 27191/65مت
خريدارى و انتقال از مالك رسمى مرحوم قيوم نجفى و ذوالفقار محمودى محرز گرديده است3- برابر راى 

اصلاحى شماره139760327006000674مورخه 97/11/2 هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ــتقر در واحد ثبتى شهرستان طارم تصرفات مالكانه  ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مس ثبتى اراضى و س
بلامعارض متقاضى شركت مجتمع كشت و صنعت سبزدشت طارم  به شماره ثبت 173535و شناسه 
ملى 10102159441 در شش دانگ يك قطعه باغ به مساحت95790/59 متر مربع پلاك 317 فرعى 
مفروز  و مجزى شده از پلاك 103 اصلى واقع در قريه صومعه بر خريدارى و انتقال از مالك رسمى سيد 
ــيد  فاضل موسوى محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  ــوى و س كريم موس
به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى 
داشته باشند مى توانند در شهرها از تاريخ انتشار اولين آگهى و در روستاها از تاريخ الصاق آگهى در روستا 
به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل  تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند و گواهى تقديم دادخواست را به اداره 

ثبت محل تحويل نمايند
ــند مالكيت صادر  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س  بديهى اس

خواهد شد.آ9717267
 تاريخ انتشار نوبت اول 97/11/28
 تاريخ انتشار نوبت دوم97/12/13

مظاهر محمدى-معاون و بازرس دفترخانه هاى اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان طارم

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 139760306015009309 -1397/11/07 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف 
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد  ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى سبحان پندآموز فرزند غلامحسن بشماره شناسنامه 8007 
ــدانگ يكباب منزل مسكونى به مساحت 154,99 متر مربع پلاك 547 فرعى  صادره از تايباد در شش
ــمتى از مالكيت سهم الارثى  ــتان تايباد خريدارى از محل قس از 250 اصلى واقع در بخش 14 شهرس
ــكين از مرحوم رحيم مسكين و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع  محمود مس
ــخاص نسبت به صدور  ــود در صورتى كه اش عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش س
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ9717269
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/11/28  
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/13

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

اداره كل ثبت و اسناد واملاك  خراسان رضوى
اداره ثبت و اسناد واملاك حوزه ثبت ملك گناباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف  وضعيت 
ثبتى و اراضى وساختمان هاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 139760306013002140   - 1397/11/01 هيئت اول  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه تبت  ملك گناباد تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضى خانم سعيد ه شاكرى به شناسنامه شماره 79 وكد ملى 0919335381 صادره گناباد فرزند 
ــاحت 11/794 متر مربع تمامت باقيمانده پلاك شماره 174 فرعى  ــدانگ يك قطعه باغ به مس محمد  در شش
ــطه  از آقاى  ــده مع الواس از 2 اصلى واقع در اراضي ده جويمند بخش يك حوزه ثبت ملك گناباد خريدارى ش
عبدالحسين شاكرى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يكماه از 
ــليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  تاريخ تس

مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9717141
تاريخ انتشار نوبت اول. 97/11/27

تاريخ انتشارنوبت دوم 1397/12/13
محمدرضا اجتهادى عرب

 رئيس ثبت  اسناد واملاك  گناباد



خبر

رأى  گيرى جشنواره «جام  جم» متوقف شد
پيگيرى پيامك هاى مشكوك منتسب به «برنده  باش»

تلويزيونى  جشــنواره  دبير  مهر: 
«جام جم» بيان كــرد: به دليل 
اختلالى كــه در رأى  گيرى هاى 
جشــنواره به  وجــود آمده روند 

ثبت آرا فعلاً متوقف شده  است.
ارســال پيامك هاى مشــكوك به 
طيف گســترده اى از مردم مبنى  بر «ثبت رأى آن ها به نام برنامه تلويزيونى 
برنده باش در جشنواره جام جم» آن هم بدون آنكه فرد دريافت  كننده پيامك 
در رأى گيرى جشنواره مشاركت كرده باشد، ابهاماتى را درباره فرايند ثبت آرا 

در اين رويداد تلويزيونى در روزهاى اخير به همراه داشته است.
مسابقه «برنده باش» هر پنجشنبه و جمعه با اجراى محمدرضا گلزار روى آنتن 
شبكه سه سيما مى رود و از طرف شبكه به  عنوان يكى از كانديداهاى جشنواره 
تلويزيونى «جام جم» حضور يافته و در بخش برنامه هاى شاخص، رقيب اصلى 

برنامه «نود» در اين شبكه محسوب مى شود.
پيامك هاى مورد نظر با اين جمله كه «دوســت عزيز، رأى شما با رأى قبلى 
جايگزين شد» براى افراد زيادى ارسال شده و كاربران زيادى با گرفتن اسكرين  
شــات از اين پيامك و اشــتراك آن در فضاى مجازى به اين اتفاق اعتراض 
كرده اند. حتى در مواردى كاربران محمد جواد آذرى جهرمى، وزير ارتباطات و 
فناورى اطلاعات را مخاطب قرار داده اند تا پاسخگوى اين ابهام در فرايند ارسال 
پيامك ها باشد. در همين راستا مسعود احمدى  افزادى، دبير جشنواره «جام 
جم» ضمن اشاره به برگزارى جلسه اى براى پيگيرى اين ماجرا بيان كرد: ما در 
دبيرخانه جشنواره «جام جم» هم اكنون در حال بررسى اين موضوع هستيم و 
در جلسه اى به بررسى پيامك ها و موارد مرتبط با اين قضيه مى  پردازيم و به 

طور جدى نسبت به اين مسئله اقدام خواهد شد.
وى ادامه داد: ما همه مسيرهايى را كه منجر به ثبت رأى مى شود بررسى كرده 
تا هر كجا اخلالى ديده شود جلوى آن را بگيريم و قطعاً تلاش ما بر اين است 

كه تك  تك رأى هاى مردمى به دقت، با شفافيت و حساسيت حفاظت شود.
احمدى  افزادى اظهار كرد: حوزه انفورماتيك جشنواره «جام جم» در ساعت 
24 بامداد روز جمعه 10 اسفند ماه متوجه اين اخلال در رأى گيرى ها شده و 

بلافاصله سيستم ورود آرا را بسته است.
دبير جشنواره جام  جم ضمن تأكيد براينكه عوامل برنامه «برنده  باش» در اين 
اخلال هيچ نقشى نداشته اند، در پايان سخنانش بيان كرد: ثبت آرا همچنان 

متوقف است تا ما ببينيم مشكل چيست و از كجا اين اتفاق رخ داده است.

فصل جديد «دردسرهاى عظيم» ساخته مى شود؟
تسنيم: بــرزو نيك نژاد در واكنش 
به ساخت فصل جديد «دردسرهاى 
عظيم» گفت: اگر تلويزيون و مهران 
مهام تصميم بگيرند ما آماده توليد 
فصل سوم اين مجموعه تلويزيونى 
برزو نيك  نژاد كارگردان  هســتيم. 
سريال «دردســرهاى عظيم» هم در واكنش به ساخت مجدد «دردسرهاى 
عظيم» گفت: «دردسرهاى عظيم» براى تلويزيون است و تلويزيون و مهران 
مهام تصميم مى گيرند كه اين اتفاق بيفتد يا خير. اگرنه آن ها راضى باشند و 
حمايت كنند قطعاً هركارى به عنوان فيلمساز از دست من بربيايد انجام خواهم 
داد. وى درباره فقدان فيلمنامه خوب در طنز تلويزيون، تصريح كرد: خنداندن 
خيلى ســخت اســت و مردم ايران هم از آنجايى كه شوخ  طبعى ذاتى دارند 
خيلى بايد هوشيارانه برايشان نوشت و اجرا كرد. قلم توانمندى چون خشايار 
الوندها بايستى براى تلويزيون و سينما خلق كنند تا وضعيت كمدى و طنز ما 
سرشار از اتفاقات خوب باشد. حالا كه او رفته اميدوارم از سيره و منش كارى 
او بهره  بردارى شود. اميدوارم ما هم بتوانيم كارهايى بكنيم مردم بخندند. بعيد 
مى دانم مردم كسانى كه در مسير ساخت كارهاى طنز گام بردارند را فراموش 

كنند همچنان كه امثال خشايار الوند را هم فراموش نخواهند كرد.

واكنش ضرغامى به اتهام فروش آرشيو صداوسيما 
هيچ سندى وجود ندارد

بانى فيلم: سيد عزت االله ضرغامى 
درباره ماجراى انتقال آرشيو رسانه 
ملى به خارج از كشور توضيحاتى را 
مطرح كرد. انتقال آرشيو صداوسيما 
به خــارج از كشــور ايــن روزها 
ســروصداى زيادى به راه انداخته 
اســت و بسيارى از نگاه هاى انتقادى را متوجه دوران رياست ضرغامى كرده 
است. به گزارش «تابناك»، بتازگى احسان قاضى زاده هاشمى، عضو هيئت 
نظارت بر سازمان صدا وسيما مصاحبه اى با ايسنا انجام داد و اين  گونه عنوان 
كرد كه دليل انتقال آرشــيو صدا وسيما غفلت مديران پيشين اين سازمان 
بوده است. پيشتر حسام الدين آشنا، مشاور رئيس جمهور هم در توييتى به 
اين مسئله اشاره كرده بود.اما عزت  االله ضرغامى ـ رئيس پيشين سازمان صدا 
وسيما ـ كه ماجراى خروج آرشيو از صدا وسيما در دوره مديريت خود را 
شايعاتى بى اساس مى داند، در گفت  وگويى با ايسنا اظهار كرد: اين مطلب 
را براى نخســتين بار در توييت دوست عزيزمان آقاى حسام الدين آشنا 
ديدم و به ايشــان گفتم وزارت اطلاعات دولت فعلــى را قبول دارم و از 
آن ها درخواست مى كنم با همه وجود درباره شايعاتى كه مطرح مى شود 

تحقيق و تعقيب كنند.
وى ادامه داد: روشن كنند اصلاً درباره چه چيزى حرف مى زنند. هر نظرى 
كه دســتگاه اطلاعاتى درباره بنده و حتى مدير قبل آرشــيو بدهد همه را 
مى پذيريم. به اين طور شــايعات بى اساس نبايد توجه كرد، چون بى اساس 
اســت و ارزش خبرى ندارد. ضرغامى با تأكيد بر اينكه در طول اين مدت 
هيچ گونه برگه، اطلاعات، تماس تلفنى و اطلاع رســانى در ارتباط با مسئله 
آرشيو و مسائلى كه مطرح مى كنند، به وى ارائه نشده است، گفت: نه تنها 
اين مســائلى كه مطرح مى كنند با من مطرح نشــده است، بلكه با رئيس 
وقت آرشيو هم مطرح نشــده است؛ به نظرم اين بحث خوب است توسط 
دستگاه هاى اطلاعاتى روشن شود.وى با بيان اينكه وزارت اطلاعات وظيفه 
دارد اين موارد را بررسى كند، اظهار كرد: اصلاً چنين چيزى معلوم نيست 

اتفاق افتاده يا نه كه در دوره ما هم باشد.
رئيس اســبق سازمان صدا و سيما ســپس درباره  ماجراى خروج آرشيو از 
سازمان صدا و سيما گفت: درباره  شايعاتى كه اخيراً من متوجه شده ام، هيچ 
گونه تلفن و اطلاع رسانى از سوى دستگاه هاى مسئول و همچنين بازخواست 
و پرسشى از من نشده است و حتى كسى از مدير وقت آرشيو هم بازخواستى 
نكرده است. بنابراين نمى دانم اين شايعات چگونه مطرح شده و من تعجب 
مى  كنم كه يك مقام مســئول چرا با وجود شــعارهايى كه مى دهد كه ما 
آمده ايم پرونده  سازى ها را جمع كنيم، خودشان به اين مسائل دامن مى  زنند. 
ضرغامى با اشاره به توييت حسام الدين آشنا در اين زمينه اظهار كرد: من در 
پاسخ به آن توييت اعلام كردم كه هر آنچه كه وزارت اطلاعات دولت فعلى 

بگويد، به نظرم همان روشنگرى است.

 سيما و سينما/ صبا كريمى  سريال «لحظه 
گرگ و ميش» ساخته همايون اسعديان اين شب ها 
از شبكه سوم سيما روى آنتن است و داستان فراز 
و فرود خانواده اى اصيل ايرانى در طول سه دهه را 
روايت مى كند. اين سريال با محوريت زندگى تنها 
دختر خانواده كه از دهه 60 با حوادث گوناگونى از 
قبيل جنگ، تحولات اقتصادى و اجتماعى و... آغاز و 
تا زمان معاصر ادامه خواهد داشت. فاطمه گودرزى، 
فريد سجادى حسينى، عليرضا كمالى نژاد، شهره 

سلطانى و... از بازيگران اين سريال هستند. 
در ايــن گزارش نظر برخى از منتقدان ســينما و 

تلويزيون درباره اين سريال را مى خوانيد.

 قصه كهنه و تكرارى كه ديگر به دل نمى نشيند
رضا اســتادى، منتقد ســينما و تلويزيون درباره 
ساختار سريال «لحظه گرگ و ميش» عنوان كرد: ما 
از سال هاى گذشته يك سرى سريال هاى نمايشى 
داشتيم كه قصه از زمان هاى گذشته آغاز مى شود 
و به حال مى رسد و با مرور زندگى يك خانواده قرار 

است وقايع يك دوره تاريخى را ببينيم. 
مشخصاً سريال «دلدادگان» نمونه بارز آن بود 
كه اخيراً پخش شــد. به نظر مى رســد جنس 
روايت از گذشته همانند آنچه در «لحظه گرگ و 
ميش» مى بينيم به ســر آمده و شكل كهنه اى 

پيدا كرده است.
وى در ادامه افزود: از سويى ديگر محدوديت هاى 
تلويزيون هم مســئله ساز اســت و نهايت كارى 
كه اين گونه ســريال ها مى توانند انجام دهند اين 
است كه صرفاً يك حس نوستالژيك در مخاطب 
خودشان ايجاد كنند. ضمن اينكه در «لحظه گرگ 
و ميش» به لحاظ فنى هم قابليت هايى كه مخاطب 
را غافلگير كند، نمى بينيم و اساساً كارى كه عمده 
فيلمسازان انجام مى دهند انتخاب يك خانه قديمى 
و تعدادى بازيگر است كه در دل آن ماجراى جنگ 
و جبهه را تعريف مى كنند و در اين چارچوب يك 
ملودرام رقيق و آرامى هم روايت مى شود. آن قدر 
اين قصه ها كهنه و تكرارى شــده كه ديگر به دل 
نمى نشيند.همانطور كه مى دانيد وقتى مى خواهيم 
شــخصيتى را نشان دهيم كه قصد دارد به جبهه 
برود حتماً بايد تحولش را ببينيم و زمانى هم كه 
اين شــخصيت از جبهه برمى گردد بايد تغييرات 
جامعه را ببيند؛ اما در اين ســريال ها اتفاق تازه و 
بديعى كه مــا را به عنوان مخاطب غافلگير كند، 

وجود ندارد.
اين منتقد درباره فرم و صحنه پردازى اين سريال 
تصريح كرد: در حالى كــه تمام چيزهايى كه در 
اين سريال ها استفاده مى شود مانند چند ماشين 
قديمى، كيوسك تلفن و... در واقع نوعى آكسسوار 
اســت كه دوران دهه 60 را نشان دهد.  از طرفى 
ديگر در فضاى غيررسمى، جامعه با پرسش هاى 
بسيارى درباره دهه 60 روبه روست كه بايد به آن ها 

هم پاسخ داده شود.
استادى ادامه داد: من فكر مى كنم در مجموع اتفاق 
تازه اى در اين سريال ها ديده نمى شود و سازندگان 
آن ها به لطايف الحيل تلاش مى كنند داستانى را 
روايت كنند اما عملاً اشــتياقى در مخاطب ايجاد 

نمى كنند كه او درگير شود، ضمن اينكه در اين 
سريال ها هم حداقلى از مسائل مبتلا به جامعه 

در آن روزها را هم نمى بينيم. 
وى درباره كشش داســتانى اين سريال گفت: 
«لحظه گرگ و ميش» روايت يك جريان آرام 
اســت و همانطور كه اشاره كردم تاريخ مصرف 

اين جنس از كارها گذشته است.
به هرحال مخاطب به يك هيجانى نياز دارد اما 
آنچه مى بينيم بسيار پيش پا افتاده و معمولى 
است، حتى رمان هاى عامه پسند هم به سمتى 
رفته اند كه به مســائل روز جامعــه بپردازند و 
جنس اين نوع ســريال ها به گونه اى است كه 
اگــر مخاطب آن را دنبال هــم نكند چيزى از 

دست نداده است. 

 «لحظه گرگ و ميش» از ديگر آثار 
اسعديان ضعيف تر است

اســتادى ادامه داد: البته به لحــاظ كارگردانى و 
جنبه هاى فنى كارها عمدتاً قابل دفاع هســتند 
و تيم هاى با تجربه اين ســريال ها را مى سازند اما 
مگر ما سريال تماشا مى كنيم كه صرفاً قاب بندى 
ببينيم؟ بنابراين آنچه كه در مديوم تلويزيون براى 
مخاطب جذاب اســت، روايت، داستان و مواردى 
از اين دســت است كه درسريالهاى ايرانى معمولاً 
پاسخى به اين نيازها داده نمى شود. يا مخاطب را به 
زمان هاى خيلى بعيد و دورى مانند «بانوى عمارت» 
مى برند يا در نمونه هــاى معاصر «لحظه گرگ و 
ميش» و در روايت هاى خيلى خاص سريالى مانند 
«دلدادگان» مى شود كه اساساً هيچ تقيّد تاريخى و 
وابستگى به زمان خاصى ندارد و صرفاً يك ملودرام 
فارغ از زمان اســت. ممكن است اين جنس كارها 
براى برخى مخاطبان به دليل عادت و نداشــتن 
انتخاب ديگر جذاب باشــد اما اين ها آثار عميقى 
نيستند. من حتى تصور مى كنم اگر سريال «لحظه 
گرگ و ميش» را با «غول چراغ جادو» يا «بچه هاى 
خيابــان» كه از ديگر ســاخته هاى آقاى همايون 
اسعديان است مقايسه كنيم، قطعاً آن ها كارهاى 

جذاب ترى هستند.
وى در پايان يادآور شد: ما گروهى از فيلمسازان و 
سينماگران را داريم كه ميخواهند هم درگير كار 
صنفى باشند و هم در حوزه توليد فعاليت داشته 
باشند كه نتيجه اش مى شــود سريال هايى از اين 

جنس و تمركز كافى روى كار هنرى را ندارند و در 
نهايت نه كار هنرى درست و كامل انجام مى شود و 

نه كار صنفى به سرانجام مى رسد. 

  ايرادهاى بنيادين در تطابق زمانى و تاريخى
در ادامه حسين سلطان محمدى ديگر منتقد با اشاره 
به اين سريال گفت: اين سريال يك داستان خانوادگى 
است و جمع قابل توجهى از كاراكترها شامل پدر و 
مادر و فرزندان، همسر و خانواده اش، محيط كار و.. 
در آن حضور دارند و با جمع نســبتاً شلوغى مواجه 
هستيم كه مركزيت خانواده در آن مشهود است كه 
در گير و دار مسائل گوناگون سال هاى اخير هستند 
و داستان با خانواده شكل گرفته و جلو مى رود و براى 

مردم بسيار جذاب شده است.

وى با اشــاره به ايرادهاى بنيادين اين ســريال و 
چگونگــى تطابق زمانى و تاريخى اين ســريال با 
واقعيــت عنوان كرد: به نظرم از ابتدا داســتان بر 
مبناى غلط جلو آمد. مسائل تاريخى بسيارى در 
اين ســريال وجود دارد اما اين انطباق هاى زمانى 
وقتى حساسيت به وجود مى آورد كه تاريخ هايى 
را مانند تابستان 62، سال 70، خرداد 80 و... اعلام 
مى كند. به طور مثال چند شب گذشته ديدم كه 
آقاى دكتر در بيمارســتان بســترى بوده و تاريخ 
بســترى شــدنش 8 خرداد 80 را نشان مى دهد 
در حالى كه بچه ها را مى بينيم كه اصلاً مدرســه 
نمى روند، ضمن اينكه در قسمتى ديگر تابستان 62 
را مى بينيم كه مجروحان زيادى از جبهه برگشتند 
اما در واقعيت آن سال اتفاقى رخ نداد كه اين تعداد 

مجروح جنگى داشته باشيم.
سلطان محمدى تصريح كرد: مشكل اين سريال 
همين است كه مى خواهد بگويد با زمان جلو مى آيد 
و نشانه هاى شناسنامه دار براى وقايع مى گذارد اما 
نمى تواند آن ها را با هم هماهنگ كند. به طور مثال 
ما خانواده اى مى بينيم كه پدربزرگشان طلافروش 
است اما به دنبال كوپن و كالاى سهميه اى هستند 
و اين شيوه اى اســت كه با اين خانواده همخوان 
نيســت، يا مورد ديگر اينكه برخلاف آنچه در اين 
سريال مى بينيم، سال هاى جنگ پايگاه هاى بسيج 
لحظه به لحظه مارش جنگ نمى زدند مگر اينكه 

عملياتى بود. 

  عشق در اين سريال حرمت ندارد 
سلطان محمدى با اشاره به توانايى هاى كارگردانى 
همايون اسعديان عنوان كرد: وى كارگردان خوبى 
اســت اما در شــتاب گرفتار شده اســت. آقاى 
اسعديان در «بوسيدن روى ماه» عشق را با حرمت 
و حيا نشــان مى دهد اما اين حجب و حيا را در 
اين سريال نمى بينيم؛ يا در فيلم «ليلا»ى داريوش 
مهرجويــى وقتى همه در حال شــله زرد پختن 
هستند اين حرمت را به خوبى مى بينيم اما وقتى 
در «لحظه گرگ و ميش» براى رازميك مسيحى 
آش نذرى مى پزند دختر و پسر داستان با هم در 
حال خوش و بش كردن هســتند. يا نمونه ديگر 
رابطه عاشقانه در «طلا و مس» است كه حرمت 
بسيار داشت در حالى كه در اين سريال رها شده 
اســت. اين منتقد با اشــاره به فرم اين سريال و 
بازســازى دهه 60 گفت: صحنه پردازى ها خوب 
انجام نشده است.به طور مثال در اين سريال سه 
ماشــين پلاك قديمى مى بينيــم كه همه جا از 
آن ها استفاده مى شود و زحمتى براى پيدا كردن 
لوكيشن هاى مناســب و طراحى صحنه كشيده 
نشده اســت، در حالى كه در ســريال «كيميا» 
مى بينيم كه چنين تلاشى وجود دارد يا فيلم هاى 
محمدحسين مهدويان به خوبى حال و هواى آن 

سال ها را نشان مى دهد. 
وى در پايان با اشــاره به اينكه اين سريال نمره 
قبولى را از مردم مى گيرد، گفت: از ديد مخاطب 
مردمى ســريال خوبى اســت كه بيننده دارد و 
خيلى ها سريال را دوست دارند و مى بينند و اين 

نشان دهنده موفقيتش است.

رضا استادى

كارى كه عمده فيلمســازان انجام 
مى دهند انتخاب يك خانه قديمى 
و تعدادى بازيگر است كه در دل 
آن ماجراى جنگ و جبهه را تعريف 
مــى كنند و در ايــن چارچوب يك 
ملودرام رقيق و آرامى هم روايت 
مى شــود. آن قدر ايــن قصه ها 
كهنه و تكرارى شــده كه ديگر به 

دل نمى نشيند

حسين سلطان محمدى

آقــاى اســعديان در «بوســيدن 
روى ماه» عشــق را با حرمت و حيا 
نشــان مى دهد اما ايــن حجب و 
حيا را در اين ســريال نمى بينيم. 
وقتــى در «لحظه گــرگ و ميش» 
براى رازميك مسيحى آش نذرى 
مى پزند دختر و پســر داستان با 
هــم در حال خــوش و بش كردن 

هستند

سيما و سينما

بررسى سريال «لحظه گرگ و ميش» از نگاه منتقدان

روايتى ناهمخوان با تاريخ

سيما گرام

 

داوود ميرباقرى:
 پيش توليد «سلمان» سه برابر«مختار»  است 

دوشنبه  13 اسفند 1397
15 26 جمادى الثانى 1440 4 مارس 2019  سال سى و دوم  شماره 8918 

فارس: كارگردان ســريال «سلمان فارسى» گفت: عظمت و پيچيدگى هاى 
ساخت سريال «سلمان فارسى» در مقايسه با «مختارنامه» سه برابر است و اگر 
حمايت و پشتيبانى لازم صورت پذيرد، آن را در كم  تر از پنج سال خواهيم 
ساخت. داوود ميرباقرى، كارگردان مجموعه «سلمان فارسى» با اشاره به اينكه 
يك ماه و نيم اســت كارگاه هاى پيش توليد اين مجموعه فعال شده است، 
گفت: قرار است شهر باستانى تيسفون، پايتخت دولت ساسانيان منطبق بر 

زمان كودكى تا نوجوانى سلمان در ايران را بسازيم.
وى ادامه داد: اصلى ترين مرحله پيش توليد، ساخت اين شهرك است، كه اميد 

داريم در اوايل سال 98 ساخت آن را شروع كنيم.
وى افزود: زندگى سلمان سه دوره است؛ بخش كودكى تا نوجوانى كه در ايران 
است و در دوره ساسانى مى گذرد، عمده ترين لوكيشن ها تيسفون و جى است 
و بعد مهاجرت سلمان كه دوره طولانى از عمرش را در امپراتورى بيزانس روم 
شرقى است، در مناطق مختلف ساكن بوده، از كليسايى به كليساى ديگر و از 
ديرى به دير ديگر و از استادى به نزد استادى ديگر رفته و تلمذ مى كند، فصل 
سوم هم در دوران صدر اسلام، عربستان و حجاز و سرزمين مكه و مدينه است.
كارگردان «سلمان فارسى» اظهار داشت: ما از بخش ميانى زندگى سلمان كار 
توليد را شروع مى  كنيم، عمده  ترين بخش هاى مورد نياز فيلمنامه در سفرهاى 
پژوهشى كه داشتيم تقريباً آماده است يا به شكل شهرك سينمايى يا اماكن 
باستانى كه ســالم مانده كه با مقدارى دستكارى قابل استفاده است، عمده 

بخش بيزانس را در خارج از كشور تصويربردارى خواهيم كرد.
كارگردان ســريال مختارنامه، با اشــاره به اينكه براى نوشتن فيلمنامه اين 
مجموعه 20 سال فكر و پژوهش كرده است، افزود: هنوز نمى توانم درباره كار 
خودم اظهارنظر قطعى بكنم، از نظر دوستان كار شروع شده ولى تا به يك حد 
تناسبى برسد، نمى توانم اظهار نظر قطعى بكنم، دوره طولانى از عمرم را راجع 
به سلمان پژوهش كردم كه وقت زيادى از من گرفت، سعى كردم در نهايت 
ظرافت و دقت و به شكل دراماتيكى اتفاقات را روايت كنم، ديگر بقيه اش 

ان شاءاالله منوط به كمك عوامل توليد است. 
ميرباقرى مجموعه «سلمان» را يك پروژه بزرگ دانست و افزود: اگر بخواهيم 
اين مجموعه را با ســريال «مختار» قياس شكلى بكنيم، سه برابر آن است، 
چون در «مختار» با يك جغرافيا و يك منطقه عربى سروكار داشتيم. اينجا 
يك منطقه هست به اسم ايران دوره ساسانى كه تا به حال درباره آن دوران و 
تمدن قبل از اسلام كارى نكرده ايم، از صفر تا صدش بايد ساخته شود. اين 
كار به خودى خود يك پروژه كامل اســت و يك پروژه هم بيزانس كه قلمرو 
بسيار وسيعى از اورشليم و بيت المقدس شروع مى شود، از تركيه امروز يعنى 

همه اين كشورهاى حد فاصل را شامل مى شود.
وى ادامه داد: در سه فصل زندگى سلمان فصل ميانى آن در كشورهاى تركيه، 
ارمنســتان و مراكش ضبط مى شود، در ارمنستان كليساها و ديرهاى خيلى 
خوبى را ديده ايم، مراكش لوكيشن هاى بيزانس و شهرك سينمايى خوبى 
دارد، بخش سرزمين حجاز به اندازه سريال «مختار» است و يك شهرك كامل 
احتياج دارد، خوشبختانه در اين حوزه قبلاً كار كرده ايم، در حوزه تاريخ اسلام 
نسبتاً سرمايه گذارى خوبى انجام شده اســت، با مقدارى بازسازى و اصلاح 

مى توانيم از اين لوكيشن ها دوباره استفاده كنيم.
كارگردان مجموعه «امام على(ع)»، زمان تقريبى پايان تصويربردارى «سلمان 
فارسى» را پنج سال دانست و افزود: نسبت به زمانى كه سريال هاى «مختارنامه» 
و «امام على (ع)» را ساختيم، هم تجربه بيشتر و هم نيروى انسانى مجرب ترى 
داريم، من به دوســتانم در سيما فيلم گفتم اگر پشتيبانى و حمايت خوبى 
بشود، مى توانيم زمان توليد را كوتاه تر كنيم، مى توانيم كارى كه يك ماه وقت 
مى گيرد را 10روزه انجام بدهيم، ان شاء االله اگر عمرى باقى باشد و سالم باشيم 
با توكل به خدا كار را با عشق و ايمان و قلب شروع كرديم و اميدواريم تا آخر 
با همين انگيزه جلو برويم و يك كار خوب تحويل بيننده هاى عزيزمان بدهيم.
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آگهى عمومى مناقصه  ( نوبت اول )
︨ــ︀ز﹝︀ن ﹁﹠︀وری ا︵﹑︻︀ت ︫ــ︣داری ﹇﹛ در ﹡︷︣ دارد «  ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹡﹍︡اری و ︎︪ــ︐﹫︊︀﹡﹩ و ︑︃﹝﹫﹟ 
 ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣︵ ︣داری ﹇﹛» را از︫ UPS  و ︫︊﹊﹥  و ️︠︀︨︣و ︨︀﹝︀﹡﹥ ﹨︀ی ﹡︣م ا﹁︤اری، ز ︀﹨ ︦ا﹝﹠﹫️ ︨︣و

.︡︀﹝﹡ وا﹎︢ار ︳︀ی وا︗︡ ︫︣ا﹨ ️ ﹋︫︣ ﹤︋ ︣ز ﹩﹚﹋ ︳︭︀ت و ︫︣ا︪﹞ ︀︋ ای ﹤﹚︣﹞ دو

مبلغ ضمانت شركت در فرآيند مبلغ برآورد دو سالهعنوان پروژهشناسه معامله
ارجاع كار

1/ن/97

مناقصه نگهدارى و پشتيبانى و 
تأمين امنيت سرويس ها و سامانه 

هاى نرم افزارى، زيرساخت و شبكه  
و  UPS شهردارى قم

  10,721,682,400
(ريال)

 535,000,000 ريال 

﹫﹞︀ن ٢۴ ﹝︀ه ﹝﹩ ︋︀︫︡. ﹝︡ت ا﹡︖︀م︎ 
﹫︀︋︀ن  ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝︐︣م ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ از ︵︣﹅ ﹝︣ا︗︺﹥ ︱﹢ری ︋﹥ ︨︀ز﹝︀ن ﹁﹠︀وری ا︵﹑︻︀ت و ار︑︊︀︵︀ت ︋﹥ آدرس ﹇﹛ –︠ 
 ︡﹠︀﹝﹡ ︀ل ا﹇︡امن (٢٫٠٠٠٫٠٠٠) ر﹢﹫﹚﹫﹞ دو  ︼﹚︊﹞ ﹤ ︣︡ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥︋   ︠﹤ ﹑ک ۵١  ﹡︧ــ︊️︋   ︎– ١٩ ﹤﹢﹋ -﹩﹡︀ا︨ــ﹢﹛
︀ز﹝︀ن  ﹥ ﹡︀م︨   ︋( :IR 820700001000226300011002) :︀︊ ﹞︀ره︫   ︫ ﹤ ︀﹡﹉ ﹇︣ض ا﹜︧﹠﹥ ر︨︀﹜️︋  ﹥ ︧︀ب︋   ︋︼﹚︊﹞︤وار

 (.︫︡︀ ﹁﹠︀وری ا︵﹑︻︀ت و ار︑︊︀︵︀ت ︫︣داری ﹇﹛ . (﹨︣︠ ﹤﹠︤︡ ا︨﹠︀د ︾﹫︣ ﹇︀︋﹏ ا︨︐︣داد ﹝﹩︋ 
️ ︑︺﹙﹅ ﹝﹩ ﹎﹫︣د  ︣دا︠  ︎︩ ﹫  ︎﹩﹊﹡︀  ︋﹤﹞︀﹡ ️ ﹡︀﹝︲ ︢ ﹥ ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥، در ﹇︊︀ل ا︠  ︋︀ ︬ ﹋︀ر﹁︣﹝ ﹫︪︑ ︀ر و﹊﹡︀﹝﹫  ︎️ ︀ در︠﹢ا︨ ︋

︀︨︣ ︫︣ا︳ ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ا︨﹠︀د و ﹝︡ارک درج ︫︡ه ا︨️.
︀﹡﹊﹩ در و︗﹥ ﹋︀ر﹁︣﹝︀   ︋﹤﹞︀﹡ ️ ﹥  ︮﹢رت (١-︲﹞︀﹡ ︣﹋️ در ﹁︣آ﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر (﹝﹠︀﹇︭﹥) را︋  ︍︣ده︫   ︨︡︀ ️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن︋  ﹋︫︣
︋︀ ︡ا﹇﹏ ا︻︐︊︀ر ٣﹝︀ه ٢- ︋﹙﹢﹋﹥ ﹝︴︀﹜︊︀ت ﹇︴︺﹩ ︑︀﹫︡ ︫ــ︡ه ٣- وار︤ و︗﹥ ﹡﹆︡ ﹡︤د ︋︀﹡﹉ ﹇︣ض ا﹜︧ــ﹠﹥ ر︨ــ︀﹜️ ︋﹥  

.︡﹠﹠﹋ ﹤﹫︑ ( IR 550700001000226300011003) :︀︊ ︫﹞︀ره︫ 
﹝﹙️ ﹁︣وش ا︨﹠︀د: 

از ︨︀︻️ ٨ ︊︮ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/١٣ ﹜︽︀️ ︨︀︻️   ١٢:٠٠ اداری روز ︎﹠︕ ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/٢٣
﹫︪﹠︀د:  ︎﹤ارا ️﹚﹞

 از ︨︀︻️ ٨ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/١٣ ﹜︽︀️ ︨︀︻️ ١٢:٠٠ اداری روز ︎﹠︕ ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٢٣ /٩٧/١٢
﹫︪﹠︀د ارا︀﹝﹡ ﹤﹠︡. ا﹝︱︀ء ا︨﹠︀د و ﹝︡ارک  ﹥ ﹨﹞︣اه︎  ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ﹝﹊﹙︿ ا﹡︡ ﹋﹙﹫﹥ ا︨﹠︀د و ﹝︡ارک را ا﹝︱︀ء ﹋︣ده و︋ 

  .︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳︣ا ︋﹥ ﹝﹠︤﹜﹥ ﹇︊﹢ل ︑﹞︀﹝﹩︫ 
︣داری ﹇﹛ "اداره ار︑︊︀︵︀ت وز︨︣︀︠️ و ﹡︣م ا﹁︤ار و ﹨﹢︫﹞﹠︨︡︀زی"  ︀ز﹝︀ن ﹁︀وای︫   ︨︀ ﹢ا﹐ت︋   ︨﹤  ︋﹩﹢﹍︨︀  ︎️︗

.︡﹫︀﹞︣﹁ ﹏︮︀ و ︫﹞︀ره ︑﹙﹀﹟ ٣٧٧۵۵۵٣٢–  ٠٢۵ ︑﹞︀س
﹑ک ۵١– اداره ﹋﹏ ︣ا︨️   ︎– ١٩ ﹤﹢﹋ -﹩﹡︀︨︀︋︀ن ﹜﹢ا﹫ ﹝﹠︪﹫︎ ﹜﹫﹚︧︑ ﹏︀د﹨︀: آدرس ﹇﹛ –︠ 

آ﹎﹩ ﹡﹢︋️ اول: روز  دو︫﹠︊﹥  ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/١٣     آ﹎﹩ ﹡﹢︋️ دوم: روز  ︨﹥ ︫﹠︊﹥ -  ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/١۴
 WWW.QOM.IR           ﹜﹇ ︣داری︫ ﹏﹚﹝﹛ر ︋﹫﹟ ا﹢﹞اداره ﹋﹏ ار︑︊︀︵︀ت و ا 



 ایســتگاه/ مجید تربت زاده 
ممکن است احساس کنید وزن و 
اندازه سوژه امروز برای »گزارش از 
شخص شــدن« کم است! اگر »روح الله زم« را 
ریزتر از آن می بینید که بشود درباره اش گزارش 
نوشت یا خواند در این صورت باید به شخصیت 
گزارش امروز چند شخص، جریان، کانال، شبکه 
و دستگاه عریض و طویل اطلاعاتی کشورهای 
بیگانه را هم اضافه کنیم که البته در این حالت 
برای هرکــدام از آن ها می شــود چند گزارش 
نوشــت. خلاصه اینکه شــخصی مانند »زم« 
را نباید بدون آن هایــی که احاطه و حمایتش 
کردند، دید. چون در این صورت فقط موجودی 
مفلوک، هــرزه و خالی بند پیــش رویتان قرار 
می گیرد که ممکن است حرف ناگفته چندانی 
درباره اش وجود نداشــته باشــد. بهانه گزارش 
امروز هم پخش مستند »ایستگاه پایانی دروغ« 
از شبکه اول سیماست که به نظر می آید »زم« 
و کانال تلگرامی اش را همه جوره ســوزانده تا 
عاطــل و باطل و بی مصرف بمانــد و بزودی از 
سطل زباله فضای رســانه ای و انبار مهره های 
سوخته دســتگاه های اطلاعاتی سر در بیاورد. 

فرقه شیوا
ســال 1357 )شــاید هم چند سال قبلش( به 
دنیا آمده و از ســال 1384 به بعد سروکله اش 
در فضای رســانه ای و سیاسی پیدا شده است. 
فرزند روحانی )محمد علــی زم(، تهیه کننده 
ســینما، رئیس ســابق حوزه هنری و... است 
و گویا پیش از اینکه اســم در بیاورد، به لطف 
شغل و پیشینه پدر، خبرنگاری کرده، دوربین 
فیلمبرداری دست گرفته و کارهای دیگری که 
خدا می داند، کرده اســت! این »خدا می داند« 
البته حرف ما نیســت، بلکه حرف پدرش است 
که چند سال پیش بابت غفلت از تربیت فرزند 
مجبور شد از مردم ایران عذرخواهی کند. البته 
حرف خود »روح الله زم« هم هســت و به نظر 
می رسد اگر پایش بیفتد از بیان کارهای کرده 
و نکرده اش شــرم و حیایی نــدارد. نمونه این 
بی حیایی را می شــود در عکس هایی که چند 
سال پیش از خودش در فضای مجازی منتشر 
کرده و یا برای آشنایانش فرستاده، دید. در این 

تصاویــر او از ارادتش به فرقــه ای از هندوها به 
نام »شیوا« پرده برداری می کند. فرقه »شیوا« را 
اگر در اینترنت جست و جو کنید در مؤدبانه ترین 
حالت به این نتیجه می رسید: »فرقه ای در میان 
هندوها که برای اندام جنســی مردان اهمیت 
و احتــرام قائلنــد و همواره گــردن بندی...«! 
تصاویری کــه »زم« را در کنار مجســمه ها و 
نمادهای مورد علاقه این فرقه نشــان می داد، 
همــراه با برخی توضیحات بیانگر این نکته بود 
که آقای »آمد نیوز« بدجوری شیفته اعتقادات 

»شیوا« ها شده است!

من سامورایی ام
در برخی ســایت ها می شود این ها را هم درباره 
گذشته اش دید: »... اخراجی دبیرستان فرهنگ 
تهران است... ســواد چندانی ندارد... در دولت 
اصلاحــات مدتی مدیر بخش فرهنگ ســازی 
سازمان بهینه سازی مصرف سوخت بوده است... 
پــس از رخدادهای فتنه 88 بــه جرم حضور 
میدانی در پشــت و جلوی پرده اغتشاشــات 
دستگیر می شود و مدتی را در زندان می گذراند. 
از خانــه او شناســنامه و گواهینامــه جعلی، 
برگه هایی با ســربرگ وزارت خارجه، شــورای 
حل اختلاف و بسیج، یک عدد نارنجک، دستبند، 
باتــوم، ۶ عدد کلت جنگی 38 میلیمتری، یک 
دستگاه بی سیم و مواد مخدر و وسایل استعمال 
آن کشــف می شود... به بهانه مرخصی از زندان 
خارج شــده و به مالزی می گریزد و...«. از میان 
آنچه در خانه اش کشــف می شــود فقط مواد 
مخدر و ابزار اســتعمال آن را نمی شود به فتنه 
88 ربط داد و در واقع باید آن ها را جزو وسایل 
شخصی و سرگرمی هایش قلمداد کرد! هرچند 
در میان این وسایل، مدارک، ابزار و نشانه ای از 
داروهای اعصاب و اختلال روانی دیده نمی شود، 
اما برخــی ســایت های داخــل و خارجی در 
افشاگری هایشان علیه او از ابتلایش به اختلال 
روانی سند و مدرک رو کرده و »زم« را در حالی 
نشان می دهند که دچار توهم »خود سامورایی 
پنداری« شده اســت! البته این سایت ها برای 
اعتیاد او به مواد مختلف مخدر سندی رو نکرده 
و به همان مواد و ابزار کشــف شده در خانه اش 

اکتفا کرده اند. 

دلی از عزا در آورد
پیش از اینکه به تور دستگاه های اطلاعاتی ترکیه، 
اســرائیل، فرانسه و... بیفتد، پایش که به خارج 
کشور می رسد در فساد و هرزگی دلی از عزا در 
 می آورد. ساده تر اینکه با مصرف و خرید و فروش

مواد مخدر در استانبول، برقراری روابط جنسی 
نامشــروع و مثلثی و... کاری می کند که با پای 
خودش در دام دستگاه اطلاعاتی ترکیه بیفتد. 
وقتی پلیس مبارزه با مــواد مخدر ترکیه او را 
دستگیر می کند، مأموران ســازمان اطلاعاتی 
وارد عمل می شوند، مثلًا او را نجات می دهند و 
زمینه جلب همکاری اش را فراهم می کنند. اگر 
به مستند »ایستگاه پایانی دروغ« و اینکه چطور 
نیروهای اطلاعاتی ایران موفق شده اند تقریباً از 
آغاز کار او را فریفته و در تور خویش قرار دهند، 
شک کرده اید، کافی است به حجم ساده لوحی، 
اعتیاد و خودفروختگــی اش در ترکیه و روش 
قدیمی و ســاده گیرانداختنش توجه کنید تا 
دستگیرتان بشود چطور به دستمایه تفریح یکی 
دو ســاله مأموران اطلاعاتی ایران تبدیل شده 
است. یک سایت روسی بعدها اسناد و مدارکی 
را منتشــر کرد که نشان می داد »زم« از همان 
ابتدای فرار از کشور، در مالزی دیداری با فردی 
به نام »بابک اجلالــی« و دو نفر از نمایندگان 
دستگاه های اطلاعاتی ترکیه و یک کشور دیگر 
داشته است. »زم« با همه ضعف های شخصیتی 
و اخلاقــی در آن زمــان برای دســتگاه های 
اطلاعاتی مهم به حســاب می آیــد. چون هم 
زندانــی امنیتی اســت و هم اینکــه به دلیل 
مجموعه دسترســی هایش به اخبار و اطلاعات 
داخل ایران از طریق برخی نزدیکانش در ایران 
و برخی مناطق خاص و به وســیله روابطی که 
بستگانش با برخی ســازمان ها و دستگاه های 
داخلــی دارند، می تواند مهــره خوبی برای جو 

سازی و شانتاژ علیه جمهوری اسلامی باشد.

ابزار دست مغز متفکرها
اگر بپذیریــم که کانال »آمد نیــوز« به مدد 
رخدادهایی که بالاتر گفتیم و فقط با محوریت 
شخصی چون »روح الله زم« که حالا به »نیما« 
معروف شده، شکل می گیرد و شروع به شایعه 
پراکنی می کند، ممکن اســت این پرســش 

برایمان ایجاد شــود که چگونه سرویس های 
 جاسوســی چنــد کشــور و یــا جریان های 
ضــد انقلاب و ضــد ایرانی حاضر می شــوند 
روی فــرد کم مایــه و ضعیفــی مانند »زم« 
ســرمایه گذاری کرده و مثلًا برای ســرنگونی 
حکومت ایران روی او حساب کنند؟ پاسخ این 
پرسش را می شود در مطالب و افشاگری هایی 
 کــه از ســال 95 و پــس از آغــاز بــه کار 
»آمد نیوز« در ســایت های مختلف داخلی و 
خارجی منتشــر شده، پیدا کرد. بر این اساس 
»روح الله زم« نه یک مهره کارآمد اطلاعاتی و 
نه یک طراح و مغز متفکر برای راه اندازی کانال 
یا رسانه ای مانند »آمد نیوز« است. سرنخ های 
پیدایــش موجودی ماننــد »زم« و کانالش را 
باید از زمان فتنه 88 به بعد، شــکل گیری و 
قــدرت یافتن »تلگرام« در ایران و تبدیلش به 
پیام رسان محبوب و برتر، بازمانده های جریان 
فتنه در داخل و خارج و... جســت و جو کرد. 
در این جســت و جوها قطعاً می شــود به نام 
افرادی چون »مهدی جلالــی تهرانی« مدیر 
میز ایران در اندیشــکده »بروکینگز« رســید 
و یا کشــف کرد که مالک اصلی »تلگرام« نه 
»پــاول دورف« روس که یــک یهودی الاصل 
گرجســتانی و صهیونیســت افراطــی به نام 
»میخائیل میری لشــویلی« است. اگر حوصله 
بیشتری هم داشته باشید می توانید به تماس 
و روابط این افراد با یکدیگر، با صهیونیست ها، 
دســتگاه های اطلاعاتــی عربــی و غربــی و 
همچنین فعالیت های ضد ایرانی آن ها برسید. 
در ایــن پازل بزرگ و پیچیده، »روح الله زم«، 
فقط عمله و پادویی اســت که البته خوب بلد 
اســت برای برخی مخالفان افراطی جمهوری 
اســلامی یا برای دستگاه های اطلاعاتی برخی 
کشورها، فیگور فردی مؤثر و مطلع را بگیرد و 

به اندازه ای که نیاز دارد کاسبی کند. 

حوصله ها را سر برده بود
در جهانــی که پیام رســان ها و فضــای مجازی، 
حاکمیتی عجیب و غریــب بر افکار عمومی پیدا 
کرده و در بســیاری از کشورها می توانند افکار و 
احساســات عمومی را مدیریت کــرده و به بازی 
بگیرند، قورباغه هایی ماننــد »زم« و »آمد نیوز« 
یــا »ری اســتارت«، ابوعطاخوان می شــوند. در 
چنین شرایطی طبیعی است که مثلًا سعودی ها 
مایل باشــند از قابلیت دریوزگــی چنین افراد و 
جریان هایــی به کمک توانایی های فضای مجازی 
بیشــترین بهره را ببرند. پس عجیب نیســت که 
 »زم« و »آمــد نیــوز« روابط گرم مســتقیم و یا 
غیر مستقیمی را با تشکیلات اطلاعاتی آل سعود 
و یا افــراد مرتبط با آن مانند »نوری زاده« به هم 
بزنند و حتی ســودای راه اندازی شبکه تلویزیونی 
مشــترک را در ســر بپروراننــد. از دیــد برخی 
دســتگاه های اطلاعاتی بیگانه که برای مشارکت 
در سرنگونی حکومت جمهوری اسلامی حاضرند 
بخت و اقبالشــان را آزمایش کنند »زم« می تواند 
در کوتاه مدت بهترین گزینه باشــد. حالا اگر به 
اغتشاش های سال گذشــته، ماجرای دراویش و 
اوضاع و احوالی که به فتنه دوم معروف شد، دقت 
کنیــد دیگر از اینکه »آمد نیوز« بازیگر نقش اول 
شایعه پراکنی و دروغ بافی در این دوران بوده است 
تعجب نخواهید کرد، چرا که اغتشــاش های سال 
گذشــته را می توان فلسفه و دلیل اصلی پیدایش 
»آمد نیوز« و »زم« دانست. با این دیدگاه آیا به این 
نکته نرسیده اید که تاریخ مصرف او و دَم و دستگاه 
دروغ پراکنی اش، مدت هاســت که منقضی شده 
اســت؟ می توان گفت قورباغه ابوعطاخوان و همه 
هیاهوی تلگرامی اش وقتی که آبِ فتنه دوم دیگر 
ســربالا نرفت و در رسیدن به اهدافش ناکام ماند، 
به آخر خط رسید. مستند پخش شده از تلویزیون 
هم در واقع فقط تیرخلاص به قورباغه ای است که 

قورقورهایش حوصله همه را سر برده بود. 

دوشنبه  13 اسفند 1397
16 26 جمادی الثانی 1440 4 مارس 2019  سال سی و دوم  شماره 8918 

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

ایستگاه

می سوزیم و می سازیم
رقیه توسلی: »عزیز« وحشت زده از خواب می پرد، »آبان« 
 جیغ می کشد، برادرخان می دود سمت در، »گل ترمه«

چشــم هایش را با دست، سفت می چســبد، من پایم 
می گیرد به میز و انگشــتم به فنا مــی رود و خواهری 

را می شنوم که مسلسل وار - یاخدا یاخدا - می کند.
و به این شــکل بعدازظهرمان، عجیب گره می خورد به 

اتفاقی که می توانست نیفتد اما افتاد.
اول گمان می کردیم بساط مته کاری آقای برادر، کنتور 
را پرانده که با هراس تمام کلیدهای جعبه تقسیم برق 
را سر به زیر می کنیم، اما دقایقی بعد به ترسناک ترین 
آتش بــازی آســمانی در خیابان دعوت می شــویم و 

درمی یابیم خیر، دست های دیگری در کار است!
جرقه ها یکی پس از دیگری روی ســه رشته سیم سیاه 
می دویدنــد. مثل بندبازان ماهری کــه بلدند چه جور 

رعب و هول بیندازند توی دل تماشاچیان طفلکی.
۶، هفت دقیقه ای چشــممان دوخته می شود به جمال 
میهمانی که میان زمین و آســمان می دود، مثل پلنگ 

می غُرّد و بی امان بمب می ترکاند.
همسایه های بی برق، هراســان از خانه می ریزند بیرون 

برای یافتن خالق این اثر معمایی... که می یابند.
باورتان بشــود یــا نه، موکت آشــپزخانه یکی از اهالی 
روی ســیم برق داشــت برای خودش تــاب می خورد! 
موکت دو متری که از دردســرهای اسفند جار می زد. 
از صاحبخانه ای که شــاید اعتقادی به قالیشویی و این 
حرف ها ندارد و گمان می کنــد این ماه فقط برای این 

آمده تا خانه را به هر قیمتی بتکانیم!
بعــد از صداهای مهیب، قلبم می افتــد به ریب زدن و 
»پروپرانــول« می خواهد. قــرص قرمــز را می بلعم و 

سَروقتِ عزیز می روم. خواهری دارد توی تاریکی بچه ها 
را آرام می کند که برادرخان هم برمی گردد.

ساعتی بعد سیم های محترم تکه تکه نقش بر آسفالت 
شده اند و مأمورین برق در حال پرس و جویند.

روشنایی که برمی گردد صورت رنگ پریده مان دیدنی 
اســت. به علاوه اینکه دو عدد شارژر و یک عدد دریل 

سوخته و از دنیا رفته اند.
داریم باقی وســایل را بررسی می کنیم که آیفون زنگ 

می خورد. الحمدلله انگار آن هم قصِِر در رفته.
آقای همسایه پشتِ در اســت. قلم و دفتر به دست، با 
عذرخواهی فراوان می خواهد لیســت کالاهای سوخته 

را بداند.
پی نوشــت یک: آقاجان می گفت: گذشت آدم ها را 

خوشگل می کند.
دو: اصلًا دوســت ندارم حساب کنم تلویزیون، یخچال، 
جاروبرقی و لباسشویی ضربدر 9 و 10 و 11 قیمتشان 

به تومان امروز چقدر می شود؟
بــه نظرم بهار هم راضی نیســت در ایــن اوضاع گران 
اقتصــادی، هلاک کنیم خودمان را، دســته گل به آب 

بدهیم و افسرده شویم.

نقش گرانی در کاهش استرس
م.ظرافتی: احتمالاً شــماهم با خودتــان فکر می کنید 
گرانی های اخیر رمق مردم را گرفته و هیچ کس حال ندارد 
مثل سال   های قبل به بازار هجوم بیاورد یا برای خرید عید 
سر و دست بشکند و به همین خاطر است که به نیمه  های 
اســفند رسیده ایم، اما خبری از حال و هوای عید و سال نو 
نیست.حق با شماست! شاید اوضاع خراب اقتصادی حس 
و حال مردم را گرفته باشــد، اما نباید یک طرفه به قاضی 
برویم. منظورمان این است که این گرانی فوایدی هم داشته 
که بی انصافی است اگر بخواهیم بی تفاوت از کنارشان عبور 
کنیــم. از جمله این فواید می توانیم به کاهش چشــمگیر 
استرس در میان خانواده  های ایرانی اشاره کنیم که ما سه 

موردش را برایتان آماده کرده ایم:
یک: ســال های گذشته شما موقع شست و شوی یخچال 
مجبور بودید چندین ســاعت آن را از برق بکشید. در این 
چند ساعت دائم دلتان شور می زد که خدایی نکرده گوشت 
و مرغ های داخل فریزر خراب نشــوند. اکنون اما می توانید 

روزها و چه بسا ماه ها یخچال را از برق بکشید بدون اینکه 
دلتان شورِ خراب شدن چیزهای داخلش را بزند چون اصلًا 

چیزی داخلش نمانده که بخواهد خراب شود!
دو: سالیانِ ســال عیدی پدر محترم را که پیش از حقوق 
بهمن واریز می کردند، ما بچه ها استرس می گرفتیم که بعد 
از خرید آجیل، میوه، ماهی و سایر اقلام عید، آیا پولی برای 
کفش و کلاه نوی ما باقی می ماند یا خیر؟ اکنون اما با خیال 
راحت درزهای باز شده لباس قدیمی مان را کوک می زنیم 
و اصلًا به خرید لباس جدید فکر نمی کنیم، چون عیدی پدر 
فلک زده، به اندازه نیازهای اساســی خانواده هم نمی شود.

سه: علاوه بر این ها تحقیقات نشان داده اند، همه یک فامیل 
دارند که هروقت کاسه آجیل را می گذارند رو به رویش تمام 
بادام ها و پسته ها را جدا می کند. سال های گذشته وقتی این 
فامیل محترم دانه دانه بادام  های داخل کاسه آجیل را سوا 
می کرد، قلب پدرمان تیر می کشــید و استرس می افتاد به 
جان همه اعضای خانواده. امسال خدا را شکر نه ظرف آجیل 

وجود دارد نه پسته و نه استرس خانوادگی!

گزارش از شخص

قورباغه ای که دیگر ابوعطا نمی خواند
»روح الله زم« را بیشتر بشناسید

پر تراکم   ترین شیء عالم 
ماهنامه علمی ساینتیفیک امَریکن 
پرونــده ای برای پـُـر تراکم ترین 
شــیء عالم هستی منتشر کرده 
اســت. »ســتارگان نوترونی« از 
ترکیبی خارق العاده برخوردار بوده 
و این نشریه جزئیات مواد سازنده 
درونی این شیء عجیب را توصیف 
می کند. همچنین این مجله در 
مقاله ای می خواهــد بگوید چرا 
باید بــه وجود تئوری توطئه باور 
داشته باشیم. ساینتیفیک امَریکن 
مقاله ای در مــورد یک بیماری 
ناشــناخته و بدون نــام به چاپ 

رسانده که دقیقاً مشخصاتی برعکس بیماری افسردگی داشته و همچنین 
از موج های عجیب حاضر در جو می گوید که بدون شناسایی شدن، موجب 

بروز سیل و گرمای شدید می شوند.

100 ماجراجویی حیرت انگیز
ماهنامــه لونلی پلنَِت که تمرکز 
خود را بیشــتر بر ماجراجویی، 
سفر و طبیعت می گذارد، دهمین 
سالگرد انتشارش را جشن گرفت. 
این نشــریه 100 ماجراجویی را 
که تا آخر عمر بــه یاد خواهید 
داشــت را معرفی کرده و آن ها را 
در شاخه های »جسورانه، شهری، 
خانوادگی، حیات وحش و آسان« 
قرار داده اســت. مشــهورترین 
ماجراجــوی جهــان یعنی »بیر 
گریلز« کــه برنامــه تلویزیونی 
انســان برابر طبیعــت او یکی از 

پربیننده ترین مستندها هست نیز مطلبی ویژه برای این شماره لونلی پلنت 
کنار گذاشته است.

موش آواز خوان
هفته نامه ساینس عکس روی جلد 
خود را به یک مــوش آواز خوان 
اختصاص داده است! »موش های 
آلستون قهوه ای« به توانایی بالا 
در ایجاد فرکانس هایی شبیه به 
صحبت انســان در حین مکالمه 
میان هم   جنس های نر مشــهور 
هستند. این نشریه در مقاله ای از 
تلاش دولت چین برای راه اندازی 
یک مرکز اطلاعات غول آسا مانند 
آنچه که در موتور جست وجوی 
گــوگل دیده ایم فقط مخصوص 
به داده های مربوط به جغرافیا و 

آب وهوا خبر داده و همچنین مقاله ای نیز در خصوص عوض شدن کامل 
شــکل ماهیگیری در جهان نسبت به گذشته های دور به خاطر تغییرات 

آب وهوایی منتشر کرده است.

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

روزمره نگاری منهای سیاست

کلیدها

بسم الله جوانان!
بیانیه گام دوم انقلاب با بســم الله شروع می شــود و با کلمه جوانان به 
پایان می رســد به عبارتی حرف اول و آخر این بیانیه این است: بسم الله 
جوانان! درباره محتوای بیانیه حرف بســیار است. یک نکته بسیار مهم 
توجه این بیانیه به فرداســت. ما دیروز مهمــی را گذرانده ایم. انقلاب و 
دفاع مقدس تاریخ درخشــانی آفریده اند و مبارزه با رژیم خونریز پهلوی 
هم فصلی شــگفت است. انکار پهلوی و روایت دفاع مقدس دو سر فصل 
مهم در تاریخ ایران انقلابی هستند که به خاطر همین اهمیتشان موجب 
بحران نیز شــده اند. مراکز مهم تولید محتوای انقلاب اســلامی نظر به 
اهمیت این دو ســر فصل مهم، همه توانشان صرف این دو شده و عملًا 
تصویرسازی فردا فراموش شده اســت. ملتی که برای فردا رؤیا نداشته 
باشــد، امروز خود را هم خواهــد باخت. در یکی از گفت و گوهای پس از 
نمایش مجموعه تلویزیونی مختار، یکــی از تحلیلگران ارجمند که نام 
شریفشــان در خاطرم نیست درباره قیام مختار گفت که قیام کنندگان 
آرمانشان در انتقام خلاصه می شد و ایده ای برای پس از انتقام نداشتند، 
همین اســت که در چالش های بیهوده ای افتادند و قدرت را بسادگی از 
دســت دادند. انقلاب اســلامی هم اگر هر روز فردای مشخصی نداشته 
باشــد هر چقدر که دیروزش درخشان باشــد دچار بحران خواهد شد. 
امروز هم تکرار غیرهنرمندانه تاریخ دفاع مقدس و انقلاب برای مخاطب 
خســته کننده است و این است که بین شــبکه نسیم و یک فیلم دفاع 
مقدســی، شبکه نســیم را انتخاب می کند. تکرار غیرهنرمندانه به این 
معناســت که تولیدکنندگان محتوا در نگاه به دیروز، ایده ای برای امروز 
و فردای ایران نداشته باشند و فقط در کار تبلیغ و برجسته سازی دیروز 
باشند. این نوع نگاه به میراث انقلاب کشنده و خسته کننده است و مردم 

را از اندیشه و عمل انقلابی دور می کند.
رهبــر عزیز انقلاب با درک همین بحران در جای جای بیانیه گام دوم به 
فردای انقلاب تأکید می کنند و مهم ترین کار ویژه این بیانیه که در نام آن 
نیز مشــخص است، تصویرسازی فرداست. بیانیه گام دوم خود یک اتفاق 
فرهنگی است و عمل به هر کدام از مفاد این بیانیه نیز رویکرد و سیاست 
و برنامه فرهنگی می طلبد. ما به ادبیات و ســینمایی نیاز داریم که برای 
سرفصل های اســتقلال و آزادی کار کند، نیاز به این داریم که مؤلفان ما 
درک بهتری از ارزش ادبیات بزمی داشــته باشند تا در بحث های سبک 
زندگی از توپخانه غرب آسیب نبینیم. طرح ایده و عنوان بسیار مهم نظام 
انقلابی در این بیانیه به صراحت می گوید که جمهوری اســلامی یکی از 
امکان های انقلاب اســلامی اســت که با بیانیه گام دوم بیش از پیش در 

خدمت آرمان های انقلاب اسلامی درخواهد آمد.
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